

मेरो भनाई

मुलुकमा संघीयता कार्यान्वयन गर्ने क्रममा स्थानीय तहहरूको पुनः संरचना भएपछि मिति २०७९ वैशाख ३० गते दोस्रो पटक सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात् मलाई यस गाउँपालिकाको नेतृत्व गर्ने अवसर प्राप्त भएको छ । यसको लागि म आम आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका जनताहरूमा हार्दिक आभार तथा कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहन्छु । साथै सबै निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूमा हार्दिक बधाई तथा शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

संविधान सभाले संविधान जारी गरेको वर्षलाई आधार मान्ने हो भने नेपालमा संघीयता कार्यान्वयन भएको आठौँ वर्ष गुज्रिरहेको छ । संघीयता लागू भएपछि स्थानीय तहमा केन्द्र सरकार र प्रदेश सरकारबाट आउने विभिन्न किसिमका अनुदानहरू र आन्तरिक स्रोतबाट गाउँहरूमा विकासको लहर नै ल्याएको छ । यसबाट जनताहरू प्रशस्त लाभान्वित छन् । यद्यपि सबै जनताका सबै मनोकांक्षाहरू भने संवोधन नभएका हुन सक्छन् । स्थानीय तहहरू संघीय संरचनाको महत्वपूर्ण इकाईको रूपमा स्थापित छन् । स्थानीय तहहरूले हरेक आर्थिक वर्षमा आफ्नो राजश्व र व्ययको अनुमान वार्षिक बजेटको रूपमा गाउँसभा समक्ष पेश गर्नुपर्ने प्रावधान अनुरूप स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचन पश्चात् आ.व. २०८२/८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तयार गरी पुस्तकको रूपमा प्रकाशित गरेको छ ।

नेपालको संविधानको धारा २३२ अनुसार हाम्रो देशले अंगीकार गरेको संघीयतामा संघ प्रदेश र स्थानीय तहबीचको सम्बन्ध सहकारिता सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्तमा आधारित छ । स्थानीय तहहरू जनताको सबभन्दा नजिकमा रहेर काम गर्ने सरकारको रूपमा स्थापित छन् । तर हालको अवस्थामा स्थानीय तहहरू सबै प्रकारका स्रोत साधनहरू आफैं जुटाउन सक्ने गरी स्थापित भइसकेका छैनन् । त्यसैले संघीय सरकार र प्रदेश सरकारले वित्तीय समानीकरण अनुदान सशर्त अनुदान राजश्व बाँडफाँड अन्तर्गतको अनुदान समपूरक अनुदान र विशेष अनुदानहरू स्थानीय तहहरूलाई उपलब्ध गराउँदै आएको छ । यो पुस्तकमा यसको बारेमा समेत उल्लेख गरिएकोले तत् तत् शीर्षकबाट के कति रकम गाउँपालिकालाई प्राप्त भयो भन्ने बारेमा पनि पाठकहरूलाई जानकारी हुनेछ ।

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको संयोजकको हैसियतले आ.व. २०८२/८३ को बजेट नीति तथा कार्यक्रम बनाउन नेतृत्व गर्नुहुने उपाध्यक्ष शान्ता कुमारी आडबुहाडलाई धेरै धेरै धन्यवाद दिन चाहन्छु । आ.व. २०८२/८३ को बजेट किताब तयार गर्न अहोरात्र खट्नुहुने सबै शाखाका शाखा प्रमुखहरू लगायत सबै कर्मचारी साथीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । अन्त्यमा यो बजेट नीति तथा कार्यक्रममा भएका आयोजनाहरूको शीघ्र कार्यान्वयनको लागि सबै सरोकारवालाहरू र कर्मचारीहरूको सक्रियता आवश्यकता हुने भएकाले तपाईंहरू सबैको ध्यानाकर्षण गर्दै समयमा नै आयोजनाहरू सम्पन्न गर्न हार्दिक आग्रह गर्दछु ।

धन्यवाद !

दिपेन्द्र पोम्

अध्यक्ष

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका

केही शब्द

मुलुकमा संघियता कार्यान्वयनपछि संघीयताको महत्वपूर्ण इकाईको रूपमा रहेको दोस्रो स्थानीय तहको निर्वाचन भएपश्चात् आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को वार्षिक बजेट नीति तथा कार्यक्रम तयार गरी यसलाई पुस्तकको रूप दिएका छौं । नेपाली जनताको आकांक्षा अनुसार पछिल्लो समयमा हामीलाई प्राप्त संविधानमा नेपालको सार्वभौमसत्ता र राजकीयसत्ता नेपाली जनतामा नीहित हुने कुरा उल्लेख गरेको छ । त्यसकारण हामी यस गाउँपालिकामा निर्वाचित भएपश्चात् जे जति विकास निर्माणका कार्यहरू भएका छन् । प्रायः ती सबै बस्तीस्तरका जनताहरूले माग गरेका आयोजनाहरूलाई प्राथमिकतामा राखेका छौं । यसले गर्दा भुईँतहका जनताहरूले आफ्नो बस्तीमा भए गरेका विकास निर्माणका कार्यहरूप्रति खुशी भएको पाएको छ । लोकतन्त्रमा जनता सर्वोपरी हुन्छन् भन्ने द्विविधा छैन । त्यसकारण आ-आफ्नो वस्ती भएका विकास निर्माणका आयोजनाहरूको दिगो व्यवस्थापनमा जनताले स्वतः स्फुर्त रूपमा सहभागिता जनाउनुपर्छ । यसले मात्र हाम्रा आयोजनाहरू दिगो हुन्छन् आगामी दिनहरूमा हामीले बनाएका पूर्वाधारहरूको संरक्षण र यसको व्यवस्थापनमा जनताको सहभागिता स्थापित गर्न आवश्यक पहल गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

सीमित स्रोत साधनको बावजुद जनताको वृहत्तर आवश्यकताहरूलाई सम्बोधन गर्ने क्रममा आ.व. २०८२/८३ मा पनि स्थानीय पूर्वाधार विकासलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखिएको छ । गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन, कर्मचारी आवास गृह निर्माण, १० शैयाको अस्पताल लगायतका विभिन्न संघीय तथा प्रादेशिक आयोजनाहरू सञ्चालन गर्नुपर्नेछ । सुत्केरी समक्ष उपाध्यक्ष कार्यक्रम जस्ता नविनतम् कार्यक्रम महिलाहरूलाई जीविको पार्जन अघि बढाउन महिला लक्षित आयआर्जन कार्यक्रमहरू जस्ता कार्यक्रम समावेश गरिएको छ ।

सामाजिक समावेशीकरण अन्तर्गत महिला दलित अपाङ्गता रहेका व्यक्तिहरू बालबालिका आदिवासी जनजाति पिछडिएको क्षेत्र वर्ग लिङ्ग लगायतको हित कल्याणको लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन भई आएका छन् ।

हामीले बजेट नीति तथा कार्यक्रम बनाउँदा बस्ती स्तरबाट माग भएका आयोजनाहरूलाई नै ध्यान दिएका छौं । यति हुँदाहुँदै पनि हामीले माग भएका सबै आयोजनाहरूका लागि बजेट विनियोजन गर्न सकेका छैनौं । तर हामीले प्राथमिकता निर्धारण गरेर आयोजनाहरू छनौट गरेका छौं र यसलाई गाउँसभाबाट अन्तिम रूप दिएका छौं । यसले केही हदसम्म हाम्रो आवश्यकतालाई सम्बोधन गरेको छ भन्नेमा हामी विश्वस्त छौं । अन्त्यमा यो बजेट नीति तथा कार्यक्रमको पुस्तक तयारीमा लाग्नुहुने कर्मचारी साथीहरूमा धन्यवाद दिन चाहन्छु र यसलाई समयमा नै कार्यान्वयन गर्न गराउन ध्यान जान सकोस् भन्ने शुभकामना दिन चाहन्छु ।

शान्ता कुमारी आडबुहाड

उपाध्यक्ष

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका

मेरो भनाई

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका जनताको नजिकको स्थानीय सरकारको रूपमा ताप्लेजुङ जिल्लामा स्थापित स्थानीय तहको रूपमा रहेको छ । नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ ले दिएको अधिकार बमोजिम नागरिकलाई केन्द्रमा राखेर नागरिक केन्द्रित सेवा प्रवाह विकास निर्माण र स्थानीय सुशासन सम्बन्धी विभिन्न कार्य गर्न पाउँदा एउटा राष्ट्रसेवकको रूपमा गौरव महशुस गरेको छ । जनताका असीमित आवश्यकताहरूलाई सम्बोधन गर्ने विषय ज्यादै कठिन र चुनौतिपूर्ण हुँदोरहेछ । यस्तो कठिन र चुनौतिपूर्ण कार्यलाई आत्मसाथ गर्दै आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाले आफ्नो सीमित स्रोत साधनलाई जनताको बृहत्तर हितको लागि अधिकतम परिचालन गरी सुखी खुसी समुन्नत र समृद्ध गाउँपालिका निर्माणको अभियानमा गाउँपालिकाको जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरू कटिबद्ध र प्रतिबद्ध भएर निरन्तर सेवारत भईरहँदा आत्मसन्तुष्टि मिलेको महसुस गरेको छ ।

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको वार्षिक विकास योजना बस्तीस्तरदेखि स्थानीय जनतासँग छलफल परामर्श गर्दै योजना तथा कार्यक्रम छनौटमा जनताको Voice and Choice लाई मध्यनजर गरी तय गरिएको छ । आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गर्न अवसर प्रदान गर्नुहुने गाउँपालिका आदरणीय अध्यक्षज्यू उपाध्यक्षज्यू सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिज्यूहरू समय समयमा महत्वपूर्ण राय सुझाव दिनुहुने राजनीतिक दलका विद्वत् वर्गहरू गाउँपालिकाका पूर्व जनप्रतिनिधिहरू पत्रकार पुस्तक निर्माणको लागि अहोरात्र खट्नुहुने गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूप्रति विशेष धन्यवाद ज्ञापन गर्दै गाउँपालिकाको गाउँसभाबाट पारित भएका नीति तथा कार्यक्रम बजेट (रातो किताब) विनियोजन ऐन २०८२ आर्थिक ऐन २०८२ गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधिज्यूहरूको सम्पर्क विवरण समितिहरूको विवरण स्वास्थ्य चौकी प्रहरी चौकी कर्मचारी स्वास्थ्यकर्मी विद्यालयका प्र.अ.हरूको सम्पूर्ण विवरण सहितको यस पुस्तकले आम सरोकारवालाहरूलाई गाउँपालिकाको कार्यक्रम र बजेटमा पहुँच पुर्‍याई पारदर्शिता र सुशासन कायम गर्न सहयोग पुग्ने अपेक्षा गर्दै गाउँपालिकाको बृहत्तर हितको लागि सम्पूर्ण महानुभावहरूबाट तन मन र कर्मले साथ र सहयोग प्राप्त हुने नै छ भन्ने अपेक्षा गर्दछु ।

धन्यवाद ।

बाबु नन्दन मेहता
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका

विषय सूची

गाउँपालिकाको परिचय	१
आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमहरू	२
बजेट बक्तव्य	१६
आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०८२	१८
विनियोजन ऐन २०८२	३३
आय व्ययको विवरण	३५
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान	३९
व्यय अनुमान	४१
क्षेत्रगत व्यय अनुमान	४३
स्रोत मिलान	४५
स्रोत अनुसारको आय र व्यय	४७
रातो किताब	५०
बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट विनियोजन	६४
खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन	६६
बजेट उपशीर्षक: आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका -चालु	६६
८०१०१५०११०१ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका -पूँजीगत	८६
बजेट उपशीर्षक : आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं.१	१०१
बजेट उपशीर्षक : आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं.२	१०३
बजेट उपशीर्षक : आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं.३	१०६
बजेट उपशीर्षक : आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं.४	१०९
बजेट उपशीर्षक : आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं.५	१११
बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान चालु)	११३
बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (पूँजीगत)	१३३
बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	१३७
गाउँपालिकामा रहेका निर्वाचित जनप्रतिनिधि तथा विभिन्न समितिका पदाधिकारीको संपर्क नम्बर	१४०
गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीको नाम तथा संपर्क नं	१४६

गाउँपालिकाको परिचय

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका ताप्लेजुङ जिल्लाको दक्षिणपश्चिम भागमा अवस्थित एक सुन्दर गाउँपालिका हो । वि.सं. २०७३ सालमा सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयले ७५३ स्थानीय तह लागू गर्दा ताप्लेजुङ जिल्लामा साविकको निघुरादीन फूलबारी हाडपाङ र चाँगे गाउँ विकास समितिहरूलाई समेटेर आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका बनाइएको हो । गाउँपालिकाको कूल क्षेत्रफल ८८.८३ वर्गकिलोमिटर रहेको छ । गाउँपालिकालाई ५ वडामा विभाजन गरिएको छ । गाउँपालिकाको कूल जनसङ्ख्या राष्ट्रिय जनगणना २०६८ बमोजिम १३७८४ रहेको छ भने यो संख्या घटेर राष्ट्रिय जनगणना २०७८ बमोजिम १२२९६ पुगेको छ । गाउँपालिकाको सिमाना पूर्वमा पाथिभरा याङ्गबगरक गाउँपालिका ताप्लेजुङ र हिलिहाङ गाउँपालिका पाँचथर पश्चिममा मैवाखोला गाउँपालिका ताप्लेजुङ उत्तरमा फुङ्लिङ ताप्लेजुङ नगरपालिका ताप्लेजुङ तथा दक्षिणमा आठराई गाउँपालिका तेह्रथुम जिल्लासम्म फैलिएको छ । पालिकाको वडा विभाजन वडा अनुसारको जनसंख्या र क्षेत्रफल देहायबमोजिम रहेको छ ।

सि नं	वडा नं	साविकको गाविस	साविकको वडा नं	कैफियत
१	१	निघुरादीन गा.वि.स.	१ देखि ९ सम्म	
२	२	फुलबारी गा.वि.स.	१ देखि ९ सम्म	
३	३	हाडपाङ गा.वि.स.	१ देखि ९ सम्म	
४	४	चाँगे गा.वि.स.	५ देखि ९ सम्म	
५	५	चाँगे गा.वि.स.	१ देखि ४ सम्म	

वडा अनुसारको जनसंख्या र क्षेत्रफल

सि नं	वडा	जनसंख्या			क्षेत्रफल (वर्गकि.मि.)
		महिला	पुरुष	जम्मा	
१	१	११२९	१०२३	२१५२	१२.७४
२	२	१५०६	१४८२	२९८८	२१.६६
३	३	१७२३	१७५५	३४७८	२९.८०
४	४	९३१	९२८	१८५९	१९.०२
५	५	९४१	८७८	१८१९	५.६२

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमहरू

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८२/०३/२१

नीति तथा कार्यक्रमहरू

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम “समृद्ध आठराई त्रिवेणी सुखी पालिकाबासी” मा उपस्थित आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तथा सम्पूर्ण गाउँसभा सदस्यज्यूहरू आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको वर्ये अधिवेशनमा हार्दिक स्वागत गर्दछु। यस अवसरमा म नेपालको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापना र स्थानीय स्वशासनको लागि नेपाली जनताले गर्दै आएको ऐतिहासिक जनआन्दोलनहरूमा वलिदानी गर्ने शहिदहरू प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै नेपालको सार्वभौमसत्ता स्वाधिनता भौगोलिक अखण्डता राष्ट्रिय हित स्वाभिमान लोकतन्त्र प्राप्तिका लागि भएका विभिन्न ऐतिहासिक जनआन्दोलनहरूमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। लोकतान्त्रिक आन्दोलनहरूको नेतृत्व गर्नुहुने सम्पूर्ण अग्रजहरूलाई उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु साथै नेपाली समाजको रूपान्तरणका लागि पुर्याउनु भएको उच्च योगदानको पुनःस्मरण गर्न चाहन्छु। गाउँवासीले दिएको अगाध माया र ममताबाट प्रेरित भई मैले आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकालाई बसौ बसौ लाग्ने गाँउहरू निर्माण संगै समुन्नत र समृद्ध गाउँपालिकाको रूपमा अघि बढाउन केही महत्वपूर्ण नीति तथा कार्यक्रम यस गाउँ सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

नीति तथा कार्यक्रम

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आगामी आ.व. २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा लोककल्याणकारी अवधारणा संविधानले परिकल्पना गरेको समाजवादतर्फको यात्रा र विकासको क्रममा आर्थिक सामाजिक र सांस्कृतिक रूपमा पछाडि परेका समुदायहरू समेतलाई मध्यनजर गर्दै गाउँवासीको सर्वोपरी हितलाई केन्द्रभागमा राखी तयार पारिएको छ। नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने क्रममा नेपालको संविधानस्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ दिगो विकास लक्ष्यस्थानीय विकास रणनीति नेपाल सरकारको पन्ध्रौ योजना तथा १६ औं पञ्च वर्षीय योजनाको आधारपत्र र संघ तथा प्रदेश सरकारले लिएका नीति तथा कार्यक्रमगत आ.व का नीति तथा कार्यक्रमहरू र बजेट कार्यक्रमहरू बुद्धिजीवीनागरिक समाज तथा विभिन्न क्षेत्रका व्यक्तिहरू र माध्यमबाट प्राप्त राय तथा सुझाव लाई समेत मार्गदर्शनको रूपमा लिएको छु।

सुशासन नै लोकतन्त्रको मुख्य आधारस्तम्भ भएकोले आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाबाट हुने शासनविकास र सेवा प्रवाहमा जवाफदेहितापारदर्शिता आर्थिक अनुशासन तथा सामाजिक न्यायलाई अङ्गीकार गर्दै न्याय र नैतिकतामा आधारित सदाचारयुक्त विधिको शासन व्यवस्थाको सुनिश्चितता गरिनेछ। स्थानीय जनताको जीवनस्तर माथि उकास्न स्थानीय ज्ञान सीप र क्षमतालाई प्रश्रय दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ। गाउँपालिकाका सम्पदा र संस्कृतिलाई सम्बर्धन एवं प्रवर्धन गर्दै समृद्ध गाउँ निर्माण गर्ने नीति मार्फत गाउँपालिकाका कार्यक्रमहरू निर्देशित हुनेछन्। गाउँका भौतिक तथा सामाजिक उत्थानका योजनाहरू बनाउँदा बातावरणीय पक्षलाई विशेष ध्यान दिइनेछ। गाउँ निर्माणको कार्यमा समुदाय सहकारी गैरसरकारी तथा निजी क्षेत्र लगायत साझेदार संघसंस्थाहरूको सहकार्य आवश्यक हुने हुनाले सहभागितामूलक साझेदारीलाई प्रश्रय दिने र बहुलगानीको सम्भावना बढाउने कार्यहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ। अघिल्लो वर्ष पारित गरिएको नीति तथा कार्यक्रमलाई मूर्त रूप दिनको लागि स्थानीय ऐन कानून नियमावली तथा निर्देशिका तयार गर्नुका साथै दीर्घकालीन महत्वका कार्यहरूको शुरुवात भएको जानकारी गराउन चाहन्छु। आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको नीति योजना तथा कार्यक्रमहरू पहिचान गर्ने नीतिगत निर्णय गर्ने कानूनी प्रवन्ध गर्ने तथा कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यसम्पादन गर्न गाउँसभा गाउँकार्यपालिका उपाध्यक्ष प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत विषयगत समितिहरू वडा अध्यक्षहरू गाउँकार्यपालिकाका सदस्यहरू तथा वडा सदस्यहरू र आवश्यकतानुसार

कर्मचारी संयन्त्रबाट कार्य भई आएको व्यहोरा अवगत नै छ । गाउँपालिकाद्वारा सम्पादित कार्यहरूमा स्थानीय राजनीतिक दल बुद्धिजीवी स्वयंसेवी नागरिक समाज र आम संचारको भूमिका अझ महत्वपूर्ण रहेको छ । यी सबै पक्षलाई ध्यान दिई नेपालको संविधान स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ विभिन्न विषयगत कानूनहरू आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम नेपाल सरकारको नीति तथा कार्यक्रम चालु आवधिक योजना दिगो विकास लक्ष्य र विभिन्न व्यक्तित्वहरूबाट प्राप्त सुझावहरू समेतलाई आत्मसात गरि आ.व. २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

गाउँपालिकाका आवश्यकता तथा गाउँवासीको चाहनालाई आत्मसात गर्दै हरेक वर्ष कुनै न कुनै विकासका नयाँ अवधारणा ल्याइनेछ र त्यो वर्ष उक्त अवधारणालाई मूर्तरूप दिन वर्षभरी नै विशेष कार्यक्रमहरूको आयोजना गरिनेछ । आगामी आर्थिक वर्ष युवा रोजगारीका लागि उद्यमशिलता संगै उत्पादनको वर्ष हुनेछ । निर्माण एवं गुणस्तरीयता अभिवृद्धिमा विशेष कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । गाउँपालिकाबाट सम्पादन हुने कार्यहरूमा सहकार्य साझेदारी समन्वयसम्प्रेषण र अनुगमनलाई मुख्य आधार बनाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकालाई थप कृयाशिल बनाइनेछ ।

नीति तथा कार्यक्रम बनाउदा निम्न विषयवस्तुलाई नीति तथा कार्यक्रममा समावेश गरिएको जानकारी गराउन चाहान्छु:

१. दिगो आर्थिक विकास गरी गरिबी निवारणका लागि प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने ।
२. उत्पादनमुलक तथा लागत प्रभावकारी दिगो विकासमा जोड दिने ।
३. जनताको जीवनस्तरआम्दानी र रोजगारी बढ्ने ।
४. स्थानीय सहभागिता जुटनेस्वयमसेवा परिचालन गर्न सकिने तथा लागत कम लाग्ने ।
५. स्थानीय श्रोत साधन र सीपको अधिकतम प्रयोग हुने ।
६. महिला बालबालिका तथा पिछिडिएको क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने ।
७. लैंगिक समानता सामाजिक समावेशिकरणमा अभिवृद्धि हुने ।
८. दिगो विकासवातावरणीय संरक्षण तथा संवर्द्धन गर्न सघाउ पुर्याउने ।
९. धार्मिक भाषिक तथा साँस्कृतिक पक्षको जर्गेना र समाजिक सदभाव तथा एकता अभिवृद्धिमा सघाउ पुर्याउने ।
१०. शिक्षा क्षेत्रमा प्रविधिकरण तथा शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि गर्ने ।
११. कृषि तथा पशु आधुनिकीकरण तथा व्यवसायीकरण गर्न विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
१२. खेल क्षेत्रको विकासका लागि विभिन्न कार्यक्रम तथा योजना तर्जुमा गर्ने ।
१३. स्वास्थ्य क्षेत्रलाई विशेष प्राथमिकता दिई स्वस्थ पालिका बासी बनाउन भौतिक निर्माण गर्ने विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने एवं जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्ने ।
१४. पालिका भित्रका मुख्य सडकहरू बाह्रै महिना संचालन हुने गरि मर्मत सम्भार र स्तरउन्नती कार्य गर्ने ।
१५. सबै वडालाई विद्युतको राष्ट्रिय प्रसारण लाईनमा जोडने र उज्यालो गाउँपालिका बनाउने एवं घरायसी प्रयोजनमा खपत हुने विद्युत महसुल निः शुल्क गरिएको छ उक्त कार्यक्रमलाई आगामी आ.व हरूमा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
१६. स्वच्छ खानेपानी विस्तार गर्नका लागि एक घर एक धारा कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
१७. पूर्वाधार विकासका निम्ति वार्षिक बजेट कार्यक्रममा रहेका योजनालाई मितव्ययी पारदर्शी लागत प्रभावकारी प्राविधिक स्टिमेट र गुणस्तरमा तादम्यता हुने गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने ।
१८. विपत व्यवस्थापन गर्नका लागि पूर्व तयारी गर्ने विपतको अवस्थामा तत्काल राहत उपलब्ध गराउने उद्धार गर्ने शासनका सहयात्री सँग समन्वय गरी पुनः निर्माण र पुनस्थापनाको कामलाई अगाडी बढाउने ।

१९. आन्तरिक आय बृद्धि गर्ने उद्देश्यले पर्यटन पूर्वाधार विकासका लागि भएका प्राकृतिक पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान विकास तथा विस्तार गर्ने एवं कृत्रिम पर्यटन पूर्वाधार निर्माण गर्ने साथै Agro Tourism को अवधारणा विकास गरिनेछ ।
२०. कार्यालयको सु-शासन प्रवर्द्धनमा सूचना प्रविधिको प्रयोग गर्ने ।
२१. प्राकृतिक स्रोत साधनको प्रयोग गर्दा अध्ययनमा आधारित रहि दिगो विकासको अवधारणालाई आत्मसाथ गर्ने ।
२२. गर्भवती महिलाहरूलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२३. अन्य पालिकाबाट बसाई सरी आउने प्रत्येक परिवारलाई प्रोत्साहनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२४. प्रत्येक मा.वि.हरूले पालिकाले पहिचान गरेको ठाउँमा सालमा १ हजार विरुवा वृक्षारोपण गर्ने ।
२५. किसानसँग पालिका अध्यक्ष कार्यक्रम संचालन गरी कृषकहरूलाई कृषि पेशाप्रति उत्साहित गरिनेछ ।
२६. विद्यार्थी सँग पालिका अध्यक्ष कार्यक्रम पालिका भित्रका प्रत्येक माध्यमिक विद्यालयहरूमा ४/४ महिनामा संचालन गरिनेछ ।
२७. सार्वजनिक सुनवाई सामाजिक परिक्षण/सार्वजनिक परिक्षण आन्तरिक नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य निरन्तरता दिइनेछ ।
२८. समृद्ध आठराई त्रिवेणीको आधार कृषि उद्यम र रोजगार भन्ने नाराका साथ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सँगको साझेदारीमा एक घर एक रोजगार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२९. उपभोक्ता समितिको दर्ता र सम्झौता वडा कार्यालयबाटै गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३०. गाउँपालिकाभित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयहरू वडा कार्यालय स्वास्थ्य चौकी लगायतका कार्यालयमा इन्टरनेट जडान गरिसकिएकोले आगामी दिनमा थप व्यवस्थित गर्दै सञ्चालनको व्यवस्था गरिनेछ ।
३१. गाउँपालिकाभित्रका सुकुम्बासीहरूको पहिचान गरी निःशुल्क जग्गा उपलब्ध गराउने कार्यक्रमलाई बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।

स्थानीय सरकार घरदैलो नजिकको सरकार भएकाले गाउँपालिकाबासीको माग र आवश्यकताहरू धेरै छुन् र रहन्छन् । तर हामीलाई प्राप्त सीमित स्रोतबाट एकैपटक सबैको सबै माग र आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न सकिदैन । धेरै क्षेत्रमा बजेट छरिएर जाँदा उपलब्धी त्यति नदेखिने यसबाट लगानीको प्रतिफल समयमा प्राप्त गर्न नसकिने हुँदा विगतका अधुरा आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिने साथै प्राप्त स्रोतहरूको अधिकतम परिचालन गर्दै त्यसबाट तत्काल सेवा प्राप्त गर्न सक्ने अवस्था सृजना गर्न मुख्य आवश्यकताहरू पहिचान गरी ठूला ठूला आयोजनाहरू र पुरा गर्न सकिने खालका आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिने नीति लिइएको छ । साथै गाउँपालिकालाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने ठूला आयोजना निर्माण गर्नका लागि संघ प्रदेश सरकार सँग समन्वय र सहकार्य गर्ने नीति लिइएको छ । साझा विकास सहकार्य समन्वय र सहअस्तित्वको सिद्धान्तलाई आत्मसाथ गरी अन्तर निकाय समन्वयलाई जोड दिइनेछ ।

गाउँवासीको जीवनस्तरलाई माथि उकास्न समग्र नीति तथा कार्यक्रमहरू परिलक्षित भएका छन् । यस पटकको कार्यक्रममा समावेश गर्न नसकिएका अति आवश्यक आयोजनाहरूलाई आगामी कार्यक्रममा समावेश गरिने साथै विभिन्न निकायहरूसँग समन्वय गरी समाधान गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ । गाउँवासी नागरिक स्वरोजगार हुन र उत्पादन भएका स्थानीय स्तरका स्रोत साधनको बजारीकरण होस भन्नाका निम्ति औद्योगिक ग्रामको स्थापना गर्न लागेको जानकारी अनुरोध गर्न चाहान्छु जसका निम्ति जग्गा दाताबाट जग्गा समेत प्राप्त भईसकेको अवस्था छ । गाउँपालिकाले आम नागरिकको सेवा र सुविधालाई मध्यनजर गर्दै रिक्त दरबन्दीहरूमा करारमा कर्मचारी लिएर पदपूर्ति गरी सेवा प्रवाह

गरिरहेको अवस्था छ। त्यस्तै नेपाल सरकारले लागु गरेका ऐन कानून तथा कार्यविधि र गाउँसभाबाट पारित भएका ऐन कानून तथा कार्यविधिमा कार्यालय सधैं इमान्दार परिपालक भई गाउँपालिका कार्यालयले सेवामुखि भाव लिएर सेवा प्रवाह गरिरहेको जानकारी गराउन चाहान्छु। संस्थागत सुदृढिकरणका लागि कार्यक्रम तथा तालिम संचालन गर्ने कार्यालय सधैं तत्पर रहेको कुरा अनुरोध गर्न चाहान्छु साथै इमान्दार र कर्तव्यनिष्ठ कर्मचारीलाई पुरस्कृत गर्ने अध्ययनशिल लगनशिल स्व उत्प्रेरित उच्च मनोबल र नैतिकवान कर्मचारीबाट सरकारका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन हुने नागरिकले प्रभावकारी सेवा पाउने भएकाले सेवामुखी सन्तुष्टी सर्वेक्षण गराई स्वतन्त्र ढंगले सेवा प्रवाहको स्तर मूल्याङ्कन गर्ने परिपाटीको थालनी गरिनेछ।

यस आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाका अधिकांश नागरिक कृषि पेशामा आवद्ध छन् त्यसैले कृषकलाई सहयोग गर्नका निम्ति उन्नत बिउ बिजन वितरण मलखाद विषादी पशुको नस्ल सुधार औषधी उपचार तथा प्राविधिक परामर्शका लागि नीति कार्यक्रममा समावेश गरिएको जानकारी गराउन चाहान्छु। साथै उत्पादन प्रोत्साहन कार्यक्रम मार्फत उत्पादनमा जोड दिइनेछ।

गाउँसभाका सदस्यहरू

२०७९ साल बैशाख ३० गतेको निर्वाचन पश्चात नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिले करिब ३ वर्ष पूरा गरी चौथो वर्षमा प्रवेश सँगै गाउँपालिका बासीको जिवनस्तर सुधार गर्नका लागि ल्याइएको चौथो नीति तथा कार्यक्रम भएको हुदाँ यसलाई मूर्त रुप दिनका लागि सबैले हातेमालो गर्नु आवश्यक छ। साथै गाउँपालिकामा हुने विकास निर्माणले प्रत्यक्ष रुपमा सबै आम नागरिकको जिवनस्तर उकास्ने किसिमको हुनु जरुरी छ त्यसैले यस अधिको जनप्रतिनिधिले गरेका राम्रा कामलाई आत्मसाथ गर्ने र कमिकमजोरी तथा चुनौतिलाई अवसरको रुपमा परिवर्तन गरी दिगो विकास र दिगो प्रतिफलमा लक्षित समृद्धिको यात्रा सँगै सुखी गाउँपालिका बासीको गन्तव्यमा पुग्नु पर्नेछ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू

अव म क्षेत्रगत रुपमा आगामी आ.व. २०८२/८३ को लागि देहाय बमोजिमको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु।

१. पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति:

×पूर्वाधार विकास गाउँपालिकाको आवश्यकता दिगो विकास पहिलो प्राथमिकता

- क) गाउँपालिकाको पूर्वाधार विकासका लागि गुरुयोजना निर्माण गरि लागु गरिनेछ।
- ख) यस आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका अन्तर्गत आफ्नै वडा कार्यालय भवनबाट सेवा प्रवाह भईरहेको हुदाँ कार्यालयलाई थप व्यवस्थित गरि संचालन गरिनेछ।
- ग) गाउँपालिकाको केन्द्र र सबै वडाका केन्द्रहरूलाई सडक सञ्जालले जोडि सकिएकोले उक्त सडकहरूमा बाह्र महिना यातायात सुचारु हुने गरि स्तरोन्नति गर्ने कार्यलाई जोड दिइनेछ।
- घ) पूर्वाधार विकासमा अन्य सरकारी गैर सरकारी राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थाहरूसँग साझेदारी गर्ने नीति लिइनेछ।
- ङ) निर्मित पूर्वाधार मर्मत संभार गर्नु पर्ने अवस्थामा गाउँपालिकाले खडा गरेको मर्मत संभारकोषबाट प्राथमिकताका आधारमा मर्मत गर्ने नीति लिइनेछ।
- च) सार्वजनिक परीक्षण अनिवार्य गरी सोको आधारमा मात्र भुक्तानी दिने नीति लिइने छ।
- छ) स्थानीय श्रोत र साधनको अधिकतम प्रयोगलाई प्राथमिकता दिइनेछ।

- ज) सडकको नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्यलाई भन्दा गन्तव्यसम्म नपुगेका सडकहरूलाई गन्तव्यसम्म पुर्याउने तथा पुराना सडकहरूलाई स्तरोन्नती/मर्मत गर्ने कार्यलाई जोड दिईनेछ ।
- झ) विद्यालयसंघ संस्था समूह आदिका भवनहरू निर्माण गर्दा आधुनिक तथा बालमैत्री अपाङ्गमैत्री बनाउने नीति लिईनेछ ।
- ञ) वातावरणमैत्री नीति अवलम्बन गरी भौतिक पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरूलाई वातावरणमैत्री बनाईनेछ ।
- ट) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूसम्म पुग्ने सडक निर्माण तथा स्तरोन्नतीमा जोड दिईनेछ ।
- ठ) महत्वपूर्ण सडक तथा संरचनाहरूको DPR तयार गरी निर्माण सम्पन्न गर्न गाउँपालिका प्रदेश सरकार तथा संघीय सरकारबाट आवश्यक बजेट जुटाई क्रमशः योजनाहरू कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ड) मुख्यन्त्री कृषि सडक लगायतका स्थानीय प्रादेशिक राष्ट्रिय रणनीतिक सडक मार्ग(तेर्सो तथा ठाडो) हरूमा यस गाउँपालिकाको साझेदारीमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ढ) गा.पा भित्रका सबै विद्यालयहरूको अति आवश्यक भवनहरू निर्माण गरिने छ ।
- ण) ठेक्का लागेका योजनाको काम सम्झौतामा उल्लेखित समयवधीमा सम्पन्न गर्न लगाइनेछ ।
- त) प्रत्येक वडाहरूमा बहुउद्देशीय सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने कार्यक्रम अन्तर्गत केही वडाहरूमा निर्माण भई संचालन भइरहेको छ र निर्माण हुन बाँकी वडाहरूमा निर्माण कार्य गरि संचालन गरिनेछ ।
- थ) दैवि विपत तथा प्राकृतिक प्रकोपमा परी धन जनको क्षति भएको ठाउँमा राहत तथा पुनः निर्माणको काम गरिनेछ ।
- द) विद्यालय खेल मैदान निर्माण भवन निर्माण कम्पाउण्ड घेरावारा गर्ने कामलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- ध) लिम्बु समुदायको वसोवास बढी भएको हुदाँ यहाँको धर्म संस्कृति एवं भेषभुषालाई संरक्षण संवर्द्धन र प्रवर्द्धन गर्नका लागि साँस्कृतिक संग्रालय बनाइनेछ एवं विविध साँस्कृतिक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- न) २०८३ साल माघ मसान्त सम्ममा पालिकालाई बाल मैत्री पालिका बनाई घोषणा गर्ने कार्यक्रम रहेको हुँदा सोही अनुरूप वडाहरूलाई बालमैत्री वडा बनाई घोषणा गरिनेछ ।
- न) एक वडा एक रंगशाला कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२. पर्यटन सम्बन्धी नीति:

“आर्थिक विकासको आधार पर्यटन पूर्वाधार”

- क) आन्तरिक आय वृद्धि गर्नका लागि प्राकृतिक भौगोलिक सामाजिक जातीय र साँस्कृतिक विविधताको कारण पर्यटन उद्योगको प्रचुर सम्भावना भएको यस गाउँपालिकामा पर्यटन व्यवसायमा प्रवर्द्धन गर्नका लागि गुरुयोजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ख) पर्यटकीय स्थल निर्माण कार्य अन्तर्गत वडा नं. १ को विगोत पोखरी धोद्रे चिलिडसे माडहिम वडा नं. २ को मूलचोक पाथिभरा काबेली दोभान वडा नं. ३ को चुँवाखोला भकारी दह वडा नं. ४ को तारेभिर गोर्जाटार तथा वडा नं. ५ को माछापुखरीमा पर्यटन पूर्वाधार निर्माणकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ग) गाउँपालिका भित्र रहेका अन्य धार्मिक साँस्कृतिक प्राकृतिक पर्यटकीय सम्भावना भएका क्षेत्रहरूको पहिचान विकास संरक्षण एवं प्रचार प्रसार गरी यस गाउँपालिकालाई पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास गर्ने नीति लिइनेछ ।
- घ) गाउँपालिकालाई Agro Tourism पूर्ण रूपमा विकसित गरी कृषि पेशालाई प्रवर्द्धन गर्दै प्रशस्त मात्रामा कृषि पर्यटकहरूलाई आकर्षित गरी आन्तरिक आयमा वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।

३. कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धी नीति:

*कृषि तथा पशुपन्छीको विकास र विस्तार

समृद्ध आठराई त्रिवेणी निर्माणको आधारः

- क) औद्योगिक ग्रामको पूर्ण रूपमा आवश्यक भौतिक संरचना तयार गरिनेछ र कोल्ड स्टोर समेत निर्माण गरि कृषि उपजको जगेर्ना गरिनेछ ।
- ख) विशेष कृषि उत्पादन अन्तर्गत गाउँ र हावापानी सुहाउँदो बालीको पहिचान गरी उन्नत बीउ तथा फलफुलका विरूवा वितरण गर्ने तथा विभिन्न प्रोत्साहनमूलक कार्यक्रमको माध्यमबाट कृषि उत्पादन बृद्धिलाई प्रोत्साहन गर्दै युवाहरूलाई कृषितर्फ आकर्षित गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ग) कृषिलाई बेरोजगारीको अन्त्य गर्ने मुख्य आधारको रूपमा विकास गरी जैविक खेती प्रवर्द्धनमा जोड दिई पूर्णरूपमा व्यवसायीकरण गर्दै लगिनेछ ।
- घ) कृषिबाट उत्पादित अन्न तथा नगदेबालीहरूको बजार पहिचान गरी जनताको जीवनस्तर माथि उकास्न गाउँपालिकाको भौगोलिक विविधता अनुसार उपयुक्त जाति प्रजातिका फलफुल खेतिलाई व्यवसायिक रूपमा खेती गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ङ) बेमौसमी तरकारी उत्पादनका लागि टनेल ग्रीनेट वीउविजन वितरण र किटनासक औषधी वितरण गर्दै जैविक विषादी निर्माण गरी कृषि पेशातर्फ प्रोत्साहन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- च) गाउँपालिका भित्र रहेका खेतीयोग्य जमिनहरूलाई बाँझो नराख्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- छ) रासायनिक मलको प्रयोगलाई न्यूनीकरण गर्दै प्राङ्गरीक मल तथा गड्यौले मल उत्पादन तथा प्रयोगमा जोड दिनका साथै भकारो सुधार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ज) उन्नत जातका गाई वस्तु र बाख्रा उत्पादन गरी समान लगानी र परिश्रममा बढी आयआर्जन गर्नका लागि नश्व सुधार गर्दै लगिनेछ ।
- झ) गाउँपालिका भित्र रहेका घरपालुवा पशुपन्छीको स्वास्थ्य अवस्था कायम गर्न तथा पशुपन्छीबाट मानव जीवनमा असर पार्न सक्ने विभिन्न रोगहरूबाट वचन पशु स्वास्थ्य शिविर तथा एन्टि रेविज भ्याक्सीन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ञ) स्थानीय कृषि/पशुजन्य उत्पादनको बिक्री वितरण सहजीकरण तथा बजारीकरणका लागि परम्परागत रूपमा चल्दै आइरहेका हटियाहरूलाई व्यवस्थित बनाउने कार्यको शुरुवात गरिनेछ ।
- ट) प्रत्येक वडामा कृषकलाई बोट विरूवा तथा फलफुलमा लाग्ने किरा तथा बालीनालीको बृद्धि विकास सम्बन्धी कृषि पाठशाला संचालन गरिनेछ ।
- ठ) पालिकामा एक मुख्य संकलन केन्द्र र सबै वडाहरूमा शाखा संकलन केन्द्रहरूको स्थापना गरी गाउँगाउँमा उत्पादित सबै खाले कृषि उत्पादनहरूलाई उचित मुल्य सहित बजार सम्म पुर्‍याउने र कृषि बजारको अभावको अवस्थालाई अन्त्य गरिनेछ ।
- ड) एक क्षेत्र एक उत्पादन कार्यक्रम अन्तर्गत पालिकाको माथिल्लो भेगमा व्यापक मात्रामा मौरी पालन व्यवसाय तथा तल्लो तथा विच भागमा कफि खेतिलाई विकास र विस्तारका लागि प्रविधि तथा पुर्जी लगानीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ढ) कृषि सिचाईको अभाव भएका स्थानहरूमा सिचाई सुविधा उपलब्ध गराईनेछ ।
- ण) कृषि तथा पशु विमाको लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- त) कृषकहरूलाई प्रोत्साहन तथा पुरस्कृत गरी कृषि व्यवसायमा आकर्षित गर्न प्रत्येक वडाहरूमा बर्षेनी कृषि प्रदर्शनी मेलाको आयोजना गरिने छ ।
- थ) पशु विज्ञान स्नातक कक्षा संचालनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ । सरस्वती नमुना मा.विमा संचालित पशुविज्ञानलाई "अभ्यासमा आधारित" बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- द) पशु रोग नियन्त्रणका लागि औषधि उपचारको पर्याप्त प्रबन्ध मिलाइनेछ ।

- घ) कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रमहरूलाई प्रत्येक वडामा संचालन गरिनेछ ।
- न) किसानसँग अध्यक्ष कार्यक्रम सञ्चालन गरी उक्त कार्यक्रम मार्फत कृषि पेशालाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

४. शिक्षा सम्बन्धी नीति:

“गुणस्तरीय शिक्षा र रोजगार

जिवन समृद्धिको आधार”

- क) निःशुल्क शिक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ साथै शैक्षिक क्षेत्रलाई राजनैतिक हस्तक्षेप मुक्त गराइनेछ । गाउँपालिकाका सम्पूर्ण विद्यालयहरूलाई शान्ति क्षेत्र बनाई बन्द मुक्त घोषणा गरिएको छ यी कार्यक्रमहरूलाई आगामी आ.ब हरूमा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
- ख) प्राविधिक शिक्षा मार्फत दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्नका लागि थप विद्यालयहरूमा प्राविधिक शिक्षालय स्थापनाथ आवश्यक प्रकृया अघि बढाइने छ ।
- ग) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हाल सञ्चालित विद्यालयहरूको भौतिक तथा उपलब्ध जनशक्तिको अवस्था हेरी स्नातक तहको कक्षा सञ्चालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- घ) शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्नका लागि विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षणलाई प्रभावकारी बनाउन शिक्षा क्षेत्रबाट अवकास प्राप्त व्यक्तिलाई विज्ञको रूपमा प्रतिस्पर्धा मार्फत विज्ञको रूपमा नियुक्त गरि अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ङ) सामुदायिक विद्यालयतर्फबाट SEE परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट अंक प्राप्त गर्ने एक छात्रा र एक छात्रलाई वार्षिक रूपमा पुरस्कार मार्फत सम्मान गरिनेछ । साथै गाउँपालिका स्तरीय आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट विद्यार्थीलाई समेत पुरस्कृत गरिनेछ ।
- च) विद्यालय कार्यसम्पादन निर्देशिकामा उल्लेखित सूचकहरूका आधारमा विद्यालय तथा शिक्षकहरूको कार्यसम्पादनको मुल्याङ्कन गरी विद्यालय तथा शिक्षकहरूको कार्य सम्पादनको आधारमा उपयुक्त पुरस्कार तथा दण्ड पुरस्कारको नीतिगण लिइनेछ ।
- छ) पालिका भित्रका सबै विद्यालयहरूमा इन्टरनेट सुविधा उपलब्ध गराई प्रत्येक विद्यालयमा १/१ वटा ICT को प्रयोग मार्फत कक्षा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ज) शिक्षकहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा पुनतार्जकीका निमित्त बिषयगत रूपमा शिक्षक तालिमको व्यवस्था गरि परम्परागत शिक्षण विधिलाई निरुत्साहित गर्दै आधुनिक प्रविधि मैत्री उपचारात्मक शिक्षण विधि लाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- झ) विद्यालय व्यवस्थापन समितिको अध्यक्ष तथा शिक्षक अभिभावक संघको अध्यक्षलाई आवश्यकता अनुसार व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम गराई विद्यालयको नियमित पठनपाठनको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ञ) हरेक विद्यालयमा शिक्षक विद्यार्थी र अभिभावक बिचको अन्तरक्रियालाई नियमित गरिने छ ।
- ट) सामुदायिक विद्यालयका बालबालिकालाई नियमित रूपमा विद्यालय आउने तथा बालबालिकालाई समयसम्म विद्यालयमा रहिरहने वातावरण मिलाउन बाल कक्षालाई प्रदेश तथा संघीय सरकारहरूसँग सहकार्यमा दिवा खाजाको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ठ) गाउँपालिकामा रहेका सम्पूर्ण विद्यालयका कक्षा १-९ को वार्षिक परीक्षामा एकरूपता कायम गर्न गाउँपालिका स्तरीय परीक्षा सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ड) गुणस्तर शिक्षा प्रदान गर्न र पालिकाको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्न अतिरिक्त कक्षा संचालनका लागि अनुदान रकम उपलब्ध गराउनेलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ढ) प्रत्येक वडाबाट एक/एक जना उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई गाउँपालिकाले प्राविधिक शिक्षाका लागि अध्ययन खर्चका लागि उपलब्ध गराउने रकम आगामी आ.ब मा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।

- ण) माध्यमिक तह सम्मलाई निशुल्क गर्ने र दरबन्दी शुन्य भएको उच्च मा.वि.लाई दुई वटा दरबन्दी बराबरको रकम उपलब्ध गराइने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- त) पालिका भित्रका उच्च शिक्षा अध्ययन गर्न चाहने जेहेन्दार गरिब विद्यार्थीहरूलाई ५०% अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
- थ) एक वडा एक विद्यालयमा आनेपान भाषा पढाउने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ साथै शेर्पा भाषा मगर भाषा लगायत अन्य मातृभाषामा पढाइ हुनसक्ने समुदाय रहेका विद्यालयहरूमा मातृभाषा पढाउने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- द) सबै विद्यालयमा ई-हाजिरी जडान गरी Central Monitoring को व्यवस्था भईसकेको र जडान गर्न बाँकी सबै विद्यालयहरूमा CCTV जडान गरी गाउँपालिकाबाट अनुगमन गरिनेछ ।
- ध) विद्यालय शिक्षाको आधार बाल विकास भएकोले बालमैत्री कक्षा कोठा व्यवस्थापनमा जोड दिई बालविकास सहजकर्ताको क्षमता विकास मार्फत बाल सिकाई उपलब्धीलाई प्रतिस्पर्धी बनाइनेछ ।
- न) मा.वि सञ्चालन भएको विद्यालयमा कक्षा १-३ अंग्रेजी माध्यम सुरु गरी कक्षा ५ सम्म अनिवार्य गरिनेछ ।
- न) प्रत्येक विद्यालयहरूलाई तहगत रूपमा निःशुल्क शिक्षा १-१२ लाई मध्यनजर गरी प्रशासनिक खर्चको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइने छ ।
- प) प्रत्येक विद्यालयलाई डिजिटल गाउँपालिका अन्तर्गत विद्यालयहरूमा वेबसाइट निर्माण गर्दै सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- फ) पालिका क्षेत्र भित्र रहेका अभिभावक विहिन बालबालिकाहरूको पठनपाठन सुचारुको लागि माध्यमिक तह सम्म शिक्षा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ब) प्रत्येक ४ महिनाको अन्तरालमा माध्यमिक विद्यालयहरूमा विद्यार्थी सँग पालिका अध्यक्ष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- भ) सम्पूर्ण विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान भईसकेको हुँदा प्रधानाध्यापकहरूसँग Online (Zoom Meet) जस्ता माध्यममार्फत मासिक बैठक गरी विद्यालयका विविध समस्याका विषयमा छलफल तथा अन्तर्क्रिया गरिनेछ ।

५. स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धी नीति:

“स्वास्थ्य हाम्रो पहिलो धन अनि बन्छ समृद्ध र सुखी मानव जीवन”

१. सुत्केरीलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. महामारी रोगहरूको प्रकोप र महामारीको नियन्त्रणका लागि गाउँपालिकाको क्षमता बढाउन गाउँपालिकाको विपद् व्यवस्थापन कोषलाई थप रकम विनियोजन गरि कोषलाई बलियो बनाइनेछ ।
३. स्वास्थ्य चौकीहरूलाई भौतिक तथा स्रोत साधनले सुविधा सम्पन्न बनाउने नीति अनुरूप सबै वडाहरूमा स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
४. गाउँपालिकालाई पूर्ण सरसफाईयुक्त गाउँपालिका बनाउन सरसफाई अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
५. सबै वडाहरू पूर्ण खोपयुक्त वडा घोषणा भई सकेकाले उक्त कार्यक्रमको दीगोपनाका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६. गाउँपालिकाभित्रका स्वास्थ्य चौकीहरूको भौतिक स्रोतसाधन तथा व्यवस्थापनमा सुधार गर्दै लगिनेछ ।
७. गाउँपालिका भित्रका दीर्घरोगी नर्सन रोग मानसिक रोग लगायतका रोगहरूको पीडित जनतालाई औषधी उपचारमा सहयोग गर्दै सामाजिक सुरक्षालाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
८. गाउँपालिका भित्रका कडा रोग लागेका विपन्न परिवारलाई विपन्न नागरिक सहायता स्वरूप रु २०००० सम्म सहयोग प्रदान गरिनेछ ।
९. घरभित्रको धुवाँ रहित गाउँपालिका निर्माण गर्न अभियानहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

१०. सरुवा रोगहरुको संक्रमण नियन्त्रण गर्नका लागि कार्यक्रमहरु ल्याइनेछ । आधारभूत स्वास्थ्य सेवा तथा सरुवा रोग पहिचान तथा उपचारमा सहयोग पुर्याउन ल्याव सेवाहरु क्रमश सबै वडाहरुमा सञ्चालन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
११. दाँत छाला तथा आँखा सम्बन्धी रोगहरुको स्वास्थ्य जाँचका लागि गाउँपालिकामा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ एवं ज्येष्ठ नागरिकलाई निःशुल्क दाँत लगाइदिने र चस्मा वितरण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१२. गाउँपालिका भित्रका गर्भवती महिलाहरुलाई नियमित स्वास्थ्य जाँच गर्न प्रोत्साहित गरि स्वास्थ्य संस्थाबाटै सुत्केरी गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१३. गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण सामुदायिक महिला स्वयं सेविकाहरुलाई विशेष प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिने छ ।
१४. गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण सुत्केरी महिलाहरुका लागि सुत्केरी सँग उपाध्यक्ष कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ एवं प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थाबाट क्यालसियम चक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१५. प्रत्येक वडामा १ वटा बर्थिङ सेन्टर स्थापना गरी सुरक्षित सुत्केरी गराउने व्यवस्था कार्यक्रम अन्तर्गत सबै वडाहरुमा बर्थिङ सेन्टर निरन्तर रुपमा सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
१६. अशक्त अपाङ्ग तथा वृद्धाहरुको अवस्थालाई मध्यनजर गरी विभिन्न संघ संस्थाको साझेदारीमा सबै वडामा निः शुल्क एकीकृत स्वास्थ्य शिविरको व्यवस्था मिलाएको छु ।
१७. गाउँपालिकाभित्रका सबै स्वास्थ्य संस्थाबाट २४ सै घण्टा स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने प्रबन्ध गरिनेछ ।
१८. विपन्न वर्गका नागरिकहरुका लागि आपतकालिन स्वास्थ्य समस्या परेको बेला स्वास्थ्य संस्थासम्म लैजान निःशुल्क एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरिने छ ।
१९. स्वास्थ्य संस्थामा रहेको औषधी अभावको समस्या हटाई प्रयाप्त औषधी उपलब्ध गराइनेछ ।
२०. विपन्न नागरिक तथा कडा रोग लागेकालाई स्वास्थ्य बिमाको व्यवस्था गरिनेछ ।
२१. प्रत्येक विद्यालयमा ६/६ महिनामा १ चोटी विद्यार्थीहरुको स्वास्थ्य जाँच तथा औषधी वितरण गरि सामान्य प्राथमिक उपचारको व्यवस्था गरिनेछ ।
२२. हाडपाड स्वास्थ्य चौकीमा X-RAY सेवा सञ्चालन गर्न आवश्यक जनशक्ति व्यवस्थापन गरि संचालनमा ल्याइने छ ।
२३. स्वास्थ्य चौकीहरुका संचालन तथा व्यवस्थापन समितिहरुलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी आधारभूत तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
२४. घरमा शुन्य सुत्केरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२५. प्रत्येक विद्यालयहरुमा स्वास्थ्य शिक्षा एवं स्वास्थ्य कार्यक्रम जाँच प्रत्येक ४/४ महिनामा संचालन गरिनेछ ।
२६. जेष्ठ नागरिक संग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम अन्तर्गत अशक्त अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिकहरुको प्रत्येक महिना घरघरमा गएर स्वास्थ्य परिक्षण गरिने व्यवस्था गरिनेछ ।
२७. जनप्रतिनिधि सँग जनताको स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत ३० वर्ष देखि माथिका सम्पूर्ण गाउँपालिका भित्रका नागरिकहरुको निःशुल्क सुगर तथा प्रेसरको जाँच प्रत्येक ३/३ महिनामा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२८. प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्तनपान कक्षहरुको स्थापना गरि संचालन गरिनेछ ।

६. सूचना तथा सञ्चार सम्बन्धी नीति:

“जटिल जिवनलाई बनाउ सरल सुशासन बृद्धि गर्ने प्रविधिको बल”

- क) गाउँपालिका र पाँच वटै वडा कार्यालयहरूमा सूचना र प्रविधिको महत्वलाई आत्मसात गर्दै इन्टरनेट जडान गरि सकिएको छ । इन्टरनेट सेवालाई दिगो र भरपर्दो बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ख) वडा मार्फत प्रवाह हुने सेवा कम्प्युटरकृत प्रणाली मार्फत दिनका लागि कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गरी कामको सुरुवात गरिनेछ ।
- ग) विश्वस्तरमा चलेका प्रविधि इन्टरनेट SMART Village Software प्रणाली तथा Free WIFI ZONE को सुरुवात गरिनेछ ।
- घ) गाउँपालिका कार्यालय साथै सम्पूर्ण वडा कार्यालयमा सबैले देखे गरी डिजिटल नागरिक वडापत्र जडान गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- ङ) गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालय स्वास्थ्य संस्था साथै वडा कार्यालयको E-attendance एकीकृत सफ्टवेयर प्रयोग गरी गाउँपालिकाबाट Monitoring गरिनेछ ।
- च) सम्पूर्ण प्रकारका Online बैठक सञ्चालनका लागि गाउँपालिकामा Conference Room निर्माण गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- छ) बाँकी रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा CC Camera जडान गरी निगरानी गरिनेछ ।
- ज) विभिन्न किसिमका सफ्टवेयर तथा सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- झ) गाउँपालिका कार्यालय साथै गाउँपालिका आसपास CC Camera जडान सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- ञ) बहुउद्देश्यीय हलमा Indoor Speaker जडान गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- ट) गाउँपालिकाका सम्पूर्ण जग्गाहरूको व्यवस्थित नक्सा प्रदान गर्न साथै जग्गा नक्सा सम्बन्धी कार्य गर्न GIS प्रणाली सफ्टवेयर साथै मेरो कित्ता प्रणाली सफ्टवेयर सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

७. खानेपानी सम्बन्धी नीति:

“पिउ शुद्ध पानी स्वस्थ बनाउँ जिन्दगानी”

- क) स्वच्छ तथा स्वस्थ खानेपानीमा सबैको पहुँच स्थापित गर्न खानेपानी सम्बन्धी आयोजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ख) खानेपानीको मुहान संरक्षणलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ग) एक घर एक धाराको नीतिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- घ) संचालित खानेपानी योजनाहरूको मर्मत र संरक्षणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ङ) विभिन्न अत्यावश्यक ठाउँकालागि मागमा आधारित खानेपानी पाइप वितरण गर्ने साथै योजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

८. प्राकृतिक श्रोत उपयोग सम्बन्धी नीति:

८.१ वनसम्बन्धी नीति:

- क) सामुदायिक वन समूह तथा निजी वन व्यवसायी मार्फत विरुवा उत्पादनमा अनुदानको व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।
- ख) खाली क्षेत्रमा वृक्षारोपण कार्यलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ग) गाउँपालिकाभित्र नर्सरीको व्यवस्थापन गर्न वन कार्यालयसँग समन्वय गर्दै अगामी दिनमा कार्यक्रमहरू तय गरिनेछ ।

८.२ जल तथा उर्जासम्बन्धी नीति:

- क) जलाधार क्षेत्रहरूको संरक्षण गर्दै स्थानीय खोला र मुहानहरूको संरक्षणलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ख) राष्ट्रिय प्रसारण मार्फत गाउँपालिकाको सबै वडामा विद्युत सेवाको पहुँच विस्तार गरी उज्यालो गाउँपालिका निर्माणमा जोड दिइनेछ ।

ग) सबै वडालाई विद्युतको राष्ट्रिय प्रसारण लाईनमा जोडने र उज्यालो गाउँपालिका बनाउने एवं घरायसी प्रयोजनमा खपत हुने विद्युत महसुल निः शुल्क गर्ने व्यवस्थालाई आगामी आ.व हरुमा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।

९. विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति:

- क) गाउँपालिकामा हुन सक्ने सम्भावित प्राकृतिक वा गैर प्राकृतिक कारणबाट उत्पन्न विपद् बाट हुने जनधनको क्षती न्यूनीकरण गर्न गाउँपालिका र प्रत्येक वडाहरुमा विपद् व्यवस्थापन समितिको गठन गरी परिचालन गरिनेछ ।
- ख) गाउँपालिका भित्र हुने विपद्बाट पीडित स्थानीय गाउँबासीहरुलाई राहत तथा उद्धार गर्नका लागि गाउँपालिकामा एक विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी खर्च व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ग) विपत्त व्यवस्थापन गर्नका लागि पूर्व तयारी गर्ने विपत्तको अवस्थामा राहत उपलब्ध गराउने उद्धार गर्ने एवं पुनः निर्माणको काम गर्ने ।
- घ) विपत्त प्रतिकार्य योजना आपतकालिन सेवा केन्द्र जस्ता संरचना बनाई पूर्व तयारीको कार्यलाई अगाडी बढाई नागरिकको जीउधनको रक्षामा जोड दिइनेछ ।
- ड) गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका विपद्जन्य तथा सम्भावित विपद्जन्य स्थानहरुको पहिचान गरी आवश्यक पूर्व तयारी गरिनेछ ।

१०. उद्योग सम्बन्धी नीति:

- क) गरिबी न्यूनीकरणका लागि लघु उद्यमहरुको स्थापना र विस्तारगरी रोजगारी सृजना गर्ने कार्यक्रमहरुको अवलम्बन गरिनेछ ।
- ख) गाउँपालिका भित्र सञ्चालित उद्योग तथा व्यवसायको दर्ता गरी अद्यावधिक गरिनेछ ।
- ग) पालिका भित्रका उत्कृष्ट उद्यमीलाई प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराउने ।
- घ) औद्योगिक ग्राम स्थापनाका लागि निःशुल्क रुपमा प्राप्त जग्गा चालु आ.वमा DPR गराई विकास साझेदार सँग सहकार्य गरी नागरिकलाई उन्नति र रोजगारी सृजना गरी नागरिकलाई सिर्जना गरी आयआर्जन बृद्धिमा जोड दिइनेछ ।

११. सामाजिक परिचालन सम्बन्धी नीति:

क) सामाजिक परिचालनको माध्यमबाट स्थानीयवासीहरुको विकासमा पहुँच पुर्याउन क्षमता अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्य अनुरूप सञ्चालनभएका सामाजिक परिचालन सम्बन्धी कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिदै लगिनेछ ।

१२. राजस्व सम्बन्धी नीति:

“हाम्रो गौरव हाम्रो करगाउँ विकासमा दीगो भर”

- क) गाउँपालिकालाई सबैभन्दा बढी कर तिर्ने करदातालाई सम्मान गरिनेछ साथै संकलित राजस्वलाई गाउँपालिकाको विकासमा उपयोग गरिनेछ । करको दायरा फराकिलो बनाउन आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
- ख) सम्पत्ति कर भूमीकर लगायतको कर शुल्क तोकिएको समय भित्र नै तिर्न प्रोत्साहन गरिनेछ । साथै सेवाग्राहीहरुले सेवा लिन आउँदा राजस्व तिरेको रसिद अनिवार्य पेश गर्नु पर्ने नीति लिइनेछ ।
- ग) उद्योग वाणिज्य तथा व्यापार संघ गठन गरी बजार व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- घ) Sutra मा आधारित व्यवस्थित कर प्रणाली लागू गरी पूर्ण रुपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

१३. भू-संरक्षण सम्बन्धी नीति:

- क) भू-उपयोग नीति निर्माण भइसकेकोले पूर्ण रुपमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ख) जग्गा वर्गीकरण सम्बन्धी कार्य सम्पन्न भइकेकोले सोही अनुरूप जग्गा वर्गीकरण तथा वैज्ञानिक भूमिकर निर्धारण गरी लागू गरिनेछ ।

- ग) सडक पाखा संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- घ) एकीकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
- ङ) गाउँपालिकाभित्रका सडकहरूको लगतकट्टा गर्नका लागि बजेटको व्यवस्था गरी लागू गरिनेछ ।

१४. खेलकुद सम्बन्धी नीति:

“खेल खेलौ स्वस्थ रहौ”

- क) स्थानीय क्लब तथा विद्यालयहरू मार्फत खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन तथा प्रवर्द्धन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ख) गाउँपालिकामा अन्तर्राष्ट्रिय मापदण्ड अनुरूपको खेलमैदान निर्माण गर्न विशेष पहल गरिनेछ ।
- ग) राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका खेलाडीहरूको उत्पादन गर्नका लागि विशेष नीति अवलम्बन गरी युवालाई तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- घ) विभिन्न खेलहरूको विकास गर्न विधागत प्रशिक्षणको लागी प्रशिक्षकहरूको व्यवस्था गरी प्रत्येक वडा स्तर तथा विद्यालयहरू मार्फत समन्वय गरी खेलाडी उत्पादनमा जोड दिइने छ ।
- ङ) विभिन्न खेलहरू खेलनका लागी अनिवार्य आवश्यक पर्ने ड्रेस व्यवस्थापनका लागि स्थानिय क्लब तथा विद्यालयहरू संग समन्वय गरी ड्रेस व्यवस्थापन गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
- च) गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद विकास समिति गठन मार्फत पालिका स्तरीय खेल खेलाडि खेलाडिहरू छनौट गरिनेछ ।
- छ) गाउँपालिका स्तरीय खेलमैदान क्रमागत रूपले निर्माण गरिनेछ ।
- ज) प्रत्येक वडामा कम्तिमा एउटा INDOOR खेल सञ्चालन गर्न आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गर्ने ।
- झ) खेल क्षेत्रको विकास र खेलाडी उत्पादनका लागि प्रत्येक वर्ष आठराई त्रिवेणी कप फुटबल तथा भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
- ञ) गाउँपालिका केन्द्रमा बहुउद्देश्यीय कबड हलको निर्माण भइसकेको हुँदा विभिन्न खाले प्रतिस्पर्धात्मक Indoor खेलहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ट) आठराई त्रिवेणी कप (फुटबल) प्रतियोगिता सञ्चालन गरी आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन साथै खेलकुद प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

१५. संस्थागत विकास तथा सुशासन सम्बन्धी नीति:

- क) गाउँपालिकाको कृयाकलापलाई पारदर्शी जवाफदेही र मितव्ययी बनाउन सार्वजनिक परीक्षण सार्वजनिक सुनुवाई तेस्रो पक्ष मुल्याङ्कन (Third party Evaluation) अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण जस्ता विधि तथा प्रकृया प्रभावकारी तुल्याइनेछ ।
- ख) वित्तीय कारोबार जिन्सी लेखा राजश्व प्रणाली सम्बन्धी कार्यलाई व्यवस्थित तुल्याउन कम्प्युटरकृत प्रणाली (SUTRA/PAMS) को सुरुवात गरि संचालनमा रहेको हुदाँ आगामी आ.बहरुमा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
- ग) गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहका क्रममा उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने शिक्षक तथा कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन गर्न सम्मान गरिनेछ ।
- घ) गाउँपालिकामा सेवा प्रवाहलाई थप व्यवस्थित गर्न हेल्प डेस्क संचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ङ) सूचनाको हक अधिकारको सूचिधितताको लागि स्वतः प्रकाशन गरिने सूचना प्रचलित कानून बमोजिम प्रकाशन तथा प्रशारण गरिनेछ ।
- च) विषयगत समितिका संयोजकहरूसँग छलफल गरी जिम्मेवार बनाई नियमित बैठक संचालन गरी सन्तुलित क्षेत्रगत विकास गर्नमा जोड दिइनेछ ।

१६. लक्षित वर्ग सम्बन्धी नीति (महिला बालबालिका अपाङ्ग दलित जेष्ठ नागरिक आदिवासी जनजाति युवा) :

- क) लक्षित वर्गको क्षमता विकासका लागि तालिम गोष्ठी तथा सचेतनामूलक कार्यक्रमहरूको आयोजना गरिनेछ ।

- ख) विभिन्न जात जातिका धर्म संस्कृती र परम्परा संरक्षणका लागि गाउँपालिका र वडा स्तरीय कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ग) महिला आदिवासी जनजाति दलित जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग तथा अल्पसंख्यक जातजातिको विकासका विशेष कार्यक्रमहरू गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
- घ) हरेक विद्यालयहरूमा बालमैत्री धारा र बालमैत्री खेलमैदानको निर्माण गर्न अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- ङ) जेष्ठनागरिक हरूको सम्मानका लागि विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
- च) लक्षित वर्गका समूदायहरूको जीवनस्तर उकास्नका लागि सीपमूलक तालिमको व्यवस्था मिलाउने नीति लिइनेछ ।
- छ) युवाहरूलाई सीप सिकाई रोजगारीको सृजना गर्न युवा लक्षित विशेष कार्यक्रमहरू ल्याइनेछ ।
- ज) महिलाहरूको क्षमता विकास तथा व्यवसायिक तालिमका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
- झ) दीर्घरोगी जेष्ठ नागरिक हरूलाई औषधी उपचारमा सहयोग गरिनेछ ।
- ञ) विपन्न गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरूलाई आपतकालिन उद्धार तथा उपाचार कार्यक्रम मार्फत मातृ-शिशु सुरक्षा कार्यक्रमको शुरुवात गरिनेछ ।
- ट) स्थानिय स्तरमा उपलब्ध स्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गरि सिपमूलक कार्यक्रम संचालन गरि महिलालाई आत्मनिर्भर गरिने छ ।
- ठ) अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम सामाजिक विकास मन्त्रालयको सिफारिस करुणा फाउन्डेसन नेपाल र पालिका बिच त्रिपक्षिय सम्झौता भई सञ्चालनमा रहेको हुँदा उक्त कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ड) २०८३ साल माघ मसान्त सम्ममा पालिकालाई बाल मैत्री पालिका बनाई घोषणा गर्ने कार्यक्रम रहेको हुँदा सोही अनुरूप वडाहरूलाई बालमैत्री वडा बनाई घोषणा गरिनेछ ।

१७. गरिवी न्यूनीकरण सम्बन्धी नीति:

- क) गाउँपालिका भित्रका विपन्न सुकुम्बासीलाई आवासका लागि जग्गा व्यवस्थापन गर्न निःशुल्क जग्गाको व्यवस्था गरी धनीपुर्जा उपलब्ध गराइनेछ ।
- ख) "जस्ताको छानो गाउँपालिकाको सानफुसको छानो विस्थापित गर्ने हाम्रो अभियान" भन्ने नाराका साथ गाउँपालिका भित्रका विपन्न तथा दलित परिवारहरूको फुसको छानो भएका घरहरूलाई टिनको छानाको व्यवस्था गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन भइरहेको हुँदा उक्त कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई पूर्ण रुपमा फुसको छानो विस्थापित पालिका घोषणा गरिनेछ ।
- ग) विपन्नलाई सम्पन्न बनाउन सहयोग गर्ने तथा अनाथ टुहुरा बालबालिकालाई पालन पोषण गर्ने ब्यक्ति संघ सस्थालाई सम्मान गरिनेछ ।
- घ) नागरिकको अवस्था पहिचान अन्तर्गत तथ्याङ्क संकलन गरी जीवनस्तर सुधार गर्न आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१८. धर्म संस्कृति तथा परम्परा सम्बन्धी नीति:

- क) हिन्दु बौद्ध किराँत लगायत सम्पूर्ण धर्मावलम्बीहरूको मठ मन्दिर गुम्बा माङ्हीमहरूको निर्माण तथा संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ख) लोपोन्मुख कला संस्कृतिको खोज गरी जगेर्ना गरिने छ ।
- ग) धार्मिक तथा संस्कृतिक पुरातात्विक बस्तुहरूको पहिचान गरी संरक्षण गरिनेछ ।
- घ) "अनेकतामा एकता विकासका लागि विविधता"लाई आत्मसाथ गरि पालिका भित्र बसोबास गर्ने सबै जातजाती धर्म संस्कार संस्कृति वर्ग लिङ्ग क्षेत्रको विकासका लागि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ङ) विभिन्न जातजातिका धार्मिक स्थलहरूलाई संरक्षण र विकास गर्ने नीति लिइनेछ ।

१९. न्याय सम्पादन सम्बन्धी नीति:

“गरौ मिलापनगरौ विलाप ”

- क) मेलमिलाप केन्द्रलाई विधि प्रक्रिया अनुसार काम कर्तव्य र अधिकारले सुसम्पन्न गरि सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- ख) न्यायिक समितिमा परेका विवादहरूलाई तत्काल निराकरण गर्न न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास गरिनेछ ।
- ग) मापदण्ड अनुसारको इजलास निर्माण गरी न्याय सम्पादनको कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

सम्मानित गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरू

प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट उच्चदरको आर्थिक वृद्धिका लागि सामाजिक आर्थिक क्षेत्र गतिशिल भै आर्थिक वृद्धि र पारस्परिक सम्मान र अवसर सहित सामाजिक न्याय कायम हुने छ । यस नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सबैबाट सक्रिय सहयोग हुने विश्वास लिएको छु । यस नीति तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गर्दा संघप्रदेश र स्थानीय श्रोत साधनको परिचालन गरी विकासलाई समावेशी र समन्यायिक बनाउदै मानव संसाधन विकास रोजगारी श्रृजना र सुशासन कायम गर्ने उद्देश्यलाई केन्द्रविन्दुमा राखिएको छ ।

अन्तमा देश भित्र र बाहिर रहनु भएका गाउँवासीहरू आमामुवा दाजुभाइ तथा दिदिबहिनिहरू जनप्रतिनिधि राष्ट्रसेवक कर्मचारी राजनीतिक दलका प्रतिनिधि निजि तथा सहकारी क्षेत्र नागरिक समाज बुद्धिजीवी संचारकर्मी तथा सम्पूर्ण गाउँवासीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । साथै आपसी एकता सहित समुन्नत आठराई त्रिवेणी निर्माणमा एकाकार हुन सम्पूर्णमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

धन्यवाद ।

दिपन्द्र पोम्

गाउँपालिका अध्यक्ष

बजेट बक्तव्य

सभाध्यक्ष ज्यू

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा (७१) बमोजिम आठराई त्रिवेणी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय हाडपाड ताप्लेजुङको आगामी आ.व २०८२/०८३ को राजश्व र व्ययको बजेट प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहान्छु। यस अवसरमा लोकतन्त्र प्राप्ति र संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनाको लागि विभिन्न कालखण्डमा भएका जनआन्दोलन लगायत राजनीतिक क्रान्ति एवं संघर्षलाई म स्मरण गर्न चाहान्छु। जनअधिकार र राजनीतिक परिवर्तनका लागि आफ्नो अमूल्य जीवन बलिदान गर्ने महान शहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली व्यक्त गर्दछु। सामाजिक न्याय सहितको बहुआयामिक एवं सर्वसुलभ विकासद्वारा दिगो शान्ति सुशासन सहितको विकास र सम्मृद्धिको आकांक्षा पूरा गर्न आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाले अख्तियार गरेको प्रथम पञ्च बर्षिय आवधिक नीति आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको सम्मृद्धी पूरा गर्ने सवालमा मूर्त रुप प्रदान गर्ने प्रकृतिका योजना तथा कार्यक्रमहरु तर्जुमा गरी छनौट गरिएको छ।

सभाध्यक्ष महोदय

अब म चालु आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा कार्यान्वयनको अन्तिम चरणमा रहेको वार्षिक कार्यक्रम र बजेटको अवस्था प्रस्तुत गर्न चाहान्छु।

चालु आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ कुल बजेट ५१ करोड ५३ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको थियो। गाउँपालिकाले यस आ व को लागि प्रक्षेपण गरिएको आन्तरिक राजश्वको लक्ष्य रु ३५ लाख रहेको मा यस जेठ मसान्त सम्म कुल राजश्व रु ६६ लाख बढी संकलन भइ सकेको छ यसले आन्तरिक आयमा सोचे भन्दा बढी संकलन भएको छ।

सभाध्यक्ष महोदय सभा सदस्य ज्यूहरु,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि योजना आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको तर्जुमा गर्दा लिएका आधारहरुलाई सभा समक्ष पेश गर्न चाहान्छु। आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ योजना तथा कार्यक्रमहरु पारित गर्ने क्रममा देहाय बमोजिमका आधारहरुको अनुशरण गरी महत्वपूर्ण आधारको रुपमा लिएको छु।

- क) नेपालको संविधान
- ख) दिगो विकासका लक्ष्यहरु
- ग) सोहो पञ्च बर्षिय योजना
- घ) अर्थ मन्त्रालयले बजेट तर्जुमा गर्ने क्रममा जारी गरेका निर्देशिकाहरु
- ङ) स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन २०७४
- च) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४
- छ) आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको पञ्चवर्षिय योजना
- ज) गाउँपालिकाद्वारा पारित मूल नीति तथा कार्यक्रम

गाउँपालिकाले आ व २०८२/८३ का लागि निम्न आयस्रोतहरुको अधिनमा रही नीति तथा कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयनका लागि रु ५२ करोड ३६ लाख ५४ हजार को आय अनुमान पेश गरेको छु।

सभाध्यक्ष महोदय सभासदस्य ज्यूहरु

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८२-०८३ कुल बजेटको चालु तर्फ रु ३३ करोड ७६ लाख ७२ हजार २ सय २५ रुपैया र पुँजीगत रु १८ करोड ५९ लाख ८१ हजार ७ सय ७५ रुपैया विनियोजन गरेकोमा विनियोजन गरेको छु ।

आगामी आव मा यस गाउँपालिकाले वित्तीय सुशासन कायम गरी अधुरा कामहरू सम्पन्न गर्ने गरी गाउँपालिकाले हाल संचालनमा रहेका ठुला भौतिक पुर्वाधार योजनाहरू सम्पन्न गर्नु पर्ने हामी सबैको जिम्मेवारी देखिन्छ ।

गाउँपालिकाको महत्वपूर्ण पुर्वाधार मध्ये नयाँ प्रशासकीय भवनको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको र आगामी आव देखी उक्त नयाँ प्रशासकीय भवनबाट सेवा प्रवाह हुने कुरामा दुईमत हुँदैन यस कार्यलाई सफल बनाउन महत्वपूर्ण भुमिका खेल्नु हुने यस सभा का अध्यक्ष एवं गाउँपालिका अध्यक्ष दिपेन्द्र पोमु लगाएत सिङ्गे गाउँ सभागाउँ कार्यपालिका कर्मचारीनिर्माण व्यवसायिक लगाएत सम्पूर्णमा हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्दछु ।

गाउँपालिका भित्र निर्माणको चरणमा रहेका ठुला र महत्वपूर्ण आयोजनाहरू दश शैया अस्पतालपुलपालिका वरिपरीको सडक कालो पत्रे जस्ता योजनाले यस गाउँपालिकालाई थप गौरवाम्वित गरेको छ ।

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको केन्द्र हाडपाडमा चालु आव मै निर्माण सम्पन्न हुने बहुउद्देश्यीय हाडपाड सामुदायिक भवनले खेल क्षेत्रमा महत्वपूर्ण कोसे ढुङ्गा सावित हुनेछ । यसले के प्रमाणित गर्दछ भने जनप्रतिनिधिमा इच्छा शक्ति भयो भने विकास गर्न समय लाग्दैन भन्ने उदाहरण हो । जसले दिगो र भरपर्दो पुर्वाधार निर्माणको लागि टेवा पुगेको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को राजस्व परिचालनको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु । आगामी आर्थिक वर्षको राजस्व नीति र करका दरहरू निर्धारण गर्दा निम्नानुसारको राजस्व परिचालन नीति अङ्गिकार गरेको छु ।

- सरोकारवालाहरूसँगको समन्वयमा करका दायरा तथा क्षेत्र विस्तार गर्ने
- राजस्व प्रशासनलाई प्रविधिमैत्री बनाईने छ ।
- राजस्व प्रशासन कार्यमा प्रत्यक्ष सम्लग्न जनशक्तिको विकास गरिने छ ।
- राजस्व सुधार कार्ययोजनाले दिएका सुझावहरूलाई अङ्गिकार गरी कर सहभागिता अभिवृद्धि गर्ने ।
- राजस्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन लगायत स्थलगत रूपमा अध्ययन गर्ने ।

सभाध्यक्ष महोदय

अन्त्यमा "समृद्ध आठराई त्रिवेणी सुखी पालिका वासी" समृद्धीको महान अभियानलाई सार्थक रूप प्रदान गर्ने सन्दर्भमा प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपले साथ सहयोग गर्नु हुने संघीय सरकार प्रदेश सरकार गाउँसभा सदस्यहरू गाउँ कार्यपालिका परिवार राष्ट्रसेवक कर्मचारी राजनैतिक दलहरू सहकारी संस्था गैरसरकारी संघ संस्थाहरू उपभोक्ता समितिहरू निर्माण व्यवसायीहरू समाजसेवी बुद्धिजीविहरू कर्मचारीहरू शिक्षकहरू र आम आठराई त्रिवेणीवासी नागरिकहरू लगायत सम्पूर्ण सहयोगी मनहरूलाई हृदयदेखि नै धन्यवाद दिँदै आगामी दिनहरूमा पनि निरन्तर साथ सहयोगको अपेक्षा गरेको छु ।

धन्यवाद

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०८२
आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति २०८२/०३/२१

प्रस्तावना:

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम आठराई त्रिवेणीगाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०८२” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गतेदेखि आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** गाउँपालिकाक्षेत्रभित्र अनुसूची-१ बमोजिम सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमिकर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची-२ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर बहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन घर पसल ग्यारेज गोदाम टहरा छप्पर जग्गा वा पोखरी पुरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची-३ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची-४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन खोटो जडिबुटी वनकस कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड सिङ प्वाँख छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची-५ बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधनकर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची-६ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची-७ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
९. **मनोरञ्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची-८ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण रेखदेख वा सञ्चालन गरेका अनुसूची-९ मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. **पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची-१० बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **ट्रेकिङ कोयोकिङ क्यानोइङ बङ्गी जम्पिङ जीपफ्लायर र ज्यापिटिङ शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ कायोकिङ क्यानोइङ बङ्गी जम्पिङ जीपफ्लायर र ज्यापिटिङ सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरेवापत अनुसूची ११ बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची-१२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटन शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची- १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१५. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।
१६. **दण्ड जरिवाना:** यस ऐन बमोजिम कर शुल्क तथा दस्तुर समयमा नबुझाउने पक्षलाई १० प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।
१७. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।
१८. **परिमार्जन तथा संसोधन:** यस ऐन प्रचलित ऐन नियम र कानूनको परिधिमा रहि गाउँसभाले आवश्यकता अनुसार परिमार्जन तथा संसोधन गर्न सकिने छ ।

अनुसूची १
(दफा २ सँग सम्बन्धित)
सम्पत्ति कर

प्रकार	एक तले	दुई तले	तीन तले
पक्की	२५०००००	४००००००	६००००००
अर्ध पक्की	५०००००	६५००००	८०००००
टायलको छानो	३५००००	६०००००	७५००००
टिनको छानो	३०००००	५०००००	७०००००
फुसको छानो	१०००००	२५००००	४००००००

भौतिक संरचना (घर र घरले चर्चेको जग्गाको मात्र)

क्र स	घरको बनोट	आ.व. २०८१/८२ को लागि दररेट	आ.व. २०८२/८३ को लागि दर रेट	कैफियत
१.	फुसको घर १ तले	३०	३०	
२.	फुसको घर २ तले	४०	४०	

३.	फुसको घर ३ तले	५०	५०	
४.	जस्तापाताले छाएको १ तले घर	५०	५०	
५.	जस्तापाताले छाएको २ तले घर	१००	१००	
६.	जस्तापाताले छाएको ३ तले घर	१५०	१५०	
७.	पक्की एकतले घर	३००	३००	
८.	पक्की दुई तले घर	४००	४००	
९.	पक्की तीन तले घर	५००	५००	

नोट: जरिवाना सम्बन्धमा: हरेक आर्थिक वर्षको सम्पत्ति कर साल बसाली रुपमा आ.व. नसकिदै बुझाउनु पर्नेछ ।

सो नबुझाए निम्न बमोजिम जरिवाना लाग्नेछ ।

सि नं	वर्ष	जरिवाना प्रतिशत	कैफियत
१	पहिलो वर्ष	१०%	
२	दोस्रो वर्ष	२०%	
३	तेस्रो वर्ष	३०%	
४	चौथो वर्ष	४०%	
५	पाँचौ वर्ष	५०%	
६	छैटौ वर्ष	६०%	

स्थानीय तह स्थापना हुनु भन्दा अगाडी देखि सम्पत्ति कर नबुझाएका करदाताहरुको खण्डमा लाग्ने जरिवाना एक पटकका लागि आ.व. २०८२/८३ भर पूर्ण छुट हुने छ ।

नोट: कुनै पनि नदी जन्य पदार्थ खानी उत्खन्न गर्ने क्रसर लगायतका उद्योगको सम्बन्धमा मापदण्ड नपुर्याई संकलन तथा संचालन गरेमा गरेको क्षति बराबरको बिगो प्राविधिक नापजाँचका आधारमा असुली गर्ने गैरकानुनी रुपले नदी वा खानीबाट उत्खन्न गरेमा ट्याक्टर १० हजार टिपरलाई २० हजार भ्याकुलोडरलाई ३० हजार र स्काभेटरलाई रु ५० हजार बराबरको जरिवाना र पटकेमा अधिल्लोको दुई गुना असुल उपर गर्ने र सोही काम ३ पटक भन्दा बढी गरेमा जफत गर्ने एवं सो कार्यमा सहयोग गर्ने जो सुकैलाई सम्बन्धित निकाय सम्म पुर्याए बापत २५ % रकम प्रदान गरिनेछ । साथै गोलियाको सम्बन्धमा पनि सोही व्यवस्था लागु हुनेछ ।

अनुसूची - २

(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

भूमिकर (मालपोत दर)

सि नं	जग्गाको वर्गिकरण	आर्थिक वर्ष २०८२/८३को दर
१	आवासीय क्षेत्र	
१.१	गुफा-गोर्जा-लुङसुम्बाङ-नेसुम-चाँगे-दोभान सडकले छोएको ५० मि.	२०
१.२	लिम्बुनीपुल आसपास १ कि.मि.	
१.३	नागी डाँडा आसपास - ५०० मिटर	
१.४	दोभान बजार आसपास - १ कि.मि.	
१.५	गाउँपालिका केन्द्र आसपास - ५०० मिटर	

१.६	तमोर करिडोर आसपास - ५० मिटर	
१.७	इवा-भदौरे-मालबासे-चोकपुर-हाडपाड-मेहेले हुँदै चाँगे सडक ५० मिटर	
२.	कृषि क्षेत्र	१०

मुल्याङ्कन प्रतिरोपनी

सि नं	जग्गाको वर्गिकरण	मुल्याङ्कन प्रतिरोपनी
१	आवासीय क्षेत्र	
१.१	गुफा-गोर्जा-लुङसुम्बाङ-नेसुम-चाँगे-दोभान सडकले छोएको ५० मि.	३०००००।-
१.२	लिम्बुनीपुल आसपास १ कि.मि.	३०००००।-
१.३	नागी डाँडा आसपास - ५०० मिटर	३०००००।-
१.४	दोभान बजार आसपास - १ कि.मि.	७५००००।-
१.५	गाउँपालिका केन्द्र आसपास - ५०० मिटर	७५००००।-
१.६	तमोर करिडोर आसपास - ५० मिटर	३०००००।-
१.७	इवा-भदौरे-मालबासे-चोकपुर-हाडपाड-मेहेले हुँदै चाँगे सडक ५० मिटर	३०००००।-
२.	कृषि क्षेत्र	८००००।-

अनुसूची ३

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

(घर बहाल कर)

क्र.सं.	शीर्षक	आ. व. २०८०/८१	आ. व. २०८१/८२	आ. व. २०८२/८३
०१	घर बहाल कर	१० प्रतिशत	१० प्रतिशत	१० प्रतिशत
०२	बहाल कर अन्य	१० प्रतिशत	१० प्रतिशत	१० प्रतिशत

अनुसूची ४

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय कर

क्र. सं.	शीर्षक	प्रति एकाई	स्वीकृत दर			कैफियत
			आ. व. २०८०/८१	आ. व. २०८१/८२	आ. व. २०८२/८३	
१.	व्यवसाय कर					
१.१	किराना	वार्षिक	१०००	१०००	१०००	
१.२	चिया पसल	वार्षिक	७००	७००	७००	
१.३	होटल खाना बस्न सुविधा भएको	वार्षिक	१५००	१५००	१५००	
१.४	थान कपडा पसल	वार्षिक	१०००	१०००	१०००	
१.५	हाडवेयर पसल	वार्षिक	२०००	२०००	२०००	
१.६	तरकारी तथा फलफुल पसल	वार्षिक	२००	२००	२००	
१.७	स्टेशनरी पुस्तक पत्रपत्रिका पसल	वार्षिक	१५००	१५००	१५००	
१.८	फेन्सी कपडा पसल	वार्षिक	१५००	१५००	१५००	

१.९	औषधी पसल (पशु औषधी समेत)	वार्षिक	१०००	१०००	१०००	
१.१०	टेलरिड	वार्षिक	५००	५००	५००	
१.११	फर्निचर पसल	वार्षिक	१५००	१५००	१५००	
१.१२	ट्युसन कोचिड सेन्टर	वार्षिक	५००	५००	५००	
१.१३	दर्तावाला मदिरा पसल	वार्षिक	४०००	४०००	४०००	
१.१४	सुनचाँदी पसल	वार्षिक	४५००	४५००	४५००	
१.१५	भाँडा पसल	वार्षिक	१०००	१०००	१०००	
१.१६	घडी रेडियो मोबाइल तथा इलेक्ट्रॉनिक पसल	वार्षिक	१५००	१५००	१५००	
१.१७	घडी मोबाइल रेडियो आदि मर्मत सेन्टर	वार्षिक	५००	५००	५००	
२.	सवारी साधन विक्रेता					
२.१	मोटरसाईकल	वार्षिक	१०००	१०००	१०००	
२.२	ट्रयाक्टर सबै खाले	वार्षिक	०	०	०	
२.३	जीप कारबस र ट्रक	वार्षिक	०	०	०	
३.	फर्निचर उद्योगविक्री पसल	वार्षिक				
४.	कुटानी पिसानी र पेलानी मिल	वार्षिक	१५००	१५००	१५००	
५.	सेवा उद्योग					
५.१	छापाखाना फोटोग्राफी कलरल्याव कबाडी संकलन केन्द्र वेल्डिङ वर्कसप	वार्षिक	१५००	१५००	१५००	
६.	निर्माण उद्योग					
६.१	कृषि औजार निर्माण उद्योग	वार्षिक	५००	५००	५००	
६.२	ग्रील उद्योग	वार्षिक	३०००	३०००	३०००	
६.३	इटा भट्टा	वार्षिक	१५०००	१५०००	१५०००	
६.४	स-मिल फर्निचर उद्योग	वार्षिक	१००००	१००००	१००००	
६.५	थुम्पा पाउरोटी तथा बिस्कुट उद्योग	वार्षिक	१५००	१५००	१५००	
७.	वित्तीय सेवा					
७.१	रेमिटयान्स शाखा	वार्षिक	५००	५००	५००	
८.	शिक्षासेवा					
८.१	निजी तथा संस्थागत विद्यालय नवीकरण	वार्षिक	०	०	३०००	
९.	अन्यसेवा					
९.१	ब्युटिपार्लर केश श्रृंगार ड्राईक्लिनर्स बुटिक	वार्षिक	५००	५००	५००	
९.२	आर्ट सेन्टर	वार्षिक	५००	५००	५००	
९.३	पशुवधशाला मासु विक्रेता	वार्षिक	५००	५००	५००	

अनुसूची ५
(दफा ६ सँग सम्बन्धित)
जडीबुटी कवाडी र जीवजन्तु कर

क्र.सं..	शीर्षक	एकाई	स्वीकृत दर			कैफियत
			आ. व. २०८०/८१	आ. व. २०८१/८२	आ. व. २०८२/८३	
१	जडीबुटी र जीवजन्तु कर					
१.१	चिराइतो/अर्गेली	प्रति के जी	५	५	५	
१.२	जटामसी	प्रति के जी	१०	१०	१०	
१.३	कुड्की	प्रति के जी	६	६	६	
१.४	बिखमा	प्रति के जी	५	५	५	
१.५	बुकी फुल	प्रति के जी	७	७	७	
१.६	सिलाजित	प्रति के जी	२०	२०	२०	
१.७	ढुङ्गाको झ्याउ रुखको झ्याउ	प्रति के जी	५	५	५	
१.८	लप्सीको बियाँ	प्रति के जी	०.५	०.५	०.५	
१.९	सिन्कौली	प्रति के जी	२	२	२	
१.१०	राडी पाखी	प्रति गोटा	२५	२५	२५	
१.११	चमर	प्रति गोटा	३०	३०	३०	
१.१२	मजिटो	प्रति के जी	५	५	५	
१.१३	बाबियो लोक्ता	प्रति मन	५	५	५	
१.१४	भिर मौरीको मह	प्रति लिटर	१०	१०	१०	
१.१५	दाउरा	प्रति ट्रयाक्टर	२००	२००	२००	
१.१६	दाउरा	प्रति ट्रक	४००	४००	४००	
१.१७	खयर	प्रति ट्रक	३५००	३५००	३५००	
१.१८	गलैँचा	प्रति गोटा	२००	२००	२००	
१.१९	गलैँचा चकटी	प्रति गोटा	२५	२५	२५	
१.२०	ढाका टोपी	प्रति गोटा	५	५	५	
१.२१	डालो नाड्लो मान्द्रो र थुन्से	प्रति गोटा	२	२	२	
१.२२	गाई भैंसी याक चौरी र घोडाको बछेडो	प्रति गोटा	२२५	२२५	२२५	
१.२३	गाई भैंसी याक चौरी र घोडा	प्रति गोटा	३००	३००	३००	
१.२४	बाखा भेडा सुँगुर	प्रति गोटा	५०	५०	५०	
१.२५	बाखा भेडा सुँगुरको पाठापाठी	प्रति गोटा	२०	२०	२०	
१.२६	कुखुरा र हाँस	प्रति गोटा	१०	१०	१०	
१.२७	कु- काठ (२२ फुटे)	प्रति ट्रक	१३००	१३००	१३००	

१.२८	कु- काठ (१८ फुटे)	प्रति ट्रक	११००	११००	११००	
१.२९	कु- काठ (DCM)	प्रति ट्रक	६००	६००	६००	
१.३०	कु- काठ	प्रति ट्राक्टर	३००	३००	३००	
१.३१	भेनियर (२२ फुटे)	प्रति ट्रक	२३००	२३००	२३००	
१.३२	भेनियर (१८ फुटे)	प्रति ट्रक	२१००	२१००	२१००	
१.३३	भेनियर (DCM)	प्रति ट्रक	१००	१००	१००	
१.३४	काँस पित्तल तामा	प्रति के.जी.	११०	११०	११०	
१.३५	अन्य खनिज पदार्थ	प्रति के.जी.	२५	२५	२५	
१.३६	खोटो	प्रति के.जी.	५	५	५	
१.३७	साल सिसौ चाँप र काउलो जस्तो राम्रो काठ	प्रति ट्रक	१५००	१५००	१५००	
१.३८	स्लेट बिछ्याउने ढुंगा	प्रति वर्ग फिट	१.५	१.५	१.५	
१.३९	सुर्तिको बण्डल	प्रति के.जी.	२	२	२	
१.४०	सालको बियाँ	प्रति के.जी.	१	१	१	
१.४१	सल्लाको सिन्का	प्रति के.जी.	१	१	१	
१.४२	रुद्राक्ष	प्रति के.जी.	५	५	५	
१.४३	पत्थर कोइला/ब्रिगेट कोइला	प्रति के.जी.	१	१	१	
१.४४	गार्नेट ब्लाडर	प्रति के.जी.	२२	२२	२२	
१.४५	नेपाली कागज	प्रति हजारमा	२५०	२५०	२५०	
१.४६	लोड सल्लाको पात	प्रति के.जी.	१०	१०	१०	
१.४७	बाँस	प्रति गोटा	२	२	२	
१.४८	सुन थाड्ने नागबेली	प्रति के.जी.	२	२	२	
१.४९	सुन थाड्नेको धुलो	प्रति के.जी.	१०	१०	१०	
१.५०	धुपीको पात	प्रति के.जी.	५	५	५	
१.५१	यार्सा गुम्बा	प्रति के.जी.	११०००	११०००	११०००	
१.५२	हाँस कुखुरा आदि पन्ध्रीको प्वाँख	प्रति के.जी.	२	२	२	
१.५३	पशुको हाड	प्रति के.जी.	१	१	१	
१.५४	पशुको सिङ	प्रति के.जी.	१	१	१	
१.५५	पशुको खुर	प्रति के.जी.	१	१	१	
१.५६	पशुको छाला सानो	प्रति गोटा	१०	१०	१०	
१.५७	पशुको छाला ठुलो	प्रति गोटा	२०	२०	२०	
१.५८	सतुवा	प्रति के.जी.	१५०	१५०	१५०	
१.५९	खोकिम टिमुर सेतक चिनी बिख्मा हडचुर पाखनवेद रातो च्याउ इत्यादि	प्रति के.जी.	५	५	५	

१.६०	लोक्ता	प्रति के.जी.	२	२	२	
१.६१	अलैंची	प्रति के.जी.	५	५	५	
१.६२	अम्लिसो	प्रति के.जी.	१	१	१	
१.६३	सुन्तला	प्रति के.जी.	०	०	०.५०	
२	कवाडी सामानहरू					
२.१	फलाम	प्रति केजी	०.५	०.५	०.५	
२.२	सिसाको वोतल		निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क	
२.३	टिन	प्रतिकेजी	०.२	०.२	०.२	
२.४	कागज	प्रति मन	१	१	१	
२.५	काटुर्न	प्रति मन	१	१	१	
२.६	आल्मुनियम	प्रति केजी	०.५	०.५	०.५	
२.७	प्लास्टिक		निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क	
२.८	पोलिथिलिन	प्रति केजी	०.२	०.२	०.२	
२.९	रवर	प्रति केजी	०.१	०.१	०.१	
२.१०	कपडा	प्रति केजी	०.१	०.१	०.१	

अनुसूची ६

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर

कोशी प्रदेश सरकारको प्रदेश आर्थिक ऐन बमोजिम हुनेछ ।

क्र सं	शीर्षक	प्रति एकाई	आ. व. २०८०/८१	आ. व. २०८१/८२	आ. व. २०८२/८३
१.	ट्याक्सी पिक अप	वार्षिक	५०	५०	५०
२.	बस	वार्षिक	१००	१००	१००
३.	ट्याक्टर	वार्षिक	५०	५०	५०
४.	ह्याभी ठूला गाडी	वार्षिक	१००	१००	१००

अनुसूची ७

(दफा ८ सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर

क्र .सं	शीर्षक	आ. व. २०८०/८१	आ. व. २०८१/८२	आ. व. २०८२/८३	कैफियत
१.	विज्ञापन कर				
१.२	फ्लेक्स बोर्ड होडिड बोर्ड / (प्रति वर्ग फिट)	१०	१०	१०	
१.४	भित्ति लेखन (प्रतिवर्गफिट)	५	५	५	

अनुसूची ८
(दफा ९ सँग सम्बन्धित)
मनोरञ्जन कर

क्र.सं.	शीर्षक	मनोरञ्जन करको दर	कैफियत

अनुसूची ९
(दफा १० सँग सम्बन्धित)
बहाल बिटौरी कर

क्र.सं.	शीर्षक	प्रति एकाइ	आ. व. २०८०/८१	आ. व. २०८१/८२	आ. व. २०८२/८३

अनुसूची १०
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)
पार्किङ शुल्क

गाउँपालिकाले पार्किङ पुर्वाधारको निर्माण गरी देहाय बमोजिमको दर अनुसार संकलन गर्नेछ ।

क्र.सं.	शीर्षक	प्रति इकाई	आ. व. २०८०/८१	आ. व. २०८१/८२	आ. व. २०८२/८३
१	पार्किङ शुल्क				

अनुसूची ११
(दफा १२ सँग सम्बन्धित)
ट्रेकिङ शुल्क

गाउँपालिकामा ट्रेकिङ रुटको निर्माण नभएकोले आगामी आ.व. मा निर्माण गरी करको दायरामा ल्याउने ।

क्र.सं.	शीर्षक	आ. व. २०८०/८१	आ. व. २०८१/८२	आ. व. २०८२/८३
१	न्यापिटड व्यवसाय वार्षिक			

अनुसूची १२
(दफा १३ सँग सम्बन्धित)
सिफारिस सेवा शुल्क दस्तुर

क्र.सं.	शीर्षक	एकाई	आ. व. २०८०/८१	आ. व. २०८१/८२	आ. व. २०८२/८३	कै
१.	न्यायिक समिति सम्बन्धी					
१.१	निवेदन	प्रति	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क	

१.२	न्यायिक समिति सग सम्बन्धित निवेदन/ उजुरी		१००	१००	१००	
१.३	घरेलु हिंसा सग सम्बन्धित उजुरी	प्रति	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क	
१.४	न्यायीक समिति लेनदेन मिलापत्र/ असुली	प्रति	निःशुल्क	कुल कारोबारको १%	कुल कारोबारको १%	
२.	नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस					
२.१	अनुसूची १ र प्रतिलिपी सिफारिस	प्रति	२००	२००	२००	
२.२	अनुसूची ३ सिफारिस	प्रति	२००	२००	२००	
२.३	सनाखत सम्बन्धी सिफारिस	प्रति	२००	२००	२००	
२.४	नागरिकता विवरण संशोधन	प्रति	२००	२००	२००	
२.५	नागरिकता लगायत सम्पूर्ण सर्जिमिन प्रमाणित	प्रति	२००	२००	२००	
३.	जग्गाको स्रेस्ता कार्यान्वयन तथा दर्ता सिफारिस					
३.१	बजार क्षेत्र र मुख्य लोकमार्ग / राजमार्गसँग जोडिएको जग्गाप्रति रोपनी	प्रति	१००	१००	१००	
३.२	ग्राभेल सडकले जोडिएको जग्गाप्रति रोपनी	प्रति	५०	५०	५०	
३.३	कच्चि सडकले जोडिएको जग्गाप्रति रोपनी	प्रति	२५	२५	२५	
३.४	पक्की सडकले जोडिएको जग्गाप्रति रोपनी	प्रति	१००	१००	१००	
३.५	अन्य जग्गाप्रति रोपनी	प्रति	२०	२०	२०	
३.६	घडेरी प्रयोजनका लागि मुल सडकले छोएको जग्गा खरिद विक्री सिफारिस प्रति घडेरी	प्रति	५००	५००	५००	
४.	जग्गाको चार किल्ला प्रमाणित					
४.१	१५ रोपनीसम्म	प्रति	५००	५००	५००	
४.२	३० रोपनीसम्म	प्रति	७००	७००	७००	
४.३	३० रोपनी भन्दा बढी जति रोपनी भएतापनि	प्रति	१०००	१०००	१०००	
५.	जग्गा नामसारी सिफारिस					
५.१	१५ रोपनीसम्म	प्रति	५००	५००	५००	
५.२	३० रोपनीसम्म	प्रति	७००	७००	७००	
५.३	३० रोपनी भन्दा बढी जति रोपनी भएतापनि	प्रति	१०००	१०००	१०००	
५.४	नामसारी सर्जिमिन प्रमाणित	प्रति	२००	२००	२००	
६.	घर जग्गा मुल्याङ्कन र आम्दानी					
६.१	घर जग्गाको मुल्याङ्कन प्रति हजारमा	प्रति	१	१	१	
६.२	आम्दानी प्रमाणित	प्रति	१	१	१	
६.३	विद्यार्थी भिसाको लागि आम्दानी प्रमाणित		०.७५	०.७५	प्रतिलाख १०००	
६.४	घरबाटो प्रमाणित	प्रति	५००	५००	५००	
६.५	धनिपुर्जामा घर कायम	प्रति	५००	५००	५००	
६.६	जग्गा सम्बन्धी अन्य सिफारिस	प्रति	२००	२००	२००	
६.७	पुर्जामा विवरण संशोधन	प्रति	२००	२००	२००	

६.८	पुर्जा हराएको	प्रति	२००	२००	२००	
६.९	जग्गा हदबन्दी नरबढी कायम	प्रति	५००	५००	५००	
७.	पेन्सन सम्बन्धि सिफारिस					
७.१	पेन्सन नामसारी	प्रति	१०००	१०००	१०००	
७.२	परिवार विवरण प्रमाणित	प्रति	५००	५००	५००	
७.३	रहल पेन्सन जिवित सिफारिस		५००	५००	५००	
८.	घर सार्ने तथा निजि वनको काठ सिफारिस					
८.१	घर सार्ने सिफारिस	प्रति	२००	२००	५००।-	
८.२	रुख प्रतिगोटा	प्रति	४००	४००	४००	
९.	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी शिक्षक सरुवा सम्बन्धी					
९.१	मा.वि. भन्दा माथि सबै	प्रति	०	०	१५००	
९.२	मा.वि.	प्रति	०	०	१०००	
९.३	नि.मा.वि.	प्रति	०	०	७००	
९.४	प्रा.वि.	प्रति	०	०	५००	
९.५	विद्यालय कर्मचारी/बालविकास	प्रति	०	०	३००	
	ग्रेडसिट प्रतिलिपि					
९.६	ग्रेडसिट प्रतिलिपि (आधारभूत तह ८ सम्म)	प्रति	५००	५००	५००	
१०.	व्यवसाय सम्बन्धी					
१०.१	व्यवसाय संचालन/बन्द सिफारिस	प्रति	२००	२००	२००	
१०.२	व्यवसाय दर्ता/सञ्चालन	प्रति	२०००	२०००	२०००	
१०.३	व्यवसाय नवीकरण दस्तुर	प्रति	१०००	१०००	१०००	
११.	दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर					
११.१	संस्था दर्ता	प्रति	१५००	१५००	१५००	
११.२	संस्था नवीकरण दस्तुर	प्रति	१०००	१०००	१०००	
११.३	क्लव दर्ता	प्रति	१०००	१०००	१०००	
११.४	क्लव नवीकरण	प्रति	५००	५००	५००	
११.५	उपभोक्ता समिति दर्ता	प्रति	५००	५००	५००	
११.६	कृषक समूह/आमा समूह दर्ता	प्रति	५००	५००	५००	
११.७	कृषक समूह/आमा समूह नवीकरण	प्रति	२००	२००	२००	
११.८	सहकारी संस्था तथा वित्तीय सहकारी दर्ता	प्रति	२०००	२०००	२०००	
११.९	सहकारी नवीकरण वा खारेजी	प्रति	१०००	१०००	१०००	
११.१०	समूह दर्ता	प्रति	५००	५००	५००	
११.११	समूह/समिति नवीकरण	प्रति	५००	५००	५००	
११.१२	उपभोक्ता समिति खारेजी	प्रति	५००	५००	५००	
११.१३	मिनि मिल दर्ता	प्रति	१०००	१०००	१०००	
११.१४	मिनि मिल नवीकरण	प्रति	५००	५००	५००	
११.१५	स-मिल/कुटानी/पिसानी/पेलानी मिल दर्ता	प्रति	३०००	३०००	३०००	

११.१६	स-मिल/कुटानी/पिसानी/पेलानी मिल नवीकरण	प्रति	१०००	१०००	१०००	
१२.	"घ" वर्ग निर्माण कम्पनी					
१२.१	दर्ता/ईजाजत पत्र प्राप्ति र स्थानीय विकास दस्तुर	प्रति	२००००	२००००	२००००	
१२.२	ईजाजत पत्र प्रतिलिपी दस्तुर	प्रति	२०००	२०००	२०००	
१२.३	इजाजतपत्र नवीकरण दस्तुर	प्रति				
१२.३.१	श्रावण १ देखि असोज मसान्तसम्म	प्रति	३०००	३०००	३०००	
१२.३.२	कार्तिक १ देखि चैत्र मसान्तसम्म	प्रति	५०००	५०००	५०००	
१२.४	नामसारी	पटक	२०००	२०००	२०००	
१२.४	नाम परिवर्तन	पटक	२०००	२०००	२०००	
१२.५	ठाँउसारी	पटक	२०००	२०००	२०००	
	(विपद्जन्य घटनामा परेकाबाहेकका सिफारिसहरूमा मात्र)					
१४.	लेखापरीक्षक नियुक्ति शुल्क	प्रति	२०००	२०००		
१५.	करार परीक्षा दस्तुर					
१५.१	अधिकृतस्तर छैटौं भन्दा माथि	प्रति	१५००	१५००	१५००	
१५.२	अधिकृतस्तर	प्रति	१०००	१०००	१०००	
१५.३	सहायकस्तर पाँचौं	प्रति	५००	५००	५००	
१५.४	सहायक स्तर चौथो	प्रति	४००	४००	४००	
१५.५	श्रेणिविहिन	प्रति	३००	३००	३००	
१६.	शिक्षक करार परीक्षा दस्तुर					
१६.१	मा.वि. भन्दा माथि सबै	प्रति	१५००	१५००	१५००	
१६.२	मा.वि.	प्रति	१०००	१०००	१०००	
१६.३	नि.मा.वि.	प्रति	७००	७००	७००	
१६.४	प्रा.वि.	प्रति	५००	५००	५००	
१६.५	विद्यालय कर्मचारी/बालविकास	प्रति	३००	३००	३००	
१७.	सर्भेयर/अमिन सेवा शुल्क					
१७.१	घडेरी	प्रति घडेरी	०	१५००।-	१५००।-	
१७.२	कृषि (५ रोपनीभन्दा कम)	प्रति	०	१०००।-	१०००।-	
१७.३	कृषि (५ देखि १० रोपनीसम्म)	प्रति	०	१०००।-	१५००।-	
१७.४	कृषि (१० रोपनी भन्दा माथि)	प्रति	०	१०००।-	२०००।-	
१८.	अन्य आय					
१९.५	ब्याक-हो लोडर सन्चालन शुल्क (ईन्धन लगायत अन्य खर्च बाहेक)	प्रतिघण्टा	३०००	३०००	३०००	
१९.६	ब्याक-हो लोडर सन्चालन शुल्क (ईन्धन बाहेक)	प्रतिघण्टा	१५००	१५००	१५००	
१९.	हात हतियार नवीकरण सिफारिस	प्रति	५००	५००	५००	
२०.	अन्य सिफारिस					
२०.१	नाता प्रमाणित	प्रति	२००	२००	२००	
२०.२	स्थायी वसोबास चालचलन प्रमाणीत	प्रति	२००	२००	२००	

२०.३	जन्म मृत्यु विवाहित अविवाहित प्रमाणित	प्रति	२००	२००	२००	
२०.४	बैदेशिक रोजगार प्रमाणित	प्रति	२००	२००	२००	
२०.५	घरेलु साना उद्योग दर्ता सिफारिस	प्रति	५००	५००	५००	
२०.६	कर समायोजन पत्र सिफारिस	प्रति	२००	२००	५००	
२०.७	विद्युत फोन धारा जडान सिफारिस	प्रति	२००	२००	२००	
२०.८	नावालक परिचय पत्र सिफारिस	प्रति	२००	२००	२००	
२०.९	दुई वटा फरक नाम जन्म मिति आदी एउटै भएको प्रमाणित सिफारिस	प्रति	२००	२००	२००	
२०.१०	आदिवासी जनजाति दलित अल्पसंख्यक मधेशी मुस्लीम सिफारिस तथा प्रमाणित	प्रति	२००	२००	२००	
२०.११	परिवार विवरण प्रमाणित	प्रति	५००	५००	५००	
२०.१२	पान नं. दर्ता सिफारिस	प्रति	२००	२००	२००	
२०.१३	बैंक खाता खोल्ने सिफारिस	प्रति	२००	२००	२००	
२०.१४	TOR/RFA दस्तुर	प्रति	५००	५००	५००	
	यसमा उल्लेख नभएका सिफारिस प्रकृति हेरी रु. २०० देखि १००० सम्म ।					
२१.	एम्बुलेन्स प्रयोग					
२१.१	गाउँपालिकादेखि बिर्तामोड	प्रति	१५०००	१५०००	१५०००	
२१.२	गाउँपालिकादेखि धरान	प्रति	२००००	२००००	२००००	
२१.३	गाउँपालिकादेखि ताप्लेजुड	प्रति	५०००	५०००	७०००	
२१.४	गाउँपालिकादेखि फिदिम	प्रति	७०००	७०००	७०००	
२१.५	गाउँपालिकादेखि विराटनगर	प्रति	२००००	२००००	२००००	
२१.६	गाउँपालिकादेखि इलाम	प्रति	११०००	११०००	११०००	
२१.७	वडा नं. ३ हाडपाडदेखि हाडपाड स्वास्थ्य चौकी	प्रति	१०००	१०००	१०००	
२१.८	अन्य वडादेखि हाडपाड स्वास्थ्य चौकी	प्रति	२०००	२०००	२०००	
२२.	घरायसी राजीनामा प्रमाणित दस्तुर					
२२.१	घरजग्गा घरायसी राजीनामा लिखित प्रमाणित	प्रति	५००	५००	५००	
२२.२	कपाली तमसुक प्रमाणित	प्रति	५००	५००	५००	
२३.	घर नक्सा पास					
२३.१	पुरानो	प्रति वर्ग फुट	३	३	३	
२३.२	कम्पाउन्ड वाल	प्रति वर्ग फुट	२	२	२	
२३.३	बिक्री आय	प्रति वर्ग फुट	१	१	१	
२३.४	फारम बिक्री		१०	१०	१०	
२३.५	ऐन नियमावली कार्यविधि गाउँ पार्श्वचित्र आदि	तोकेबमोजिम				
२३.६	कार्यालयको कागजात उतार प्रतिलिपि	प्रति पाना	१०	१०	१०	
२४.	पञ्जीकरण					
२४.१	पञ्जीकरण विलम्ब शुल्क	प्रति	२००	२००	२००	
२४.२	पञ्जीकरण प्रतिलिपि शुल्क	प्रति	५००	५००	५००	
	(विपद्जन्य घटनामा परेकाबाहेकका सिफारिसहरूमा मात्र)					

पैतिस दिन भित्रको घटना दर्तामा कुनै शुल्क नलाग्ने						
२५.	तमसुक प्रमाणित					
२५.१	५०००० सम्म	प्रति	१५०	१५०	१५०	
२५.२	५०००१ देखि १००००० सम्म	प्रति	२००	२००	२००	
२५.३	१००००१ देखि ५००००० सम्म	प्रति	५००	५००	५००	
२५.४	५००००१ देखिमाथि	प्रति	१०००	१०००	१०००	
२६.	बिड फि					
२६.१	बिड फि (२ करोडभन्दा कम)	प्रति	३०००	३०००	३०००	
२६.२	बिड फि (२ करोडभन्दा माथि)	प्रति	५०००	५००००	५०००	
उल्लेखित सबै प्रकारका सिफारिसलाई अंग्रेजीमा तयार गर्दा दोब्बर दस्तुर लिइनेछ ।						

जरिवाना सम्बन्धी व्यवस्था:

पहिलो वर्ष - २०%

दोस्रो वर्ष - ५०%

तेस्रो वर्ष - १००%

चौथो वर्ष - नवीकरण नभए दर्ता खारेजी तथा असुल उपर हुन बाँकी राजस्व तथा जरिवाना सरकारी बाँकी सरह असुल उपर गरिने ।

अनुसूची १३

(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

पर्यटन शुल्क

कोशी प्रदेश सरकारको प्रदेश आर्थिक ऐन २०८१ को दफा ७(अनुसूची-४)बमोजिम हुनेछ । यस सम्बन्धी अन्य व्यवस्था कोशी प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ ।

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गतका स्वास्थ्य चौकीको ल्यावको परिक्षणको लागी शुल्क निर्धारण तपशिल बमोजिम गरिएको छ ।

तपशिल

क्र सं	टेष्टको नाम	आ.ब. २०८०/८१	आ.ब. २०८१/८२	आ.ब. २०८२/८३	कैफि यत
१.	ANC package	८००	८००	८००	
२.	CBC	१५०	१५०	१५०	
३.	AFB	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क	
४.	PCV	५०	५०	५०	
५.	RBC/PPBS/FBS	५०	५०	५०	
६.	Uric Acid	१५०	१५०	१५०	
७.	Total Protein	१५०	१५०	१५०	
८.	Albumin	१५०	१५०	१५०	
९.	Total Bilirubin	१५०	१५०	१५०	
१०.	SGOT	१५०	१५०	१५०	

११.	SGPT	१५०	१५०	१५०	
१२.	ASO जाँच शुल्क	१५०	१५०	१५०	
१३.	RA Factor जाँच शुल्क	१५०	१५०	१५०	
१४.	HIV जाँच शुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क	
१५.	HBSAG जाँच शुल्क	२५०	२५०	२५०	
१६.	HCV जाँच शुल्क	२५०	२५०	२५०	
१७.	VDRL/ Syphilis जाँच शुल्क	१५०	१५०	१५०	
१८.	H. Pillory जाँच शुल्क	२५०	२५०	२५०	
१९.	Wilda test जाँच शुल्क	१५०	१५०	१५०	
२०.	Hemoglobin जाँच शुल्क	५०	५०	५०	
२१.	ESR जाँच शुल्क	५०	५०	५०	
२२.	Platelet count जाँच शुल्क	१००	१००	१००	
२३.	BT/CT जाँच शुल्क	२००	२००	२००	
२४.	Blood Grouping जाँच शुल्क	५०	५०	५०	
२५.	Urine RE जाँच शुल्क	५०	५०	५०	
२६.	UPT जाँच शुल्क	१५०	१५०	१५०	
२७.	RFT जाँच शुल्क	८५०	८५०	८५०	
२८.	Lipid profile जाँच शुल्क	६००	६००	६००	
२९.	Serum Urea जाँच शुल्क	१००	१००	१००	
३०.	RBS जाँच शुल्क	५०	५०	५०	
३१.	Bilirubin जाँच शुल्क	१००	१००	१००	
३२.	RA factor जाँच शुल्क	१५०	१५०	१५०	
३३.	CRP जाँच शुल्क	१५०	१५०	१५०	
३४.	Stool R/E जाँच शुल्क	५०	५०	५०	
३५.	LFT (Liver function test) जाँच शुल्क	८००	८००	८००	
३६.	Globulin जाँच शुल्क	२००	२००	२००	
३७.	Serum Calcium जाँच शुल्क	२५०	२५०	२५०	
३८.	MP/MF test जाँच शुल्क	२५०	२५०	२५०	
३९.	Hb जाँच शुल्क	५०	५०	५०	
४०.	डाइबेटिज जाँच शुल्क खाना अधि	५०	५०	५०	
४१.	डाइबेटिज जाँच शुल्क खाना पछि	५०	५०	५०	
४२.	डाइबेटिज जाँच शुल्क खाना अधि पछि	१००	१००	१००	



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हाडपाङ ताप्लेजुङ

विनियोजन ऐन २०८२

सभाबाट स्वीकृत मिति २०८२/०३/२१

प्रस्तावना: आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम एकासौ आठराई त्रिवेणीगाउँ सभामा यो विधेयक पेश गरिएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम "आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन २०८२" रहनेछ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।
२. आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:
(१) आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका वडा समिति विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लिखित चालू खर्च पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ५२३६५४००० /- (अक्षरेपी बाउन करोड छत्ति लाख चौवन्न हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।
३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिका वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।
४. कार्यविधि मापदण्ड तथा मार्गदर्शन बनाउन सक्ने: (१) यस ऐनको कार्यान्वयन गर्न स्थानीय सरकारले आवश्यक कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्नेछ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिमको कार्यविधि तथा मापदण्ड स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गरिनेछ ।
५. आदेश जारी गर्न सक्ने: (१) यस ऐनको कार्यान्वयन गर्दा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा स्थानीय सरकारले आदेश जारी गरी आवश्यक व्यवस्था गर्न सक्नेछ ।
(२) उपदफा (२) बमोजिमको आदेश स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गरिनेछ ।

अनुसूची—१
(दफा २ सँग सम्बन्धित)
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
संज्ञित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.स.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	जम्मा
१		गाउँ कार्यपालिका तर्फ	१२८७०७९७७	९५९३१०२३	२२४६३९०००
२		वडा कार्यालय तर्फ	२०४००००	१०९५००००	१३७०००००
३		विषयगत शाखा तर्फ	२८६२८०००	६७०००००	३५३२८०००
४		ऋणको साँवा व्याज भुक्तानी			
५		सशर्त अनुदान नेपाल सरकार	२०१३०००००	२१९०००००	२२३२०००००
६		सशर्त अनुदान प्रदेश सरकार	९६१५०००	३७०००००	१३३१५०००
७		विशेष अनुदान नेपाल सरकार		६९०००००	६९०००००
८		समपुरक अनुदान नेपाल सरकार		२६२०००००	२६२०००००
९		समपुरक अनुदान प्रदेश सरकार		१६००००००	१६००००००
१०		लगानी शेयर/ऋण			

अनुसूची—२
(दफा २ को उपदफा २ सँग सम्बन्धित)
नेपालको संविधानको धारा २२९ (१) बमोजिम
संज्ञित कोषबाट जम्मा हुने आम्दानीको स्रोतहरू

क्र.स.	आम्दानीको स्रोत	आयका शीर्षकहरू	रकम
१	संघीय सरकार	वित्तिय समानीकरण अनुदान	१००००००००
२		राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त अनुदान	६९१०५२२५
३		सशर्त अनुदान	२२३२०००००
४		समपुरक अनुदान	२६२०००००
५		विशेष अनुदान	६९०००००
६		लगानी (सेयर/ऋण)	०
		जम्मा	४२५४०५२२५
७	प्रदेश सरकार	वित्तिय समानीकरण अनुदान	९५९२०००
८		राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त अनुदान	४३६२०००
९		सशर्त अनुदान	९६१५०००
१०		सशर्त अनुदान पूँजीगत	३७०००००
११		समपुरक अनुदान	१६००००००
१२		विशेष अनुदान	०
१३		लगानी (सेयर/ऋण)	०
		जम्मा	४३२६९०००
१४	स्थानीय सरकार	आ.व. २०८१/०८२ को नगद मौज्जात अ ल्या	४८८५७०००
		स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	९०००००
१५		स्थानीय आन्तरिक आय प्रक्षेपण	५२२२७७५
		जम्मा	५४९७९७७५
बजेटको कुल सिमा			५२३६५४०००



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

अनुसूची-१

आ.व. : २०८२/८३

हाडपाड ताप्लेजुङ
आय व्ययको विवरण

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	३९३५३१९३२.३०	४१८७९९५००	४७४७९७०००
राजस्व	६३६९६५०८.३०	७६६६००००	७९०९००००
आन्तरिक श्रोत	४०५३१३९	३५०००००	४७२२७७५
११३१३ सम्पत्ती कर	१६९१७६	२०००००	२२००००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	४४३५९९.७०	८०००००	८०००००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२००		
११३१७ बहाल कर	७५४९३	५००००	२५०००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		०	१८००००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	१५०००	०	३०००००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	१७१		
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	५००	०	२०००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर		०	३५००००
११६९१ अन्य कर	३०८२४०	०	२५००००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय	१००००	२८००००	०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१४२९००	०	२००००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	४०००		
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	१००		
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	४१५००	०	१५०००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१८७००	२००००	३००००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	७४१००	४०००००	०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१०६८३५२.३०	८०००००	१८४८०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२१८८००	२५०००	२०००००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१७४००	२५०००	२२७७५
१४२४९ अन्य दस्तुर	१८०४९८	२०००००	४००००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२४७२५	०	१००००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	२३२५००	०	३३००००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	२८६४९३	५०००००	५००००
१४६११ व्यवसाय कर	६१५०	०	३००००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	६०४९२४९९.३०	७३१६००००	७४३६७२२५
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	९२२१६	५१०००	०

११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	५०००००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	३८८५३१००.२२	५२००९४१८	५१८२८९१९
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१७८०८४६०.३९	१८८९०५८२	१७२७६३०६
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२४२६१८३.९५	२२०९०००	४३६२०००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	१२५४२.२६		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	४५०८६६.४८	०	४०००००
३३३६६ दहत्तर बहत्तर शुल्क	८४९१३०		
अन्य आय	७१४५४१	२०००००	०
१४५२९ अन्य राजस्व	१७४५२२		
१५१११ बेरूजू	५४००१९	२०००००	०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३२९१५४२६९	३४१९७००००	३९५२०७०००
संघीय सरकार	३१३६५९९९६	३१९९०५०००	३५६३०००००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९५५११०००	१०३००००००	१००००००००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१७५३३३०००	१७८००५०००	२०१३०००००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२७७०००००	८९०००००	२१९०००००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	५११५९९५	१५००००००	६९०००००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१००००००१	१५००००००	२६२०००००
प्रदेश सरकार	१५४९४२७३	२२०६५०००	३८९०७०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	६४३३०००	६४१५०००	९५९२०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२३०७०००	३१५००००	९६१५०००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	३००००००	२५०००००	३७०००००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	३७५४२७३	१०००००००	१६००००००
वैदेशिक			
जनसहभागिता	६८११५५	१६९५००	५०००००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	४६३८००७६४.९३	५१६०१९५००	५२३६५४०००
चालु	२९९८४०४९७.१७	३१०११९५००	३४२३७२९७७
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	११४०७१०५७.४२	१२३९३७०००	१४१६९७०००
२११२१ पोशाक	२५००००	५५००००	१४३००००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०	०	६५००००
२११३१ स्थानीय भत्ता	३३७५४००	४०३५०००	२२०००००
२११३२ महंगी भत्ता	५३६७००	१५३६०००	४७०००००
२११३३ फिल्ड भत्ता	१०८०००	१५००००	९०००००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	७०४८५०	२४५००००	१८०००००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	४५७९८५	२१४४०००	२००५२२५
२११३९ अन्य भत्ता	१४४००	१२५०००	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१२८६५००	१७०००००	५०००००

२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	४६५९५००	५०९००००	५०८००००
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	०	०	५०००००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	७५००००	१००००००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	१४०००००	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	२७१८००	६५००००	३०००००
२२११२ संचार महसुल	४५२८३९	१००००००	१५०००००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	०	०	१४०००००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	६२९३११	८०००००	८०००००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१७४४३१५	१६८२०००	३३०००००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	७१०९६०७	४९०६०००	४४०००००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२५०४३२	४५००००	४०००००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	८९२५०	३०००००	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	०	२७५००००	६०००००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४०३२७९१.६०	३७०४०००	३२०००००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	९८०४८०	५०००००	४२००५२
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१४८२७७	५००००	३०००००
२२३१५ पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	८७०६४२	१६४६०००	१५०००००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	७२७००	३०००००	१५१००००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	११९३३६५	५०००००	२९५००००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१६७०१४	०	१००००००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	४४४५४३९८.५१	५६०६८०००	५५९०७७९२
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	०	०	५०००००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	७७८८७६	१९०००००	१८०००००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	०	३०९००००	१४०००००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२९१२३३	१३५००००	२३०००००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	७०९९५५३	१२२२७०००	५६३००००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	४९११७५३८.४६	४५६२१५००	५९८९५०००
२२६११ अनुगमन मूल्यांकन खर्च	७७०००	३५००००	३७४२०८
२२६१२ भ्रमण खर्च	६०९५५४५	३६५९०००	२६९००००
२२७११ विविध खर्च	४१०४७६९	५७९२०००	३८०९०००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	४६७६४०	५५००००	७०००००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	०	५५०००००	५००००००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	०	०	२९७२०००
२७२११ छात्रवृत्ति	०	३८६०००	१०६००००
२७२१२ उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०	३००००००	५०००००

२७२१३ औषधीखरिद खर्च	५७३२०८४	६५७१०००	४१७९०००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	०	३०००००	१९०००००
२८१४२ घरभाडा	३५०६५०	६५००००	२०००००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	०	०	८०००००
२८२११ राजस्व फिर्ता	३७७९३९९४.१८	०	४००००
२८२१९ अन्य फिर्ता	०	०	४६७३७००
पूँजीगत	१६३९६०२६७.७६	२०५९०००००	१८१२८१०२३
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२८३१५०	०	७३०००००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२८३९००४९	३५७०५०००	१६२३१०२३
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२००००००	०	२०००००
३११२१ सवारी साधन	७६९९००	०	३०००००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	५११४३१७	५९०००००	१०६०००००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२७१३४२२	२४०००००	११८००००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०	२०००००	८०००००
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०	१२०००००	१००००००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	०	१४०००००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	७५८३८७११.७६	७९५८००००	८९१७००००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	२४१६१६८	३८७००००	१९५००००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	८६६८८२१	१९०५००००	३३४००००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	०	०	१३००००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	३७१८९२५४	५७५९५०००	४६८८००००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	३०००००	८०००००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	५७६४७५	१०००००	०
बजेट बचत (+)/न्यून	(७०२६८८३२.६३)	(९७२२००००)	(४८८५७०००)
गत वर्षको नगद मौज्दात		९७२२००००	४८८५७०००



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हाङपाङ ताप्लेजुङ

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान
आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	३९४३८१०६२.३०	५१६०१९५००	५२३६५४०००
राजस्व	६४५४५६३८.३०	१७३८८००००	१२७९४७०००
आन्तरिक श्रोत	४०५३१३९	१००७२००००	५३५७९७७५
११३१३ सम्पत्ती कर	१६९१७६	२०००००	२२००००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	४४३५९९.७०	८०००००	८०००००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२००		
११३१७ बहाल कर	७५४९३	५००००	२५०००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		०	१८००००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	१५०००	०	३०००००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	१७१		
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	५००	०	२०००
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर		०	३५००००
११६९१ अन्य कर	३०८२४०	०	२५००००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय	१००००	२८००००	०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१४२९००	०	२००००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	४०००		
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	१००		
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	४१५००	०	१५०००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१८७००	२००००	३००००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	७४१००	४०००००	०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१०६८३५२.३०	८०००००	१८४८०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२१८८००	२५०००	२०००००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१७४००	२५०००	२२७७५
१४२४९ अन्य दस्तुर	१८०४९८	२०००००	४००००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२४७२५	०	१००००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	२३२५००	०	३३००००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	२८६४९३	५०००००	५००००

१४६११ व्यवसाय कर	६१५०	०	३००००
३२१२२ बैंक मौज्दात		९७२२००००	४८८५७०००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	६०४९२४९९.३०	७३१६००००	७४३६७२२५
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	९२२१६	५१०००	०
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	५०००००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	३८८५३१००.२२	५२००९४१८	५१८२८९१९
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तः शुल्क	१७८०८४६०.३९	१८८९०५८२	१७२७६३०६
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२४२६१८३.९५	२२०९०००	४३६२०००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	१२५४२.२६		
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	४५०८६६.४८	०	४०००००
३३३६६ दहत्तर बहत्तर शुल्क	८४९१३०		
अन्य आय	७१४५४१	२०००००	०
१४५२९ अन्य राजस्व	१७४५२२		
१५१११ बेरूजू	५४००१९	२०००००	०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३२९१५४२६९	३४१९७००००	३९५२०७०००
संघीय सरकार	३१३६५९९९६	३१९९०५०००	३५६३०००००
१३३११ समानिकरण अनुदान	९५५११०००	१०३००००००	१००००००००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१७५३३३०००	१७८००५०००	२०१३०००००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२७७०००००	८९०००००	२१९०००००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	५११५९९५	१५००००००	६९०००००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१००००००१	१५००००००	२६२०००००
प्रदेश सरकार	१५४९४२७३	२२०६५०००	३८९०७०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	६४३३०००	६४१५०००	९५९२०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२३०७०००	३१५००००	९६१५०००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	३००००००	२५०००००	३७०००००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	३७५४२७३	१०००००००	१६००००००
वैदेशिक			
जनसहभागिता	६८११५५	१६९५००	५०००००



अनुसूची-३

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हाडपाड ताप्लेजुङ
व्यय अनुमान

आ.व. २०८२/८३

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता	वैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
व्यय	४६३८००७६४.९३	५१६०१९५००	५२३६५४०००	१२७९४७०००	३५६३०००००	३८९०७०००	०	५०००००	०	०
चालु	२९९८४०४९७.१७	३१०११९५००	३४२३७२९७७	११६४६५९७७	२१२९०००००	१२५०७०००	०	५०००००	०	०
२१११० नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा	११४०७१०५७.४२	१२३९३७०००	१४१६९७०००	११५०००००	१३०१९७०००	०	०	०	०	०
२११२० जिन्सीवा जिन्सी वापत कर्मचारी दिइने पारिश्रमिक सुविधा	२५००००	५५००००	२०८००००	१२०००००	८८००००	०	०	०	०	०
२११३० कर्मचारी भत्ता	५१९७३३५	१०४४००००	११६०५२२५	७३०५२२५	४३०००००	०	०	०	०	०
२११४० पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा	५९४६०००	६७९००००	६०८००००	६०८००००	०	०	०	०	०	०
२१२१० कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	२१५००००	१००००००	१००००००	०	०	०	०	०	०
२२११० सेवामहसुल	७२४६३९	१६५००००	३२०००००	१८०००००	१४०००००	०	०	०	०	०
२२२१० सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च	९७३३६६५	७८३८०००	८९०००००	८९०००००	०	०	०	०	०	०
२२२२० मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा सम्भार खर्च	८९२५०	३०००००	०	०	०	०	०	०	०	०

२२२३० निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको संभार खर्च	०	२७५००००	६०००००	०	६०००००	०	०	०	०	०
२२३१० कार्यालय सामान तथा सेवाहरू	६१०४८९०.६०	६२०००००	६९३००५२	६५१००५२	४२००००	०	०	०	०	०
२२४१० परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	४५८१४७७७.५१	५६५६८०००	६०३५७७९२	२३६२०७९२	३६२६९०००	४६८०००	०	०	०	०
२२५१० तालिम तथा गोष्ठी	७७८८७६	४९९००००	३२०००००	३२०००००	०	०	०	०	०	०
२२५२० उत्पादन सामग्री सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च	५६५०८३२४.४६	५९१९८५००	६७८२५०००	२३४४३०००	३३३३५०००	१०५४७०००	०	५०००००	०	०
२२६१० अनुगमन मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	६१७२५४५	४००९०००	३०६४२०८	२९७४२०८	९००००	०	०	०	०	०
२२७१० विविध खर्च	४१०४७६९	५७९२०००	३८०९०००	३६१९०००	१९००००	०	०	०	०	०
२२७२० सभा सञ्चालन खर्च	४६७६४०	५५००००	७०००००	७०००००	०	०	०	०	०	०
२५३१० अन्य सामाजिक संस्थालाई सहायता	०	५५०००००	५००००००	५००००००	०	०	०	०	०	०
२७११० सामाजिक सुरक्षा	०	०	२९७२०००	०	२९७२०००	०	०	०	०	०
२७२१० सामाजिक सहायता	५७३२०८४	१०२५७०००	७६३९०००	३९०००००	२२४७०००	१४९२०००	०	०	०	०
२८१४० भाडा	३५०६५०	६५००००	१००००००	१००००००	०	०	०	०	०	०
२८२१० फिर्ता खर्च	३७७९३९९४.१८	०	४७१३७००	४७१३७००	०	०	०	०	०	०
पूँजीगत	१६३९६०२६७.७६	२०५९०००००	१८१२८१०२३	११४८१०२३	१४३४०००००	२६४०००००	०	०	०	०
३१११० भवन तथा संरचना	३०६७३१९९	३५७०५०००	२३७३१०२३	९८१०२३	२२३५००००	४०००००	०	०	०	०
३११२० सवारी साधन मेशिनरी औजार फर्निचर्स तथा फिक्चर्स	८५९७६३९	८३०००००	१२०८००००	३०००००	८२८००००	३५०००००	०	०	०	०
३११३० अन्य पूँजीगत खर्च	०	१४०००००	३२०००००	०	१६०००००	१६०००००	०	०	०	०
३११५० सार्वजनिक निर्माण	१२४११२९५४.७६	१६००९५०००	१४१४७००००	१०२०००००	११०३७००००	२०९०००००	०	०	०	०
३११६० निर्मितसरचनाको सुधार खर्च	०	३०००००	८०००००	०	८०००००	०	०	०	०	०
३११७० पूँजीगत सुधार खर्च	५७६४७५	१०००००	०	०	०	०	०	०	०	०



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हाडपाड ताप्लेजुङ

अनुसूची-५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१.	२	आर्थिक विकास	२६९४५०००	२०००००	१३३२००००	१२९२५०००	०	०	५०००००	०
२.	२०१	कृषि	२१४९००००	०	८६९००००	१२३०००००	०	०	५०००००	०
३.	२०२	उद्योग	१६०००००	०	१६०००००	०	०	०	०	०
४.	२०४	सहकारी	२०००००	२०००००	०	०	०	०	०	०
५.	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	१२५००००	०	१२५००००	०	०	०	०	०
६.	२०७	बन	३८००००	०	३८००००	०	०	०	०	०
७.	२०८	पशुपन्छी विकास	२०२५०००	०	१४०००००	६२५०००	०	०	०	०
८.	७	सामाजिक विकास	२५६०८२०००	२०४२८०००	२३२९४००००	२७१४०००	०	०	०	०
९.	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१३५०००००	५०००००	१३००००००	०	०	०	०	०
१०.	७०३	युवा तथा खेलकुद	७१९००००	५४५००००	१६४००००	१०००००	०	०	०	०
११.	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	३६९००००	०	३१९००००	५०००००	०	०	०	०
१२.	७०५	भाषा तथा संस्कृति	४४५००००	०	४४५००००	०	०	०	०	०

१३	७०६	शिक्षा	१७३४९००००	९२३५०००	१६४२५५०००	०	०	०	०	०
१३	७०७	स्वास्थ्य	४६३३५०००	२१४३०००	४३६०००००	५९२०००	०	०	०	०
१३	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	६४२७०००	२६०००००	२८०५०००	१०२२०००	०	०	०	०
१३	७११	जनसंख्या तथा बसाईसराई	१००००००	५०००००	०	५०००००	०	०	०	०
१४	३	पूर्वाधार विकास	१२७५०१०२३	१०२८१०२३	९६५२००००	२०७०००००	०	०	०	०
१४	३०१	यातयात पूर्वाधार	८९७२००००	८६०००००	६४१२००००	१७००००००	०	०	०	०
१४	३०२	भवन आवास तथा सहरी विकास	३५७८१०२३	९८१०२३	३१३०००००	३५०००००	०	०	०	०
२१	३०६	पुननिर्माण	१७०००००	७०००००	१००००००	०	०	०	०	०
२१	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	३०००००	०	१०००००	२०००००	०	०	०	०
२१	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	३३७४२०८	१८७४२०८	१५०००००	०	०	०	०	०
२१	४०३	प्रशासकीय सुशासन	१००००००	०	१००००००	०	०	०	०	०
२१	४०५	कानून तथा न्याय	५०००००	५०००००	०	०	०	०	०	०
२१	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	३७४२०८	३७४२०८	०	०	०	०	०	०
२१	४१४	तथ्यांक प्रणाली	५०००००	०	५०००००	०	०	०	०	०
२१	४१५	वातावरण तथा जलवायु	५०००००	५०००००	०	०	०	०	०	०
२१	४१७	विपद व्यवस्थापन	५०००००	५०००००	०	०	०	०	०	०
२१	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०९७५१७६९	९५१६३७६९	१२०२००००	२५६८०००	०	०	०	०
३१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०९७५१७६९	९५१६३७६९	१२०२००००	२५६८०००	०	०	०	०
कुल जम्मा			५२३६५४०००	१२७९४७०००	३५६३०००००	३८९०७०००			५०००००	



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हाडपाड ताप्लेजुङ
स्रोत मिलान

आ.व. : २०८२/८३							
क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				१०,००,००,०००.००	१०,००,००,०००.००	०.००
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,००,००,०००.००	१०,००,००,०००.००	०.००
२	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				२०,१३,००,०००.००	२०,१३,००,०००.००	०.००
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१८,९९,००,०००.००	१८,९९,००,०००.००	०.००
२.२	वैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	३७,००,०००.००	३७,००,०००.००	०.००
२.३	वैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	७४,००,०००.००	७४,००,०००.००	०.००
२.४	वैदेशिक स्रोत	युरोपियन युनियन	वैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (वैदेशिक)	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००
३	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				२,१९,००,०००.००	२,१९,००,०००.००	०.००
३.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,७६,००,०००.००	१,७६,००,०००.००	०.००
३.२	वैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	०.००
३.३	वैदेशिक स्रोत	एस.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२९,००,०००.००	२९,००,०००.००	०.००
४	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१५-विशेष अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				६९,००,०००.००	६९,००,०००.००	०.००
४.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	६९,००,०००.००	६९,००,०००.००	०.००
५	संघीय सरकार,नेपाल सरकार ,१३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				२,६२,००,०००.००	२,६२,००,०००.००	०.००
५.१	अन्तरिक स्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक स्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	२,६२,००,०००.००	२,६२,००,०००.००	०.००
६	प्रदेश सरकार,कोशी प्रदेश ,१३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				९५,९२,०००.००	९५,९२,०००.००	०.००
६.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९५,९२,०००.००	९५,९२,०००.००	०.००
७	प्रदेश सरकार,कोशी प्रदेश ,१३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				९६,१५,०००.००	९६,१५,०००.००	०.००
७.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९६,१५,०००.००	९६,१५,०००.००	०.००

८	प्रदेश सरकार,कोशी प्रदेश ,१३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				३७,००,०००.००	३७,००,०००.००	०.००
८.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३७,००,०००.००	३७,००,०००.००	०.००
९	प्रदेश सरकार,कोशी प्रदेश ,१३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				१,६०,००,०००.००	१,६०,००,०००.००	०.००
९.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,६०,००,०००.००	१,६०,००,०००.००	०.००
१०	राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार ,१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				४३,६२,०००.००	४३,६२,०००.००	०.००
१०.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	४३,६२,०००.००	४३,६२,०००.००	०.००
११	राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय ,१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००
११.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००
१२	राजस्व बाडफाड,राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार ,१००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				६,९१,०५,२२५.००	६,९१,०५,२२५.००	०.००
१२.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	६,९१,०५,२२५.००	६,९१,०५,२२५.००	०.००
१३	अन्तरिक श्रोत,आन्तरिक श्रोत ,१००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद				५,३५,७९,७७५.००	५,३५,७९,७७५.००	०.००
१३.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,३५,७९,७७५.००	५,३५,७९,७७५.००	०.००
१४	जनसहभागिता,जन सहभागिता ,१००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद				५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००
१४.१	जनसहभागिता	जन सहभागिता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००
जम्मा					५२,३६,५४,०००.००	५२,३६,५४,०००.००	०.००



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हाडपाड ताप्लेजुङ

स्रोत अनुसारको आय र व्यय
आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकारनेपाल सरकार १३३११-समानिकरण अनुदान नगद अनुदान				१००००००००	१००००००००	०
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००००००००	१००००००००	०
२	संघीय सरकारनेपाल सरकार १३३१२-शसर्त अनुदान चालु नगद अनुदान				२०१३०००००	२०१३०००००	०
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१८९९०००००	१८९९०००००	०
२.२	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३७०००००	३७०००००	०
२.३	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७४०००००	७४०००००	०
२.४	बैदेशिक श्रोत	युरोपियन युनियन	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	३०००००	३०००००	०
३	संघीय सरकारनेपाल सरकार १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत नगद अनुदान				२१९०००००	२१९०००००	०

३.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१७६०००००	१७६०००००	०
३.२	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१४०००००	१४०००००	०
३.३	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२९०००००	२९०००००	०
४	संघीय सरकारनेपाल सरकार १३३१५-विषेश अनुदान पुँजीगत नगद अनुदान				६९०००००	६९०००००	०
४.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	६९०००००	६९०००००	०
५	संघीय सरकारनेपाल सरकार १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत नगद अनुदान				२६२०००००	२६२०००००	०
५.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	२६२०००००	२६२०००००	०
६	प्रदेश सरकारकोशी प्रदेश १३३११-समानिकरण अनुदान नगद अनुदान				९५९२०००	९५९२०००	०
६.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९५९२०००	९५९२०००	०
७	प्रदेश सरकारकोशी प्रदेश १३३१२-शसर्त अनुदान चालु नगद अनुदान				९६१५०००	९६१५०००	०
७.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९६१५०००	९६१५०००	०
८	प्रदेश सरकारकोशी प्रदेश १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत नगद अनुदान				३७०००००	३७०००००	०
८.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३७०००००	३७०००००	०
९	प्रदेश सरकारकोशी प्रदेश १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत नगद अनुदान				१६००००००	१६००००००	०

९.१	प्रदेश सरकार	कोशी प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१६००००००	१६००००००	०
१०	राजस्व बाडफाडराजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार १००२०-राजस्व बाँडफाँड नगद				४३६२०००	४३६२०००	०
१०.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	४३६२०००	४३६२०००	०
११	राजस्व बाडफाडराजस्व बाँडफाँड — स्थानीय १००२०-राजस्व बाँडफाँड नगद				९०००००	९०००००	०
११.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	९०००००	९०००००	०
१२	राजस्व बाडफाडराजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार १००२०-राजस्व बाँडफाँड नगद				६९१०५२२५	६९१०५२२५	०
१२.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	६९१०५२२५	६९१०५२२५	०
१३	अन्तरिक श्रोतअन्तरिक श्रोत १००१०-आन्तरिक श्रोत नगद				५३५७९७७५	५३५७९७७५	०
१३.१	अन्तरिक श्रोत	अन्तरिक श्रोत	अन्तरिक श्रोत	नगद	५३५७९७७५	५३५७९७७५	०
१४	जनसहभागिताजन सहभागिता १००१०-आन्तरिक श्रोत नगद				५०००००	५०००००	०
१४.१	जनसहभागिता	जन सहभागिता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०००००	५०००००	०
जम्मा					५२३६५४०००	५२३६५४०००	०



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हाडपाड ताप्लेजुङ
रातो किताब

आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	स्रोत	निकासा बिधि	२०८२/८३				
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
८०१०१५०१३०० आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका ताप्लेजुङ			५२३६५४०००	३५६३०००००	३८९०७०००	१२७९४७०००	५०००००
८०१०१५०११०१ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका			२२४६३९०००	८६६०००००	९५९२०००	१२७९४७०००	५०००००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	११५०००००	०	०	११५०००००	०
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०००००	०	०	६०००००	०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०००००	०	०	६०००००	०
२११३१ स्थानीय भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१६०००००	०	०	१६०००००	०
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३०००००	०	०	१३०००००	०
२११३३ फिल्ड भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०००००	०	०	६०००००	०

२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०००००	०	०	६०००००	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२०००००	०	०	१२०००००	०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००५२२५	०	०	२००५२२५	०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०००००	०	०	५०००००	०
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०८००००	०	०	५०८००००	०
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०००००	०	०	५०००००	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००००००	०	०	१००००००	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०००००	०	०	३०००००	०
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०००००	०	०	१५०००००	०
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२०००००	१२०००००	०	०	०
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०००००	०	०	८०००००	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१८०००००	०	०	१८०००००	०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१५०००००	०	०	१५०००००	०

२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७०००००	०	०	७०००००	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३७०००००	०	०	३७०००००	०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४०००००	०	०	४०००००	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६०००००	६०००००	०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	१००००००	०	०	१००००००	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२२०००००	०	०	२२०००००	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४२००५२	०	०	४२००५२	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०००००	०	०	३०००००	०
२२३१५ पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०००००	०	०	१५०००००	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५९००००	०	०	५९००००	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०००००	०	०	५०००००	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००००	१०००००	०	०	०

२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२९५००००	२९५००००	०	०	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००००००	१००००००	०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०४३५०००	०	०	१०४३५०००	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२६८५७९२	०	०	१२६८५७९२	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०००००	०	०	५०००००	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	११०००००	०	०	११०००००	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०००००	०	०	५०००००	०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२०००००	०	०	२०००००	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	९०००००	०	०	९०००००	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०००००	०	०	५०००००	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३०००००	२३०००००	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२९०००००	०	०	२९०००००	०

२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०००००	०	०	१२०००००	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	नगद	४०००००	०	०	४०००००	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	नगद	५०००००	०	०	५०००००	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०००००	०	०	०	५०००००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२१४३०००	०	०	२१४३०००	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४०००००	०	१४०००००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२०५००००	०	०	१२०५००००	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४२५००००	०	०	४२५००००	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७०००००	७०००००	०	०	०
२२६११ अनुगमन मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३७४२०८	०	०	३७४२०८	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२६०००००	०	०	२६०००००	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३००००००	०	०	३००००००	०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६१९०००	०	०	६१९०००	०

२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	७०००००	०	०	७०००००	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५००००००	०	०	५००००००	०
२७२१२ उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०००००	०	०	५०००००	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२००००००	०	०	२००००००	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९९२०००	०	९९२०००	०	०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०००००	०	५०००००	०	०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४०००००	०	०	१४०००००	०
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०००००	०	०	२०००००	०
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	८०००००	०	०	८०००००	०
२८२११ राजस्व फिर्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	४००००	०	०	४००००	०
२८२१९ अन्य फिर्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	४६७३७००	०	०	४६७३७००	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७३०००००	७३०००००	०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४४०००००	१४४०००००	०	०	०

३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	७८१०२३	०	०	७८१०२३	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०००००	०	४०००००	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०००००	०	०	२०००००	०
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक श्रोत	नगद	३०००००	०	०	३०००००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६८०००००	६८०००००	०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८०००००	०	२८०००००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००००	०	१०००००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००००००	१००००००	०	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००००	२०००००	०	०	०
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००००००	०	१००००००	०	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६०००००	०	६०००००	०	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८०००००	८०००००	०	०	०

३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२८००००००	२८००००००	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	८१०००००	०	०	८१०००००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००००००	०	१००००००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०००००	१५०००००	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४०००००	१४०००००	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०००००	०	५०००००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०००००	०	३०००००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०००००	०	०	५०००००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५५५००००	१५५५००००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१६०००००	०	०	१६०००००	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८०००००	८०००००	०	०	०
८०१०१५०१२०१ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.१			२५०००००	२५०००००	०	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१६००००	१६००००	०	०	०

२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९००००	१९००००	०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००००	१०००००	०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००००	८००००	०	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००००	२०००००	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०००००	४०००००	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३२००००	३२००००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०५००००	१०५००००	०	०	०
८०१०१५०१२०२ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.२			३२०००००	३२०००००	०	०	०
२११२१ पोशाक	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००००	२०००००	०	०	०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००००	५००००	०	०	०
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००००	२०००००	०	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००००	१०००००	०	०	०

२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००००	१०००००	०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००००	१०००००	०	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३०००००	३०००००	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००००	१५००००	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५००००	७५००००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२५००००	१२५००००	०	०	०
८०१०१५०१२०३ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.३			३२०००००	३२०००००	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८५००००	८५००००	०	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००००	१०००००	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०००००	५०००००	०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००००	२०००००	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२७००००	२७००००	०	०	०

३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२८००००	१२८००००	०	०	०
८०१०१५०१२०४ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.४			२४०००००	२४०००००	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२७००००	२७००००	०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४०००००	४०००००	०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००००	१५००००	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७०००००	७०००००	०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०००००	२०००००	०	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३००००	१३००००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५५००००	५५००००	०	०	०
८०१०१५०१२०५ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.५			२१०००००	२१०००००	०	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००००	६००००	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५७००००	५७००००	०	०	०

३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००००	१५००००	०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५००००	१५००००	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१२००००	१२००००	०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००००	५००००	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०००००	१०००००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९०००००	९०००००	०	०	०
८०१०१५०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			२२३२०००००	२२३२०००००	०	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१३०१९७०००	१३०१९७०००	०	०	०
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६३००००	६३००००	०	०	०
२११३१ स्थानीय भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६०००००	६०००००	०	०	०
२११३२ महंगी भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३४०००००	३४०००००	०	०	०

२११३३ फिल्ड भत्ता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३०००००	३०००००	०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३२३१९०००	३२३१९०००	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	११३००००	११३००००	०	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२७४१५०००	२७४१५०००	०	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९००००	९००००	०	०	०
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	२९७२०००	२९७२०००	०	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१०६००००	१०६००००	०	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	११८७०००	११८७०००	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८००००००	८००००००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१३९०००००	१३९०००००	०	०	०
८०१०१५०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			६९०००००	६९०००००	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	विशेष अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	६९०००००	६९०००००	०	०	०

८०१०१५०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)			२६२०००००	२६२०००००	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२६२०००००	२६२०००००	०	०	०
८०१०१५०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			१३३१५०००	०	१३३१५०००	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४६८०००	०	४६८०००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९१४७०००	०	९१४७०००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	६०००००	०	६०००००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३१०००००	०	३१०००००	०	०
८०१०१५०१५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)			१६००००००	०	१६००००००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१६००००००	०	१६००००००	०	०



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हाडपाड ताप्लेजुङ

बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट विनियोजन

रु. हजारमा

आ.व. : २०८२/८३ रु. हजारमा										
क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	८०१०१५०११०१	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका	२२४६३९	१२७९४७	८६६००	९५९२	०	०	५००	०
२	८०१०१५०१२०१	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं.१	२५००	०	२५००	०	०	०	०	०
३	८०१०१५०१२०२	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं.२	३२००	०	३२००	०	०	०	०	०
४	८०१०१५०१२०३	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं.३	३२००	०	३२००	०	०	०	०	०
५	८०१०१५०१२०४	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं.४	२४००	०	२४००	०	०	०	०	०

६	८०१०१५०१२०५	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं.५	२१००	०	२१००	०	०	०	०	०
७	८०१०१५०१५११	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	२२३२००	०	२२३२००	०	०	०	०	०
८	८०१०१५०१५१२	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	६९००	०	६९००	०	०	०	०	०
९	८०१०१५०१५१३	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)	२६२००	०	२६२००	०	०	०	०	०
१०	८०१०१५०१५२१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	१३३१५	०	०	१३३१५	०	०	०	०
११	८०१०१५०१५२३	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	१६०००	०	०	१६०००	०	०	०	०
जम्मा			५२३६५४	१२७९४७	३५६३००	३८९०७	०	०	५००	०



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हाडपाड ताप्लेजुङ

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

बजेट उपशिर्षक: आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका —चालु

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयो जना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	इका ई	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	पारिश्रमिक कर्मचारी स्थायी कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२८७५०००	२८७५०००	२८७५०००	२८७५०००	११५०००००
२	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	०	०	६०००००	०	६०००००
३	विपन्न नागरिक औषधी उपचार कार्यक्रम	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	सं ख्या	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	६०००००

४	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	४०००००	४०००००	४०००००	४०००००	१६०००००
५	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	३२५०००	३२५०००	३२५०००	३२५०००	१३०००००
६	प्राविधिक कर्मचारी फिल्ड भत्ता	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	जना	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	६०००००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	६०००००
८	करारमा कर्मचारी तथा शिक्षक छनौटका लागि परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	३०००००	३०००००	३०००००	३०००००	१२०००००
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	५०१३०६.२५	५०१३०६.२५	५०१३०६.२५	५०१३०६.२५	२००५२२५
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००

११	पदाधिकारी अन्य सुविधा (चाडपर्व खर्च)	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	२८००००	०	०	०	२८००००
१२	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१२०००००	१२०००००	१२०००००	१२०००००	४८०००००
१३	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२११४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	जना	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
१४	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
१५	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
१६	सुचना तथा संचार महशुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	३७५०००	३७५०००	३७५०००	३७५०००	१५०००००
१७	नयाँ प्रशासकीय भवनमा भित्ते लेखन (स्थानीय पहिचान झल्काउने चित्र सहित)	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
१८	सिमा होडिड बोर्ड लेखन कार्यको लागि	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००

१९	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	८०००००
२०	इन्धन (कार्यालय एम्बुलेन्स)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००
२१	इन्धन (जेसिबी इन्धन खर्च कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	३७५०००	३७५०००	३७५०००	३७५०००	१५०००००
२२	मोटरसाईकल इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२७५०००	२७५०००	२७५०००	२७५०००	११०००००
२३	सवारी मर्मत सम्भार खर्च कार्यालय गाडी	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
२४	सवारी साधन मर्मत खर्च (जेसिबी)	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००
२५	सवारी साधन मर्मत खर्च (मोटरसाईकल)	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	५५००००	५५००००	५५००००	५५००००	२२०००००
२६	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००

	(कार्यालय एम्बुलेन्स)								
२७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
२८	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत संभार खर्च	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	६०००००
२९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	५५००००	५५००००	५५००००	५५००००	२२०००००
३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
३१	योजना किताब बजेट किताब छपाई र राजपत्र छपाई	२२३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१०५०१३	१०५०१३	१०५०१३	१०५०१३	४२००५२
३२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
३३	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	३७५०००	३७५०००	३७५०००	३७५०००	१५०००००

३४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१४७५००	१४७५००	१४७५००	१४७५००	५९००००
३५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
३६	नेसुम र सोबुवा स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
३७	गाउँपालिका क्षेत्र भित्र नया भौतिक संरचना निर्माण मापदण्ड तयार	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	सं ख्या	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००
३८	गाउँपालिका कृषी विकास योजना तयारी	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	सं ख्या	३७५०००	३७५०००	३७५०००	३७५०००	१५०००००
३९	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१८७५००	१८७५००	१८७५००	१८७५००	७५००००
४०	गाउँपालिका डिजिटल भिलेज प्रोफाईल निर्माण पूर्णता	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
४१	आन्तरिक स्रोत बाट तभ खाने कर्मचारी	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	३२५०००	३२५०००	३२५०००	३२५०००	१३०००००

४२	आनेपान शेर्पा र मगरभाषाको लागि शिक्षकको तलब भत्ता पोशाक तथा चाडपर्व खर्च	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	३५८७५०	३५८७५०	३५८७५०	३५८७५०	१४३५०००
४३	एमआइ.एस अपरेटर र फिल्ड सहायकको संघीय सरकार संग साझेदारी ६ महिनाको	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	जना	१०१४४८	१०१४४८	१०१४४८	१०१४४८	४०५७९२
४४	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	३००००००	३००००००	३००००००	३००००००	१२००००००
४५	करार सेवा शुल्क (जेसिबी संचालको तलब भत्ता खर्च)	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	६०००००
४६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१७७५०००	१७७५०००	१७७५०००	१७७५०००	७१०००००

	व्यवस्थापन अनुदान								
४७	मनो परामर्श कर्ता तलव साझेदारी	२२४१३	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	०	०	१४००००	१४००००	२८००००
४८	रेडियो टेलिभिजनमा सन्देशमुलक सूचना प्रशारण	२२४१९	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
४९	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
५०	विभिन्न प्रकारका शिक्षक तालिम (आन्तरिक)	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
५१	सुचना प्रविधि सम्बन्धी तालीम	२२५११	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
५२	सुत्रमा आधारित राजस्व सफ्टवेयर सम्बन्धी कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१०००००	०	०	०	१०००००

५३	बर्थिङ सेन्टरका नर्सिङ कर्मचारीहरूलाई SBA तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
५४	मेलमिलाप कर्तालाई आधारभुत तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
५५	महिला समूहहरूको लागि वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
५६	महिलाहरूको लागि सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
५७	सहकारी सम्बन्धी तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
५८	आवश्यक भुगोल र	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५७५०००	५७५०००	५७५०००	५७५०००	२३०००००

	खेतिको पहिचान गरि ८५% कृषि अनुदान								
५९	गाउँपालिका भर निशुल्क विद्युत कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	६२५०००	६२५०००	६२५०००	६२५०००	२५०००००
६०	महिला जनप्रतिनिधीहरु का लागि क्षमता विकास तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
६१	लागु औषद सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	पटक	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
६२	शिक्षक तथा विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
६३	सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	पटक	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
६४	स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभुतसामुदा यिक स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	पटक	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००

	संस्थाहरुको सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम								
६५	सामाजिक परीक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	पटक	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
६६	सार्वजनिक सुनुवाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	पटक	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
६७	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम साझेदारी	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	पटक	२७५०००	२७५०००	२७५०००	२७५०००	११०००००
६८	उपभोक्ता समितिहरुलाई योजना संचालन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१०००००	१०००००	०	०	२०००००
६९	कृषी तथा पशु विविध कार्यक्रम साझेदारी	२२५२९	जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत	संख्या	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००

७०	खेलकुदमा थप सहायता तथा विभिन्न खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागीको लागि खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२००००००
७१	गाउँ पालिका स्तरिय वार्षिक परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	६०००००
७२	गाउँघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिक संचालन यातायात खर्च समेत	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	८५०००	८५०००	८५०००	८५०००	३४००००
७३	जिल्ला तथा पालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२००००००
७४	टनेल खरिद ८५% अनुदान	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	संख्या	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००

७५	दिगो विकास लक्ष्य स्थानीयकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	पटक	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
७६	पदाधिकारी तथा कर्मचारी तालिम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
७७	प्राविधिक कर्मचारीहरुको क्षमता विकासको लागी तालिम प्रदायक संघ सस्थासँग समन्वय गरी विभिन्न किसिमका तालिम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	२५००००
७८	पालिका मोबाइल ऐप्स स्मार्ट हेल्प डेक्स	२२५२९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
७९	पालिका स्तरिय खेलकुद तथा महोत्सव कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	७५००००	७५००००	७५००००	७५००००	३००००००

८०	बालमैत्री पालिका घोषणाको बालमैत्री पार्क निर्माण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	३७५०००	३७५०००	३७५०००	३७५०००	१५०००००
८१	मेडेप्पा शाखा तालिम कच्चा पदार्थ खरिद तथा बजारीकरण कार्यक्रम साझेदारी	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००
८२	मा.वि. तहका शिक्षक र विद्यार्थीहरुलाई मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	६०००००
८३	मार्सल आर्ट तथा अन्य खेलकुद संग सम्बन्धीत पोशाक व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	२६२५००	२६२५००	२६२५००	२६२५००	१०५००००

८४	राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका सम्मानजनक बिदाई तथा मृत्यु भएको खण्डमा काजकिरिया खर्च कोष	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
८५	राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरु लाई चाडपर्व खर्च ५००० का दरले	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	९९२५०	९९२५०	९९२५०	९९२५०	३६५०००
८६	राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरु लाई संचार खर्च मासिक २५० का दरले तथा मासिक आमा समुह	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	१०९५००	१०९५००	१०९५००	१०९५००	४३८०००

	बैठक र स्वास्थ्य चौकिमा संचालन हुने मासिक बैठक खजा खर्च								
८७	वडा मेलमिलाप केन्द्रको थप संरचनात्मक व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
८८	विद्यार्थीसंग अध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
८९	विद्यालयको लेखा परीक्षणका लागि शसर्त अनुदानमा थप रकम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	सं ख्या	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
९०	विभिन्न दिवसिय कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
९१	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००

९२	सुत्केरी सँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
९३	सुरक्षित मातृत्व प्रसुती सेवामा खटिने नर्सिङ स्टाफलाई प्रोत्सोहान भत्ता तथा जिरो होम डेलिभरी कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००
९४	अनुगमन मूल्यांकन र समिक्षा खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	०	०	१८७१०४	१८७१०४	३७४२०८
९५	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	८०००००
९६	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	४५००००	४५००००	४५००००	४५००००	१८०००००
९७	कार्यालय समाग्री खरिद तथा कार्यालय संचालन व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	पटक	१५४७५०	१५४७५०	१५४७५०	१५४७५०	६१९०००

९८	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	७५००००	७५००००	७५००००	७५००००	३००००००
९९	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००
१००	गाउँपालिका नमुना विद्यालयको अनुदान निरन्तरता	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	३७५०००	३७५०००	३७५०००	३७५०००	१५०००००
१०१	माध्यमिक शिक्षा निशुल्क अनुदान तथा व्यवस्थापन	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	८७५०००	८७५०००	८७५०००	८७५०००	३५०००००
१०२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
१०३	औषधी खरिद खर्च स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	पटक	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२००००००
१०४	नागरिक आरोग्य केन्द्र औषधी खरिद तथा व्यवस्थापन	२७२१३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	१२३०००	१२३०००	१२३०००	१२३०००	४९२०००

१०५	पशु सेवा शाखाको औषधी तथा भक्सिनहरु खरिद लगायत विविध कार्यक्रम सन्चालन	२७२१३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
१०६	अन्य सामाजिक सहायत	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
१०७	मलामी खाजा खर्च	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
१०८	वसाइसराइ आउनेका लागि प्रोत्साहन रकम	२७२१९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
१०९	वसाइसराइ आउनेका लागि प्रोत्साहन रकम	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
११०	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१११	सवारी साधन भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	८०००००

११२	गत आ.व. को दायित्व भुक्तानी बाँकी	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	पटक	४००००	०	०	०	४००००
११३	प्रदेश सरकारको अनुदान फिर्ता	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	पटक	२००००००	०	०	०	२००००००
११४	संघीय सरकारको अनुदान फिर्ता	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	पटक	२६७३७००	०	०	०	२६७३७००
कुल जम्मा					३५७३३७१७.२५	३०६४००१७.२५	३१४६७१२१.२५	३०८६७१२१.२५	१२८७०७९७७



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ताप्लेजुङ
खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

८०१०१५०११०१ आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका -पूँजीगत

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	इकाई	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	दोभान सामुदायिक स्वास्थ्य र आधारभुत स्वास्थ्य चौगोमा कर्मचारी आवासको लागी खुल्ला छत ट्रस्टहाल्ने ।	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
२	फुसको छानो बिस्थापन कार्यक्रम	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	संख्या	७५००००	७५००००	७५००००	७५००००	३००००००
३	सुकुम्बासी पहिचान र जग्गा खरिद तथा वितरण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	जना	१०५००००	१०५००००	१०५००००	१०५००००	४२०००००
४	अपाङ्ग बाल आवास गृह निर्माणमा सहयोग फुडलिङ-४	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
५	केच्छाङ स्पोर्टिङ भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	६२५०००	६२५०००	६२५०००	६२५०००	२५०००००
६	गुरुङ कोहिवो भवन निर्माण तथा व्यवस्थापन गत आ.व को दायित्व भुक्तानी बाँकी	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	संख्या	७८१०२३	०	०	०	७८१०२३

७	चोकपुर स्वास्थ्य चौकीमाथी ट्रस्ट निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
८	नेपाल तामाङ घेदुङ संस्थाको गुम्बा निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	गोटा	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	८०००००
९	नयाँ प्रशासकीय भवनको लागि सभाहल निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	गोटा	४२५०००	४२५०००	४२५०००	४२५०००	१७०००००
१०	निघुरादिन गुरुङ कोइबो भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
११	निघुरादिन फाल्गुनन्द कृषक समुह ट्वाइलेट निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	संख्या	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
१२	रमिते सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ अपुरो भवन पुर्णता	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	संख्या	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	६०००००
१३	वडा नं २ सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१५०००००	१५०००००	१५०००००	१५०००००	६००००००
१४	वडा नं ३ वडा कार्यालयको तला थप	३१११२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
१५	वडा नं ३ वडा कार्यालयको तला थप	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१०००००	१०००००	१०००००	०	३०००००
१६	विश्वज्योती ग्रामिण समुह भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	६०००००
१७	विभिन्न सामुदायिक भवनहरु मर्मत सम्भार	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१८	कार्यालय मोटरसाईक खरिद शिक्षा शाखा	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००

१९	एस्पेएर मेसिन खरिद तथा वितरण ८५% अनुदानमा	३११२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	संख्या	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	८०००००
२०	कफि प्रसोधन मेसिन खरिद तथा व्यवस्थापन ८५% अनुदानमा	३११२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	संख्या	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
२१	कार्यालयमा आवश्यक विद्युतीय सामग्री खरिद तथा मर्मत	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	पटक	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
२२	नौमती बाजा तथा दलित सचेतना कार्यक्रम	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
२३	बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवनको हलमा indoor speaker जडान	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	८०००००
२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च (विद्युतीय उपकरण सहित)	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
२५	मागमा आधारित कृषि सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन ८५% अनुदानमा	३११२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	संख्या	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
२६	रेविज खोप सेवाको लागी ILR रेफ्रिजरेटर खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
२७	स्वास्थ्य संस्थामा सिसि क्यामरा जडान	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
२८	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा आवश्यक सर्जिकल सामग्री खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
२९	सिसि क्यामरा जडान तथा व्यवस्थापन	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००

३०	गोर्जा गाउँघर क्लिनिक वृत्ति खानेपानी टेबुल कुर्सी दराज व्यवस्थापन	३११२३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
३१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
३२	आठराई त्रिवेणी कृषि फलफुल नर्सरी वडा नं ४	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
३३	जागृति महिला समुह तथा नवज्योती बहुउद्देश्य समुहको लागि बागुर र बाख्रा पालनको लागि कार्यक्रम संचालन	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	गोटा	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
३४	DPR निर्माण	३११३२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
३५	डिजिटल र नागरिक वडापत्र	३११३४	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	६०००००
३६	संचार तथा सफ्टवेयर व्यवस्थापन	३११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
३७	स्मार्ट रोड सफ्टवेयर खरिद	३११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
३८	आईतराज आडबुहाडको घर देखी मैवाखोला जिङ्ने सडक सोलिड	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
३९	आठराई त्रिवेणी गा.पा ३ यक्से र ४ देवीथान जोड्ने सोबुखोला सडक पुल निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	संख्या	१०२५०००	१०२५०००	१०२५०००	१०२५०००	४१०००००

४०	कावेली चोकपुर दुर्गा मा.वि. नागि मुलचोक सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	संख्या	१००००००	१००००००	१००००००	१००००००	४००००००
४१	खोल्सापारी देखी गोले खण्ड जाने सडक ट्याक ओपन निघुरादिन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
४२	गाउँपालिका देखि जुकेटार नागी हुदै फुगुवाखोला सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	संख्या	१००००००	१००००००	१००००००	१००००००	४००००००
४३	ठुलिटार सडक स्तरोन्नती	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
४४	देवी खोला फापरबारी सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	संख्या	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
४५	निघुरादिन-भोटेटार सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००
४६	पिपल डाँडा देखी फुगुवाखोला हुदै चिलिङ्से जाने गोरियोबाटो मर्मत निघुरादिन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
४७	फुलबारी पाथिभरा मुलचोक फुटट्रेल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	गोटा	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००
४८	फुलबारी दुर्गा मा.वि. छेउ बाट ढलेको बर हुदै जुकेटार जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२२५०००	२२५०००	२२५०००	२२५०००	९०००००
४९	याक्से नेबुखाम पाभेग सडक स्तरोन्नती हाडपाड	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
५०	रत्न मगरको पसल अगाडी बाट गाईथुना सम्म कालो पत्रे पुर्णता	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	संख्या	१००००००	१००००००	१००००००	१००००००	४००००००

५१	लिम्बुनी पुल- विहिटार-गुप्तेश्वर मा वि- चोकपुर- हिले बजार- रमिते- खुवा हुदै पालिका सम्म जोड्ने सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	संख्या	१६२५०००	१६२५०००	१६२५०००	१६२५०००	६५०००००
५२	लिम्बुनीपुल - परमसिंह मा.वि. - धोद्रे -पाथिभरा मुलचोक - गाउँपालिका हाडपाड हुदै मैवाखोला गाउँपालिका मदन भण्डारीको घर जोड्ने सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	संख्या	१२५००००	१२५००००	१२५००००	१२५००००	५००००००
५३	लोकेन्द्र याक्सोको घर देखी ३ नं. वडा कार्यालयको नाली कटान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
५४	वडा नं. ४ वडा कार्यालय बाट देवी थान निस्कने सडक सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२००००००
५५	वनपाला फोक्ताड सडक स्तरोन्नतीक	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००
५६	सिमल बोटे देखी खडकुडे सम्म मोटर बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००
५७	सोबुवा कार्तिके स्कलबाट ओडारे जाने ट्रयाक ओपन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
५८	हरितमार्ग देखी तेल्लाबुड जोड्ने सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
५९	खुवा खोला देखी बिस्मुरे सिम्लेपाटी जाने सिचाई कुलो मर्मत हाडपाड	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
६०	बान्द्रे थुम्की हुदै मिचिरिड सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००

६१	माछापौखरी मनदुङ्गा चाँगे सिचाँड कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
६२	प्रेम पाखिनको घर मास्तिर खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
६३	पालिकामा आवश्यक खानेपानी पाइप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	पटक	२२५०००	२२५०००	२२५०००	२२५०००	९०००००
६४	सिसम्वा टोल खानेपानी निर्माण	३११५६	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
६५	४ नं. वडा कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
६६	ऐतिहासिक देवस्थान धारा खानेपानी मुहान संरक्षण तथा जालपा देवी मन्दिर क्षेत्र निर्माण फुलवारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	८०००००
६७	गुप्तेश्वर मावि चोकपुर घेराबारा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
६८	गाउँपालिका भवन एक फउन्टेन निर्माण तथा फ्लोरिडको कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२२५०००	२२५०००	२२५०००	२२५०००	९०००००
६९	चुवाखोला कल्भट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
७०	जडीबुटी घेराबारा चाँगे ४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	२५००००
७१	जालिमे धामी चौतारा र चाँगे स्कुल छेउ रेलिड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
७२	डाडा गाउँ समुदायिक भवनमा शौचालय खानेपानी विद्युत जडान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००

७३	ताप्लेजुङ्ग जिल्ला बार एसोसेसन भवनको निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
७४	नयाँ प्रशासकीय भवनमा कन्फरेन्स रुम निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००
७५	नवमी खेलमैदान घेरावारा निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
७६	निघुरादिन चर्चको बरण्डा तथा सौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
७७	निघुरादिन पुछार सडक खण्ड मिम्रिड खोला होम पाईप व्यवस्थापन निघुरादिन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००
७८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संग शत प्रतिशत साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७२५०००	७२५०००	७२५०००	७२५०००	२९०००००
७९	प्रेम सिंह फुगुवा घेरावारा तथा ऐतिहासिक पुरुष पोमु केछाड सालिक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
८०	पालिका भित्रका कच्ची सडकहरु नियमित आवत जावतको लागि सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००
८१	फुलवारी उर्गेन छ्यो खोलिड गुम्वा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
८२	बडा नं १ निगुरादिन फुगुवामा रहेको कालिमालीका देविथानको भित्तामा ठेस गाह्रो निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००

८३	वडा नं १ निधुरादिन स्वास्थ्य चौकी बाराघेरा र बालमैत्री अपाङ्गमैत्रीको लागि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	८०००००
८४	वडा नं दुई फुलबारी स्वास्थ्य चौकी बाराघेरा र बालमैत्री अपाङ्गमैत्रीको लागि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
८५	वडा न पाँच दोभान स्वास्थ्य सामुदायिक भवन र बालमैत्री अपाङ्गमैत्रीको लागि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	८०००००
८६	विभिन्न सार्वजनिक निर्माण खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	संख्या	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
८७	श्री त्रिपुरेस्वर आ.वि र जालपा देवी आ.वि सिलिङ निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
८८	शान्ति आधारभुत विद्यालय देखी माखातोप हुदै तमोर नदि झोलुङ्गे पुल जाने पैदल मार्ग निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
८९	सरस्वती आधारभुत विद्यालयको ट्रस्ट निर्माण सोबुवा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००
९०	संसारी माडहिम घेराबाराचाँगे ४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
९१	सिरिजङ्गा आ.विको सानो खेलमैदान सरसफाइ	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
९२	हाडपाङ खुवा खेलमैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००

९३	सोबुवा स्वास्थ्य चौकी माथिल्लो तला पुर्णता तथा घेराबारा	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	८०००००
९४	नयाँ नमुना बहुउद्देश्यीय महिला कृषक समुह भवन निर्माण साझेदारी	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
९५	महिला सामुदायिक भवन बेरिङ तथा फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२००००	२००००	२००००	२००००	८००००
९६	सुन्तला कफि तथा कागती विरुवा खरिद तथा वितरण	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
९७	अमले साठी कृषि सडक ट्रयाक ओपन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
९८	अमले खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१७५००	१७५००	१७५००	१७५००	७००००
९९	वडा नं. १ का सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयमा बालमैत्री धारा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	२५००००
१००	तामाङ गुम्बा शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१०१	पेमदावा साङ छ्योलिङ बौद्ध गुम्बा सिद्धि निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१०२	वडा कार्यालय घेराबारा तथा थप व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	२५००००
१०३	सानो नागि चिहान डाडा मलामी पाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
१०४	सिंह देवी देवि थान ढाडे मर्मत तथा घेराबारा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००

१०५	दलित समूहलाई बाजागाजा खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१०६	कैजले कृषि फर्ममा उन्नत जातको बिउ बोका र बंगुरका पाठापाठी खरिद तथा वितरण	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१०७	सिजन अनुसारको आँप लिची सुन्तलाको बिरुवा खरिद तथा वितरण	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१०८	सिजन अनुसारको बिउ बिजन खरिद तथा वितरण	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१०९	चिहानडाँडा देखि हिले टोल जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
११०	२ नं. वडाको विभिन्न स्थानमा खानेपानी सिचाई पाइप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
१११	आम्बोटे खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	२५००००
११२	आम्बोटे आ.वि. भगवती देवी पञ्चकन्या सिंहेश्वरी आ.वि. र वडा कार्यालयमा बालमैत्री धारा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४३७५०	४३७५०	४३७५०	४३७५०	१७५०००
११३	तामाङ जातिको समाधि स्थल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
११४	पिपल बोटे आ.वि.को खेलमैदान स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
११५	माङ्गेनायाक शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००

११६	सत्य गुरु सेल्फि डाँडा घेराबारा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
११७	सरस्वती मा.वि.को चैनगेट र भुई प्लस्टर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४३७५०	४३७५०	४३७५०	४३७५०	१७५०००
११८	गोठ सुधार कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
११९	काजी चुहानको घरदेखि बिस्मुरे प्रा.वि. सम्म अधुरो सडक पुर्णता	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१२०	हाडपाड कालिका आधारभुत विद्यालय देखी चुवाखोला टारगाउँ हुदै खगेन्द्र गुरुङको घरमाथी मिल सम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१२१	हिटीदेखि पैंधरे धारासम्म बाटो सोलिड	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१२२	भुपाल यक्सोको घरमुनिको कुलोमा ग्याबिनवाल निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१२३	साविक हाडपाड ६ को युडफुडको मुहान भई सिरिजंघा हुँदै वेशी जाने कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१२४	खानेपानी पाइप खरिद तथा वितरण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४२५००	४२५००	४२५००	४२५००	१७००००
१२५	पाखाघर मुहान ट्याङ्की निर्माण तथा	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१२६	तामाङ मलामी खाजाघर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००

१२७	बाहुनी धारा तथा नालापे खानी मुहान संरक्षण पाइप खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१२८	मधुवा खोला र मनमाया निरौला मुहान संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१२९	वडा नं ३ वडा कार्यालय थप व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
१३०	शुक्रराजको घरमाथि काठेपुल छाना निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
१३१	सप्तमी च्यादर पाटी मुहान संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
१३२	सिरिजङ्गा आधारभुत विद्यालयको कक्षाकोठा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७५००	७५००	७५००	७५००	३००००
१३३	सिंहवाहिनी आ.वि. ठेस ग्राहो	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१३४	खुदुम्बो सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
१३५	नेवा संस्कृती उत्थान लाखेनाच सामग्री खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
१३६	काफलडाँडा डाँडा गाउँ सडक ट्रयाक ओपन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१३७	खुदुम्बो — दोरोम्बा सडक ट्रयाक ओपन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१३८	वडा कार्यालय-च्यादरपाटी सडक ट्रयाक ओपन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००

१३९	सिस्ने ढुङ्गे आहाले सिँचाई पाईप खरिद	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१४०	कोलबोटे काली सामुदायिक वन नर्सरी व्यवस्थापन	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	३२५००	३२५००	३२५००	३२५००	१३००००
१४१	चाँगे धर्ती आमा कोष संस्थाको फिल्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१४२	त्रिवेणी युवा समुह खेलकुद सामग्री खरिद तथा खानेपानी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१००००	१००००	१००००	१००००	४००००
१४३	पोरोक्मी आ.वि.वाल मैत्रि धारालुङसुम्बाङ वाल क्लव कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२००००	२००००	२००००	२००००	८००००
१४४	बुद्ध आ.वि. कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
१४५	वडा कार्यालयमा स्टिल रेलिङ तथा सिलिङ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२००००	२००००	२००००	२००००	८००००
१४६	बाझोगरा सामुदायिक भवन पूर्णता	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
१४७	वाल संजाल बाल क्लव बाघवादन सामग्री खरिद तथा वितरण	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
१४८	श्री पित्लेधारा याक्थुम चुम्लुङ समुह च्याब्रुङ खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१४९	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ५ मा मोटरबाटो मर्मतको लागि इन्धन खरिद	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	३००००	३००००	३००००	३००००	१२००००

१५०	डाँडागाउँ सिँचाई पोखरी मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
१५१	खानेपानी तथा सिँचाई पाईप खरिद तथा वितरण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१५२	आइतबारे पाथिभरा मन्दिर व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१५३	किराँत राई यायोक्खा नेसुम माडखिम पार्क निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
१५४	बाघथला सत्तल पाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१५५	बौद्ध कल्याण समाज समाधि स्थल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
कुल जम्मा					२७२५६०२३	२६४७५०००	२६४७५०००	२६३७५०००	१०६५८१०२३



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ताप्लेजुङ
खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

बजेट उपशीर्षक : आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं.१

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
२	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा सञ्चालन खर्च (निघुरादिन ५०००० र खानीगाँउ १००००)	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००
३	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४७५००	४७५००	४७५००	४७५००	१९००००
४	नयाँ नमुना बहुउद्देश्यीय महिला कृषक समुह भवन निर्माण साझेदारी	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
५	महिला सामुदायिक भवन वेरिड तथा फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००००	२००००	२००००	२००००	८००००
६	सुन्तला कफि तथा कागती विरुवा खरिद तथा वितरण	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	अमले साठी कृषि सडक ट्रयाक ओपन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
८	अमले खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१७५००	१७५००	१७५००	१७५००	७००००
९	वडा नं. १ का सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयमा बालमैत्री धारा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	२५००००
१०	तामाङ गुम्बा शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
११	पेमदावा साङ छ्योलिङ बौद्ध गुम्बा सिङ्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१२	वडा कार्यालय घेराबारा तथा थप व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	२५००००
१३	सानो नागि चिहान डाडा मलामी पाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
१४	सिंह देवी देवि थान ढाङ्गे मर्मत तथा घेराबारा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
कुल जम्मा				५८७५००	५८७५००	४१२५००	९१२५००	२५०००००



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ताप्लेजुङ
खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

बजेट उपशीर्षक : आठराई त्रिवेणी गाउँपालिकावडा नं.२

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	ओडारे केलाङ समुहलाई पोशाक खरिद	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
२	रमिते केलाङ समूहलाई पोशाक खरिद	२११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
३	पशुजन्य औषधी खरिद तथा वितरण	२११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
५	वडा कार्यालयको भवन रङरोगन	२२११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
६	फुलबारी-५००००. चोकपुर-४००००. रमिते- १०००० दरले स्वास्थ्य चौकीहरूको व्यवस्थापन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	ओएसिस युनाइटेड क्लबलाई खेलकुद व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
८	दलित समूहलाई बाजागाजा खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
९	कैजले कृषि फर्ममा उन्नत जातको बिउ बोका र बंगुरका पाठापाठी खरिद तथा वितरण	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१०	सिजन अनुसारको आँपलिची सुन्तलाको बिरुवा खरिद तथा वितरण	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
११	सिजन अनुसारको बिउ बिजन खरिद तथा वितरण	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१२	चिहानडाँडा देखि हिले टोल जाने बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
१३	२ नं. वडाको विभिन्न स्थानमा खानेपानी सिचाई पाइप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
१४	आम्बोटे खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	२५००००
१५	आम्बोटे आ.वि. भगवती देवी पञ्चकन्या सिंहेश्वरी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४३७५०	४३७५०	४३७५०	४३७५०	१७५०००

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	आ.वि. र वडा कार्यालयमा बालमैत्री धारा निर्माण							
१६	तामाङ जातिको समाधि स्थल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१७	पिपल बोटे आ.वि.को खेलमैदान स्तरोन्नति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१८	माङ्गेनायाक शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१९	सत्य गुरु सेल्फि डाँडा घेराबारा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
२०	सरस्वती मा.वि.को चैनगेट र भुईँ प्लस्टर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४३७५०	४३७५०	४३७५०	४३७५०	१७५०००
कुल जम्मा				८०००००	८०००००	८०००००	८०००००	३२०००००



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ताप्लेजुङ
खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

बजेट उपशीर्षक : आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं.३

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	फलफुलको बिरुवा वितरण ६० % अनुदान लागत साझेदारी	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
२	बंगुर पाठापाठी वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
३	बेमौसमी बिउ बिजन खरिद तथा वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
४	बालमैत्री तथा अपाङ्गमैत्री विद्यालय बनाउन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन विविध खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
६	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा सञ्चालन खर्च ५०००० दरले	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	गोठ सुधार कार्यक्रम	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
८	काजी चुहानको घरदेखि बिस्मुरे प्रा.वि. सम्म अधुरो सडक पूर्णता	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
९	हाडपाड कालिका आधारभुत विद्यालय देखी चुवाखोला टारगाउँ हुदै खगेन्द्र गुरुङको घरमाथी मिल सम्म सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१०	हिटीदेखि पँधेरे धारासम्म बाटो सोलिड	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
११	भुपाल यक्सोको घरमुनिको कुलोमा ग्याबिनवाल निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१२	साविक हाडपाड ६ को युडफुङको मुहान भई सिरिजंघा हुँदै वेशी जाने कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१३	खानेपानी पाइप खरिद तथा वितरण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४२५००	४२५००	४२५००	४२५००	१७००००
१४	पाखाघर मुहान ट्याङ्की निर्माण तथा	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५	तामाङ मलामी खाजाघर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१६	बाहुनी धारा तथा नालापे खानी मुहान संरक्षण पाइप खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१७	मधुवा खोला र मनमाया निरौला मुहान संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१८	वडा नं ३ वडा कार्यालय थप व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
१९	शुक्रराजको घरमाथि काठेपुल छाना निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
२०	सप्तमी च्यादर पाटी मुहान संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
२१	सिरिजङ्गा आधारभुत विद्यालयको कक्षाकोठा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५००	७५००	७५००	७५००	३००००
२२	सिंहवाहिनी आ.वि. ठेस ग्राहो	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
कुल जम्मा				८०००००	८०००००	८०००००	८०००००	३२०००००



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ताप्लेजुङ
खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

बजेट उपशीर्षक : आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं.४

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	कृषि पाठशाला संचालन मल विउ खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०००	५०००	५०००	५०००	२००००
२	मौरी पालन प्रवर्धनका लागि ५०% अनुदान मा घर वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	२५००००
३	खुदुम्बो सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
४	नेवा संस्कृती उत्थान लाखेनाच सामग्री खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
५	काफलडाँडा डाँडा गाउँ सडक ट्रयाक ओपन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
६	खुदुम्बो — दोरोम्बा सडक ट्रयाक ओपन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
७	वडा कार्यालय-च्यादरपाटी सडक ट्रयाक ओपन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	सिस्ने ढुङ्गे आहाले सिँचाई पाईप खरिद	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
९	कोलवोटे काली सामुदायिक वन नर्सरी व्यवस्थापन	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३२५००	३२५००	३२५००	३२५००	१३००००
१०	चाँगे धर्ती आमा कोष संस्थाको फिल्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
११	त्रिवेणी युवा समुह खेलकुद सामग्री खरिद तथा खानेपानी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००००	१००००	१००००	१००००	४००००
१२	पोरोक्मी आ.वि.वाल मैत्रि धारालुडसुम्बाङ वाल क्लव कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००००	२००००	२००००	२००००	८००००
१३	बुद्ध आ.वि. कार्यालय व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
१४	वडा कार्यालयमा स्टिल रेलिड तथा सिलिड	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२००००	२००००	२००००	२००००	८००००
कुल जम्मा				६०००००	६०००००	६०००००	६०००००	२४०००००



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ताप्लेजुङ
खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

बजेट उपशीर्षक : आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं.५

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	आधारभुत स्वास्थ्य १०००० र दोभान सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई ५०००० व्यवस्थापन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००
२	उज्यालो संसार आखा सिविर दोश्रो	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
३	खेलकुदको समग्रीसाउन्ड सिस्टम खरिद वडा विद्यालय क्लब बालक्लब	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
४	दलित परिवार लाई ७५% अनुदानमा मौरी घर खरिद तथा वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००००	३००००	३००००	३००००	१२००००
५	पशु र कृषि शिविर सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
६	महान सहिद स्मृती प्रतिष्ठान ताप्लेजुङ कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
७	मौसम अनुसारको विउँविजन खरिद तथा वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	बाझोगरा सामुदायिक भवन पूर्णता	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१५००००
९	बाल संजाल बाल क्लब बाघवादन सामग्री खरिद तथा वितरण	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
१०	श्री पित्तेधारा याक्थुम चुम्लुङ समुह च्याब्रुङ खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
११	आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ५ मा मोटरबाटो मर्मतको लागि इन्धन खरिद	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३००००	३००००	३००००	३००००	१२००००
१२	डाँडागाउँ सिँचाई पोखरी मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
१३	खानेपानी तथा सिँचाई पाईप खरिद तथा वितरण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१४	आइतबारे पाथिभरा मन्दिर व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
१५	किराँत राई यायोक्खा नेसुम माडखिम पार्क निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
१६	बाघथला सत्तल पाटी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
१७	बौद्ध कल्याण समाज समाधि स्थल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
कुल जम्मा				५२५०००	५२५०००	५२५०००	५२५०००	२१०००००



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ताप्लेजुङ
खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान चालु)

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२८०००००	२२८०००००	२२८०००००	२२८०००००	९१२०००००
२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१२००००	१२००००	१२००००	१२००००	४८००००
३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३९७२५०	३९७२५०	३९७२५०	३९७२५०	१५८१०००

	विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान							
४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	५९५००	५९५००	५९५००	५९५००	२३८०००
५	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११६२५०	११६२५०	११६२५०	११६२५०	४६५०००
६	कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३१२५०	१३१२५०	१३१२५०	१३१२५०	५२५०००
७	पारिश्रमिक (स्वास्थ्य तर्फ)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३२५००००	३२५००००	३२५००००	३२५००००	१३००००००
८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीप्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५६०००००	५६०००००	५६०००००	५६०००००	२२४०००००

९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा स्वास्थ्य चौकी प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
१०	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	२००००	०	२००००
११	पोशाक (स्वास्थ्य तर्फ)	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	६०००००	०	६०००००
१२	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	१००००	१००००
१३	स्थानीय भत्ता स्वास्थ्य तर्फ	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	६०००००
१४	महगी भत्ता स्वास्थ्य	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८५००००	८५००००	८५००००	८५००००	३४०००००

१५	फिल्ड भत्ता स्वास्थ्य तर्फ	२११३३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
१६	करार कर्मचारी पारिश्रमिक (स्वास्थ्य तर्फ)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३७५००००	३७५००००	३७५००००	३७५००००	१५००००००
१७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५९९०००	५९९०००	५९९०००	५९९०००	२३९६०००
१८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३०५७५०	३०५७५०	३०५७५०	३०५७५०	१२२३०००
१९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१९५५५००	१९५५५००	१९५५५००	१९५५५००	७८२२०००
२०	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५०	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०३०००	१०३०००	०	०	२०६०००

	प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)							
२१	माध्यमिक तह कक्षा (९- १०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	११९०००	११९०००	११९०००	११९०००	४७६०००
२२	माध्यमिक तह कक्षा (९- १०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२४०५००	२४०५००	२४०५००	२४०५००	९६२०००
२३	माध्यमिक तह कक्षा (९- १०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७९६५००	७९६५००	७९६५००	७९६५००	३१८६०००
२४	रोजगार संयोजकको तलव	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४२०००	१४२०००	१४२०००	१४२०००	५६८०००
२५	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६२२५०	६२२५०	६२२५०	६२२५०	२४९०००

	बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)							
२६	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५७७५०	५७७५०	५७७५०	५७७५०	२३१०००
२७	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा स्थलगत अनुशिक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
२८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६००००	६००००	६००००	६००००	२४००००
२९	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका डायलाइसिस गराइरहेका क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८५०००	१८५०००	१८५०००	१८५०००	७४००००

	मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम							
३०	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
३१	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
३२	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
३३	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	६०००००
३४	आ.व. २०८२/८३ मा अलैंची बालीको नयाँ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०००००	३०००००	३०००००	३०००००	१२०००००
३५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३७५०	२३७५०	२३७५०	२३७५०	९५०००

	योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण							
३६	आधारभूत भेटेरिनरी प्रयोगशाला कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
३७	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
३८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
३९	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२६२५०	२६२५०	२६२५०	२६२५०	१०५०००
४०	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७५००	७५००	७५००	७५००	३००००
४१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०२५०	२०२५०	२०२५०	२०२५०	८१०००

४२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४२५००	४२५००	४२५००	४२५००	१७००००
४३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३७५०	१३७५०	१३७५०	१३७५०	५५०००
४४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२७७२५०	२७७२५०	२७७२५०	२७७२५०	११०९०००
४५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१३७२५०	१३७२५०	१३७२५०	१३७२५०	५४९०००
४६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९१८५००	९१८५००	९१८५००	९१८५००	३६७४०००

४७	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
४८	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
४९	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२१०००	२१०००	२१०००	२१०००	८४०००
५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३५०००	३५०००	३५०००	३५०००	१४००००
५१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३४७५०	२३४७५०	२३४७५०	२३४७५०	९३९०००
५२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [	७१०००	७१०००	७१०००	७१०००	२८४०००

	समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]					
५३	परिवार योजना सेवा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
५४	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२५००	१२५००	१२५००	१२५००	५००००
५५	पोषण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२१५००	१२१५००	१२१५००	१२१५००	४८६०००
५६	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
५७	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरेलुमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११५०००	११५०००	११५०००	११५०००	४६००००
५८	मासुको लागि पाडा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००

५९	राष्ट्रिय फल सुन्तला विपेश कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२१८७५०	२१८७५०	२१८७५०	२१८७५०	८७५०००
६०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०००००	४०००००	४०००००	४०००००	१६०००००
६१	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द अनुगमन/ईन्धन रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण अन्य विविध खर्च)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
६२	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	२५०००	२५०००
६३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१२९०००	१२९०००	१२९०००	१२९०००	५१६०००
६४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४२७२५०	४२७२५०	४२७२५०	४२७२५०	१७०९०००
६५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	६३७५०	६३७५०	६३७५०	६३७५०	२५५०००

			चालु [स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]					
६६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६४५००	६४५००	६४५००	६४५००	२५८०००
६७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४३०५००	४३०५००	४३०५००	४३०५००	१७२२०००
६८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१३००००	१३००००	१३००००	१३००००	५२००००
६९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५४५००	५४५००	५४५००	५४५००	२१८०००

७०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२७०००	२७०००	२७०००	२७०००	१०८०००
७१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८१०००	१८१०००	१८१०००	१८१०००	७२४०००
७२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४७७५०	४७७५०	४७७५०	४७७५०	१९१०००
७३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२३५००	२३५००	२३५००	२३५००	९४०००

७४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५८०००	१५८०००	१५८०००	१५८०००	६३२०००
७५	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	२५०००	२५०००
७६	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा रक्तसंचार न्यानो झोला सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२८३७५०	२८३७५०	२८३७५०	२८३७५०	११३५०००
७७	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०५५००	२०५५००	२०५५००	२०५५००	८२२०००
७८	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०००	५०००	५०००	५०००	२००००
७९	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८०००	१८०००	१८०००	१८०००	७२०००

८०	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार स्वास्थ्य सहकारी जेसी सम्पर्क व्यक्ति रोजगार संयोजक न्यायिक समिति अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०००	५०००	५०००	५०००	२००००
८१	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३५५००	१३५५००	१३५५००	१३५५००	५४२०००
८२	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०५००	१०५००	१०५००	१०५००	४२०००

	रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम							
८३	समुदाय स्तरमा नर्सर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	१५००००	०	१५००००
८४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५०००	३५०००	३५०००	३५०००	१४००००
८५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण समिक्षा फलो अप अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२८२५०	२८२५०	२८२५०	२८२५०	११३०००
८६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११२२५०	११२२५०	११२२५०	११२२५०	४४९०००
८७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३३७५०	३३७५०	३३७५०	३३७५०	१३५०००

८८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१६७५०	१६७५०	१६७५०	१६७५०	६७०००
८९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०५७५०	३०५७५०	३०५७५०	३०५७५०	१२२३०००
९०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४५७५०	४५७५०	४५७५०	४५७५०	१८३०००
९१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९२२५०	९२२५०	९२२५०	९२२५०	३६९०००
९२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२५००	२२५००	२२५००	२२५००	९००००

	भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च							
९३	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७४३०००	७४३०००	७४३०००	७४३०००	२९७२०००
९४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	०	०	०	१३१०००	१३१०००
९५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	०	०	०	६५०००	६५०००
९६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	०	०	०	४३४०००	४३४०००

९७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	११०००	११०००	११०००	११०००	४४०००
९८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७४२५०	७४२५०	७४२५०	७४२५०	२९७०००
९९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२२२५०	२२२५०	२२२५०	२२२५०	८९०००
१००	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२९६७५०	२९६७५०	२९६७५०	२९६७५०	११८७०००
जम्मा				५००११५००	५००११५००	५०६७८५००	५०५९८५००	



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ताप्लेजुङ
खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (पूँजीगत)

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	इकाई	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	चुहन डाडा मुङ्गसारी थोकलुङ्ग ज्यामिरे औसीडाडा सडक तेहथुम	३११५१	नेपाल सरकार- शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	गोटा	१००००००	१००००००	१००००००	१००००००	४००००००
२	सोबुवा खोला हुँदै आठराई त्रिवेणी गा पा जाने बाटो क्रमागतमा आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका-३ ताप्लेजुङ	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	संख्या	१००००००	१००००००	१००००००	१००००००	४००००००
३	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय विशेष विद्यालयको	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	संख्या	१७२२५०	१७२२५०	१७२२५०	१७२२५०	६८९०००

	स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान		पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]						
४	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	संख्या	५२०००	५२०००	५२०००	५२०००	२०८०००
५	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	संख्या	२५७५०	२५७५०	२५७५०	२५७५०	१०३०००
६	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. -	संख्या	३२४२५०	३२४२५०	३२४२५०	३२४२५०	१२९७०००

			सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]						
७	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	संख्या	६७३०००	६७३०००	६७३०००	६७३०००	२६९२०००
८	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	संख्या	२२२७७५०	२२२७७५०	२२२७७५०	२२२७७५०	८९११०००
९	विपन्न नागरिक सुरक्षित आवास कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	संख्या	१७२५०००	१७२५०००	१७२५०००	१७२५०००	६९०००००

१०	लिम्बुनी पुल- विहिटार-गुप्तेश्वर मा वि- चोकपुर- हिले बजार- रमिते- खुवा हुदै पालिका सम्म जोड्ने सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	कि.मि .	३०५००००	३०५००००	३०५००००	३०५००००	१२२०००००
११	लिम्बुनीपुल - परमसिंह मा.वि. - धोद्रे -पाथिभरा मुलचोक - गाउँपालिका हाडपाड हुदै मैवाखोला गाउँपालिका मदन भण्डारीको घर जोड्ने सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	कि.मि .	३५०००००	३५०००००	३५०००००	३५०००००	१४००००००
कुल जम्मा					१३७५००००	१३७५०००	१३७५००००	१३७५००००	५५०००००



आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय ताप्लेजुङ
खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	इकाई	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	छातेदुङ्गा माध्यमिक विद्यालयमा स्वयंसेवक विज्ञान शिक्षक अनुदान	२२४१३	कोशी प्रदेश — शसर्त अनुदान चालु	जना	११७०००	११७०००	११७०००	११७०००	४६८०००
२	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम	२२५२९	कोशी प्रदेश — शसर्त अनुदान चालु	N/A	२५५५००	२५५५००	२५५५००	२५५५००	१०२२०००
३	अलैंचि खेति प्रवर्द्धन तथा क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम वडा नं. २३ र ४	२२५२९	कोशी प्रदेश — शसर्त अनुदान चालु	संख्या	१००००००	१००००००	१००००००	१००००००	४००००००
४	आलु उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं. १२३ र ४	२२५२९	कोशी प्रदेश — शसर्त अनुदान चालु	क्षेत्रफल/ स्थान	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००

५	कफी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं. ३ र ५	२२५२९	कोशी प्रदेश — शसर्त अनुदान चालु	क्षेत्रफल/ स्थान	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
६	पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	जना	३१२५०	३१२५०	३१२५०	३१२५०	१२५०००
७	मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम वडा नं. ३ ४ र ५	२२५२९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	जना	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
८	सुन्तला बगैचा विस्तार कार्यक्रम वडा नं. १ र २ र ३	२२५२९	कोशी प्रदेश — शसर्त अनुदान चालु	जना	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
९	कफि उत्पादन प्रशोधनका लागि औजार वितरण वडा नं. १	३११२२	कोशी प्रदेश — शसर्त अनुदान पुँजीगत	संख्या	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
१०	सेनेटरी प्याड उद्योगलाई मेसिन खरिद वितरण वडा नं. ३	३११२२	कोशी प्रदेश — शसर्त अनुदान पुँजीगत	संख्या	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
११	आठराई त्रिवेनी ५ जालपा देवि आवि खेलमैदान निर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश — शसर्त अनुदान पुँजीगत	संख्या	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००

१२	श्री सरस्वति नमुना मा।वि। खेल मैदान निर्माण आठराई त्रिवेणी ३ ताप्लेजुड	३११५९	कोशी प्रदेश — शसर्त अनुदान पुँजीगत	संख्या	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००
१३	हाडपाड कृषि बजार टहरा निर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	N/A	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	२००००००
१४	कावेली चोकपुर दुर्गा मा.वि. नागि मुलचोक सडक	३११५९	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	संख्या	२००००००	२००००००	२००००००	२००००००	८००००००
१५	गाउँपालिका देखि जुकेटार नागी हुदै फुगुवाखोला सडक	३११५९	कोशी प्रदेश — समपुरक अनुदान पुँजीगत	संख्या	२००००००	२००००००	२००००००	२००००००	८००००००
जम्मा					७३२८७५०	७३२८७५०	७३२८७५०	७३२८७५०	२९३१५०००

गाउँपालिकामा रहेका निर्वाचित जनप्रतिनिधि तथा विभिन्न समितिका पदाधिकारीको संपर्क नम्बर

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	मोबाइल नम्बर
१	दिपेन्द्र पोमु	अध्यक्ष	९८५२६६०९५८
२	शान्ता कुमारी आइबुहाङ	उपाध्यक्ष	९८४२६५९१०४
३	राम प्रसाद पाठक	१ नं वडाध्यक्ष	९८४४६५७२९७
४	टेकिन्द्र सेन्दाङ	२ नं वडाध्यक्ष	९८४२६७७७७७
५	सूर्यमान यक्सो	३ नं वडाध्यक्ष	९८६२६०२८१४
६	अर्जुन लिम्बु	४ नं वडाध्यक्ष	९७६२६६६५५५
७	लक्ष्मन राई	५ नं वडाध्यक्ष	९८४०२८८३२१
८	सन्तोष राई	कार्यपालिका सदस्य	९८४४६१८९५२
९	शान्ता गुरुङ	कार्यपालिका सदस्य	९८४२७७५४७५
१०	शारादा कुमारी विमली	कार्यपालिका सदस्य	९८६५४३६८६७
११	सीता बराईली	कार्यपालिका सदस्य	९८१४९५८४४९
१२	मन कुमार नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	९८६२७६४१५३
१३	विशु कुमारी तामाङ	कार्यपालिका सदस्य	९८६२६२२२२८
१४	कुमार शेर्पा	१ नं वडा सदस्य	९८६२७७९३६६
१५	मल्लराज पोमु	१ नं वडा सदस्य	९८६२७४७३५४
१६	शोभा घिमिरे वि क	१ नं वडा दलित महिला सदस्य	९८१०४६७८८२
१७	देवेन्द्र सेन्दाङ	२ नं वडा सदस्य	९८१४९७४९७५
१८	दुर्गा प्रसाद खतिवडा	२ नं वडा सदस्य	९८०७९४७६३५
१९	अमृता वि क	२ नं वडा दलित महिला सदस्य	९८६३७०९०५६
२०	बदम बहादुर गुरुङ	३ नं वडा सदस्य	९८४२७६१९३५
२१	लिला देवी भट्टराई खड्का	३ नं वडा सदस्य	९८६१६३६६९२
२२	दुर्गा मगर	३ नं वडा सदस्य	९८४४६३२२२७
२३	बल बहादुर लिम्बु	४ नं वडा सदस्य	९८४४६१८२५८
२४	सुन्दर राम लिम्बु	४ नं वडा सदस्य	९८४०६०२५२९
२५	नरमाया दर्जी	४ नं वडा दलित महिला सदस्य	९८४२३८७९९३
२६	सन्जु आइबुहाङ	५ नं वडा सदस्य	९८४६६४१७३१

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	मोबाइल नम्बर
२७	तिलोक मान लिम्बु आडबुहाड	५ नं वडा सदस्य	९८४४६८२९१०
२८	चन्दा शेर्पा लिम्बु	५ नं वडा सदस्य	९८४२५०८३६९
२९	गीता देवी विश्वकर्मा	५ नं वडा सदस्य	९८४२५६०४२४

स्थानीय राजस्व परामर्श समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री शान्ताकुमारी आडबुहाड	संयोजक	९८४२६५९१०४
२	श्री बाबु नन्दन मेहता	सदस्य	९८५२६६०९६०
३	श्री सीता बराइली	सदस्य	९८१४९५८४४९
४	श्री सन्तोष राई	सदस्य	९८४४६१८९५२
५	श्री नर बहादुर बोहरा	सदस्य सचिव	९८५२६८२०७७

स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री दिपेन्द्र पोम्	संयोजक	९८५२६६०९५८
२	श्री शान्ताकुमारी आडबुहाड	सदस्य	९८४२६५९१०४
३	श्री लक्ष्मन राई	सदस्य	९८४०२८८३२१
४	श्री मनकुमार नेपाली	सदस्य	९८६२७६४१५३
५	श्री शान्ता गुरुङ	सदस्य	९८४२७७५४७५
६	श्री विष्णुकुमारी तामाङ	सदस्य	९८६२६२२२२८
७	श्री बाबु नन्दन मेहता	सदस्य सचिव	९८५२६६०९६०

क) अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री शान्ता कुमारी आडबुहाड	संयोजक	९८४२६५९१०४
२	श्री बल बहादुर लिम्बु	सदस्य	९८४४६१८२५८
३	श्री सुन्दर राम लिम्बु	सदस्य	९८४०६०२५२९

ख) विधायन समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री सुर्यमान यक्सो	संयोजक	९८६२६०२८१४
२	श्री सन्तोष राई	सदस्य	९८४४६१८९५२
३	श्री लिलादेवी भट्टराई खड्का	सदस्य	९८६१६३६६९२

ग) सामाजिक समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री टेकिन्द्र सेन्दाङ	संयोजक	९८४२६७७७७७
२	श्री मल्ल राज पोमु	सदस्य	९८६२७४७३५४
३	श्री अमृता वि.क.	सदस्य	९८६३७०९०५६

घ) सुशासन तथा स्थानीय सेवा समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री अर्जुन लिम्बु	संयोजक	९७६२६६६५५५
२	श्री बदम बहादुर गुरुङ	सदस्य	९८४२७६९९३५
३	श्री शोभा घिमिरे वि.क.	सदस्य	९८९०४६७८८२

ङ) कृषि पर्यटन पूर्वाधार तथा प्राकृतिक स्रोत समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री राम प्रसाद पाठक	संयोजक	९८४४६५७२९७
२	श्री कुमार शेर्पा	सदस्य	९८६२७७९३६६
३	श्री दुर्गा प्रसाद खतिवडा	सदस्य	९८०७९४७६३५

लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण कार्यान्वयन समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री दिपेन्द्र पोमु	संयोजक	९८५२६६०९५८
२	श्री शान्ता कुमारी आडबुहाङ	सदस्य	९८४२६५९९०४
३	श्री बाबु नन्दन मेहता	सदस्य	९८५२६६०९६०
४	श्री रामप्रसाद पाठक	सदस्य	९८४४६५७२९७
५	श्री टेकिन्द्र सेन्दाङ	सदस्य	९८४२६७७७७७
६	श्री लक्ष्मण राई	सदस्य	९८४०२८८३२९
७	श्री सीता बराइली	सदस्य	९८९४९५८४४९
८	श्री धना पौड्याल	सदस्य	९८९८४३९५९३
९	श्री भिम सेन्दाङ	सदस्य	९८९५९३३५२९
१०	श्री जीवन चोडवाङ	सदस्य	९८४४६४९७३४
११	श्री सीता लिम्बु	सदस्य सचिव	९८४४६७०४२४

बालमैत्री स्थानीय शासन समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री दिपेन्द्र पोमु	संयोजक	९८५२६६०९५८
२	श्री शान्ता कुमारी आडबुहाङ	सदस्य	९८४२६५९९०४
३	श्री विजय कुमार साह	सदस्य	९८४२४२०२८०
४	श्री सुरेश पुरी	सदस्य	९८५२६६९०९९
५	श्री सीता लिम्बु	सदस्य	९८४४६७०४२४

६	श्री संजोग लिम्बु	सदस्य	९८५२६६०३४७
७	श्री विष्णु आडबुहाड यक्सो	सदस्य	९८६३६७७४०५
८	श्री बाबु नन्दन मेहता	सदस्य	९८५२६६०९६०

अपाङ्गता भएका व्यक्तिको अधिकार सम्बन्धि ऐन २०७४ को दफा ४२ अनुसार अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण गर्ने

समेत कार्यका लागि स्थानीय समन्वय समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री शान्ता कुमारी आडबुहाड	संयोजक	९८४२६५९१०४
२	भक्त बहादुर भट्टराई	सदस्य	९८५२६६०९६०
३	श्री शारदा कुमारी विमली	सदस्य	९८६५४३६८६७
४	श्री केशवप्रसाद निरौला	सदस्य	९८४४६३२९६६
५	श्री विजय कुमार साह	सदस्य	९८४२४२०२८०
६	स्थानीय प्रहरी कार्यालयको प्रमुख	सदस्य	९८४२९६६०४२
७	श्री तेन्जिङ लिम्बु	सदस्य	९७४२६१६४९७
८	श्री पार्वता लिम्बु	सदस्य	
९	श्री श्रीधवज लिम्बु	सदस्य	९८६२६०९४८०
१०	श्री सीता लिम्बु	सदस्य सचिव	९८४४६७०४२४

गाउँपालिका शिक्षा समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	दिपेन्द्र पोमु	अध्यक्ष	९८५२६६०९५८
२	श्री शान्ता कुमारी आडबुहाड	उपाध्यक्ष	९८४२६५९१०४
३	श्री बाबु नन्दन मेहता	सदस्य	९८५२६६०९६०
४	राम प्रसाद पाठक	सदस्य	९८४४६५७२९७
५	टेकिन्द्र सेन्दाङ	सदस्य	९८४२६७७७७७
६	सुर्यमान यक्सो	सदस्य	९८६२६०२८१४
७	अर्जुन लिम्बु	सदस्य	९७६२६६६५५५
८	लक्ष्मन राई	सदस्यहरु	९८४०२८८३२१
९	श्री सन्तोष राई	सदस्य	९८४४६१८९५२
१०	शारदा कुमारी विमली	सदस्य	९८६५४३६८६७
११	केशव प्रसाद निरौला	सदस्य	९८४४६३२९६६
१२	दिपक धिताल	सदस्य	९८५२६६०१३१
१३	लक्ष्मीबहादुर यक्सो	सदस्य	९८४९२३९२३८
१४	सुर्यबहादुर आडबुहाड	सदस्य	९८५२६८१३०२
१५	लिलाकुमारी पोमु	सदस्य	९८४२७७४६८८
१६	सुरेश पुरी	सदस्य सचिव	९८५२६६१०९९

स्थानीय विपद व्यवस्थापन समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री दिपेन्द्र पोमु	अध्यक्ष	९८५२६६०९५८
२	श्री शान्ता कुमारी आडबुहाड	सदस्य	९८४२६५९१०४
३	श्री राम प्रसाद पाठक	सदस्य	९८४४६५७२९७
४	श्री टेकिन्द्र सेन्दाड	सदस्य	९८४२६७७७७७
५	जीवन भण्डारी	सदस्य	९७४६४५०५८५
७	संजय घिमिरे	सदस्य	९८५२६६०९६१
८	भेषराज निरौला	सदस्य	९८५२६८२०७७
९	सुरेश पुरी	सदस्य	९८५२६६१०९९
१०	निघुरादिन प्रहरी चौकी प्रमुख	पदेन सदस्य	९८६२६५८८४५
११	फुलबारी प्रहरी चौकी प्रमुख	पदेन सदस्य	९८४२९६६०४१
१२	हाडपाड प्रहरी चौकी प्रमुख	पदेन सदस्य	९८४२९६६०४२
१३	घनश्याम बराल	फोकल पर्सन / सदस्य सचिव	९८४७३२२९८७

प्रधानमन्त्री स्वरोजगार निर्देशक समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री दिपेन्द्र पोमु	अध्यक्ष	९८५२६६०९५८
२	श्री शान्ता कुमारी आडबुहाड	सदस्य	९८४२६५९१०४
३	श्री राम प्रसाद पाठक	सदस्य	९८४४६५७२९७
४	श्री टेकिन्द्र सेन्दाड	सदस्य	९८४२६७७७७७
५	श्री बाबु नन्दन मेहता	सदस्य	९८५२६६०९६०
६	श्री प्रेम सिंह गुरुङ	सदस्य सचिव	९८१४०८९१२१

जेसीबी तथा एम्बुलेन्स सञ्चालन समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री दिपेन्द्र पोमु	संयोजक	९८५२६६०९५८
२	श्री टेकिन्द्र सेन्दाड	सदस्य	९८४२६७७७७७
३	श्री मनकुमार नेपाली	सदस्य	९८६२७६४१५३
४	श्री नर बहादुर बोहरा	सदस्य सचिव	९८५२६६०९६२

निःशुल्क बिजुली कार्यविधि समिति

क्र स	पदाधिकारीको नाम	पद	संपर्क नं
१	श्री शान्ताकुमारी आडबुहाड	संयोजक	९८४२६५९१०४
२	श्री रामप्रसाद पाठक	सदस्य	९८४४६५७२९७
३	श्री टेकिन्द्र सेन्दाङ	सदस्य	९८४२६७७७७७
४	श्री सूर्यमान यक्सो	सदस्य	९८६२६०२८१४
५	श्री अर्जुन लिम्बु	सदस्य	९७६२६६६५५५
६	श्री लक्ष्मन राई	सदस्य	९८४०२८८३२१
७	श्री सीता लिम्बु	सदस्य	९८५२६८२०७७
८	श्री घनश्याम बराल	सदस्य सचिव	९८६९३८८६५६

गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीको नाम तथा संपर्क नं

कर्मचारीको नाम तथा संपर्क नं

क्रसं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.
१	श्री बाबु नन्दन मेहता	सुनसरी	प्रमुख प्रशाकीय अधिकृत	९८५२६६०९६०
२	श्री विक्रम गुरुङ	फुपा.न.	पशु सेवा अधिकृत	९८४२६४२७७१
३	श्री जीवन भण्डारी	हिलिहाङ पाँचथर	इन्जिनियर	९७४६४५०५८५
४	श्री प्रेम सिंह गुरुङ	आठराई त्रिवेणी३-	रोजगार संयोजक	९८१४०८९१२१
५	घनश्याम बराल	कन्काइ -८ झापा	सुचना प्रविधि अधिकृत	९८४७३२२९८७
६	समिर प्रधान	फुङ्लिङ नगरपालिका	स्वास्थ्य संयोजक	९८६२७६६८१२
७	लिलाराज खड्का	फेदाप-१ तेहथुम	अधिकृत स्तर छैठौँ प्रशासन	९८४२३८००३६
८	सञ्जु दाहाल	कमल गाउँपालिका	कृषि अधिकृत	९८४३८७५९३९
९	विजय कुमार साह	गढी-३ सुनसरी	सि. हे अ पाँचौ.	९८४२४२०२८०
१०	श्री नर बहादुर बोहरा	बुङ्गल-१ बझाङ	लेखापाल	९८५२६६०९६२
११	श्री सञ्जय घिमिरे	इलाम९- इलाम	कम्प्युटर अपरेटर	९८५२६६०९६१
१२	श्री सीता लिम्बू	आठराई त्रिवेणी५-	मनि.बि.	९८४४६७०४२४
१३	श्री अक्षय आडबुहाङ	आठराई त्रिवेणी३-	MIS अपरेटर	९८४४६८२०४७
१४	नारद गुरागाई	फुङ्लिङ नगरपालिका	रोजगार सहायक	९८४४६५२३८२
१५	मन कुमार लिम्बु	मैवाखोला ताप्लेजुङ	प्राविधिक सहायक	९८४२९४५०८३
१६	श्री लेखनाथ भट्टराई	आठराई त्रिवेणी२-	स्वकीय सचिव	९८६२७७१४५२
१७	रोशन पौडेल	फुङ्लिङ नगरपालिका	सब इन्जिनियर	९८६०७६१७७४
१८	राजमणी खतिवडा	कचनकवल झापा	MIS फिल्ड सहायक	९८६३९०८२५५
१९	सुरेश पुरी	मेरिङ्देन ताप्लेजुङ	शिक्षक / शिक्षा शाखा प्रमुख	९८६७२५८८९९
२०	ध्यान कुमारी मगर	चौदण्डीगढी-९ उदयपुर	वैध	९८१००७०७२३
२१	श्री दिपक लिम्बु	फुङ्लिङ नगरपालिका	हलुका सवारी चालक	९८४६९००३२
२२	मुकेश लिम्बु	फुङ्लिङ नगरपालिका	एम्बुलेन्स चालक	९८४४६७०३४
२३	श्री दुर्गा प्रसाद श्रेष्ठ	आठराई त्रिवेणी३-	कार्यालय सहयोगी	९८६२७७१९९३
२४	कैलाश तामाङ	इलामा नगरपालिका-	हेभी सवारी चालक प्रथम स्तर	९७६४८९१५६५
२५	सुजन राना मगर	आठराई त्रिवेणी३-	कार्यालय सहयोगी	९८६२७४३७२४
२७	सर्मिला हेम्या	आठराई त्रिवेणी३-	कार्यालय सहयोगी	९८६४२७६९५६
२८	महेश यक्सो	आठराई त्रिवेणी३-	कार्यालय सहयोगी	९८४२५४११२७
२९	सन्तोष सार्की	आठराई त्रिवेणी३-	कार्यालय सहयोगी	९८४४६३४३९१
३०				

१ नं वडा कार्यालय अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण

क्रसं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.
१	धर्मु कुमार चौधरी	मिर्चैया-९ सिराहा	३ नं वडा सचिव	९७४५७२६५२९
२	सजन आचार्य	फुडिलड ताप्लेजुड	खा / टे.स.पा. १ नं वडा प्राविधिक	९८६०७४८७७०
३	श्री दिर्घराज निरौला	आठराई त्रिवेणी-१-	कृषि प्राविधिक- १ नं वडा	९८६३७६४४२९
४	हर्कराज पोम्	आठराई त्रिवेणी-१-	कार्यालय सहयोगी	९८४४३९६७९५
२ नं वडा कार्यालय अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
१	मनिषा बुढामगर	माडी गाउँपालिका-१ रोल्पा	२ नं वडा सचिव	९८४१७८७६२६
२	मन कुमारी लिम्बु	सिदिङ्बा-७ ताप्लेजुड	अ.हे.व.	९८६३०५२०८३
३	वासुदेव अधिकारी	फुडिलड ताप्लेजुड	सब २ -इन्जिनियर- नं वडा प्राविधिक	९८६२६५२२३१
४	दुर्गा सेन्दाङ	आठराई त्रिवेणी-२-	कृषि प्राविधिक	९८१५०९६२२८
५	शेखर चुडाल	आठराई त्रिवेणी गापा ३	पुश सेवा प्राविधिक-२ नं वडा	९८४२३९१६६७
६	धन बहादुर थेवे	आठराई त्रिवेणी-२-	कार्यालय सहयोगी	९८६३७१७२२५
३ नं वडा कार्यालय अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
क्रसं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.
१	सविना गुरुङ		३ नं वडा सचिव	
२	सुदिप भट्टराई	फुडिलड ताप्लेजुड	सब -इन्जिनियर- ३ नं वडा प्राविधिक	९८४२९६७७३१
३	श्री सविना गुरुङ्ग	फु.पा.न.-५	असिस्टेन सव इन्जिनियर / ३ नं वडा प्राविधिक	९८१४००२१४०
४	श्री सन्जु सेन्दाङ	आठराई त्रिवेणी-२-	कृषि प्राविधिक ३ नं वडा	९८४४६५८४११
५	शिवराज कोईराला	आठराई त्रिवेणी-५	पशु सेवा प्राविधिक	९८४२७४७८४२
६	मान बहादुर लिम्बु	आठराई त्रिवेणी-३	कार्यालय सहयोगी	९८६२७६७७८२
४ नं वडा कार्यालय अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
क्रसं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.
१	श्री अम्बिका आड्बुहाङ	आठराई त्रिवेणी-४	शिक्षक ४ नं /वडा सचिव	९८४५९९५८००
२	श्री देवराज निरौला	आठराई त्रिवेणी -१	असिस्टेन सव इन्जिनियर ४ नं / वडा प्राविधिक	९८६३७६४४३०
३	विनोद प्रसाई	आठराई त्रिवेणी -१	पशु सेवा प्राविधिक- ४ र ५ वडा	९८४२५३१८५२

क्रसं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.
४	अर्जुन अधिकारी	सिरिजंघा-३ सिकैचा	सेवा प्राविधिक- ४ नं वडा	९८६३००९९७१
५ नं वडा कार्यालय अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
क्रसं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.
१	विपना सेन्दाङ	आठराई त्रिवेणी -२	५ नं वडा सचिव	
२	जानुका आङबुहाङ	आठराई त्रिवेणी -५	कृषी प्राविधिक पाँचौ	९८१९१७५६०२
३	प्रविणराज गुरुङ	फुङ्लिङ ताप्लेजुङ	असिस्टेन सव इन्जिनियर / ५ नं वडा प्राविधिक	९८४०५६२५४८
४	विनोद प्रसाई	आठराई त्रिवेणी -४	पशु सेवा प्राविधिक- ४ र ५ वडा	९८४२५३१८५२
५	श्री सुमन साम्रा	आठराई त्रिवेणी-५-	कार्यालय सहयोगी	९८४८९५४०३३
निधुरादिन स्वास्थ्य चौकी अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
क्रसं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.
१	अरुन कुमार गुप्ता	बलान बिहुल-३ सप्तरी	हे.अ.	९८११७२९१९७
२	मनकुमारी लिम्बु	सिदिङ्वा-७	अ.हे.व	९८६३०५२०८३
३	अक्लेश कुमार यादव	मौलापुर-४ रौतहट	अ.हे.व	९७६२३०२७२३
४	सावित्रा पोमु	आठराई त्रिवेणी-१	अ.न.मी	९८६२७५८९५२
५	सबिना राई	खादबारी-२ संखुवासभा	अ.न.मी	९७६२९४४८९३
६	डम्बर कुमारी पोमु	आठराई त्रिवेणी-१	का.स	९८४३५९१९३१
फूलबारी स्वास्थ्य चौकी अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
क्रसं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.
१	संगिता मेचे	बिर्तामोड-५ झापा	हे.अ.	९८२८२८५५८८
२	गोमा दाहाल	आठराई त्रिवेणी -२	अ.हे.व	९८११०८४१७०
३	सबिना परियार	पोखरा कास्की	अ.न.मी	९८०६६८७२७५
४	सुनिता कुमारी मेहता	ईनरुवा सुनसरी	अ.न.मी	९८२४३३५९३८
५	टेक बहादुर साँवा	आठराई त्रिवेणी-२	का.स	
चोकपुर स्वास्थ्य चौकी अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
क्रसं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.
१	साहिल खान	दमक-९ झापा	हे.अ.	९८१७९०८०३२
२	बिजय कुमार साह	गढी-३ सुनसरी	सि.अ.हे.व	९८०७३१८९८१
३	ईन्दु पाण्डे	आठराई त्रिवेणी-२	अ.न.मी	९८६२६३२४५१
४	नगेन्द्र कुमार सिटौला	आठराई त्रिवेणी -१	का.स	९८६०७२५८१३
सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई रमिते				
क्रसं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.

क्रसं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.
१	आनन्द कुमार साह	आदर्शकोतवाल-५ बारा	अ.हे.व	९८१९२६४७८७
२	एलिसा थोप्रा लिम्बु	मेरिडदेन-१	अ.न.मी	९७०४८४०१८६
हाडपाड स्वास्थ्य चौकी अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
क्रसं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.
१	रचना थलड लिम्बु	मिक्वाखोला -४	हे.अ.	९७०४३०८१२४
२	राधिका सावाँ लिम्बु	आठराई त्रिवेणी-३	अ.हे.व	९८४२७६६४१७
३	सिता गुरुङ	आठराई त्रिवेणी-३	अ.न.मी	९८४४६९३१६७
४	अनिसा शेर्पा	मैवाखोला-१	अ.न.मी	९७६९७९५७२५
५	दिपक भट्टराई	आठराई त्रिवेणी-२	ल्या.अ.	९८४२६५७५५८
६	सुनिता यक्सो	आठराई त्रिवेणी-३	का.स	९८४२५९३७६२
७	सलिन पोमु	आठराई त्रिवेणी-१	का.स	९७४१७६३६५१
हाडपाड मेहेले स्वास्थ्य चौकी अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
क्रसं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.
१	सुनिता तामाङ	उर्लाबारी मोरङ	हे.अ.	९८२४०८१३८४
२	सुजन याक्सो	आठराई त्रिवेणी-३	अ.हे.व	९८४७२४०६३३
३	निशा रिमाल	झापा	अ.हे.व	९८१५०२२३९७
४	सुमिना वनेम लिम्बु	आठराई तेहथुम	अ.न.मी	९७४४३२४६८७
५	कमल राज गुरुङ	आठराई त्रिवेणी-३	का.स	९८६२०६७५२८
सोवुवा स्वास्थ्य चौकी अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
क्रसं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.
१	कौशिला राई	हतुवागढी-२ भोजपुर	हे.अ.	९८६०३५५८४१
२	रामबिनय यादव	आदर्शकोतवाल-३ बारा	अ.हे.व	९७४६६९७४७०
३	अनिता चोडवाड	आठराई त्रिवेणी-४	अ.न.मी	९८४२४५८५७३
चाँगे स्वास्थ्य चौकी अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
क्रसं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.
१	लक्ष्मी देवी सम्बो	आठराई त्रिवेणी-५	सि.अ.न.मी	९८४४६५४१८४
२	सन्दिप लिम्बु	आठराई त्रिवेणी-४	अ.हे.व	९८४२५२१२०१
३	गंगा अधिकारी	पाथिभरा याडवरक-६	अ.हे.व	९८१७०१०८७०
४	बिष्णू कुमारी आडबुहाड	आठराई त्रिवेणी-५	अ.न.मी	९८४८९५४१२७
५	बन्दना मादेन	फुडलिङ-१	ल्या.अ.	९८४२२६९२००
६	कमल मादेन	फुडलिङ-१	का.स	९८६३६७७३००
आधारभूत स्वास्थ्य चौकी चाँगे अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
क्रसं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.

क्रसं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.
१	प्रकाश शोर्पा	आठराई त्रिवेणी-२	अ.हे.व	९८६०७४८७५१
२	मिकि कुमारी यादव	बलान बिहुल -४ सप्तरी	अ.न.मी	
३	उमादेवी लिम्बु	आठराई त्रिवेणी-५	का.स	९७४९४७५२७८
आधारभूत स्वास्थ्य इकाई दोभान अन्तरगतका कर्मचारीको विवरण				
क्रसं.	कर्मचारीको नाम	ठेगाना	पद	फोन नं.
१	प्रेम प्रसाद प्रसाई (चेतन)	आठराई त्रिवेणी -५	अ.हे.व	९८४३४८३१०७
२	इच्छा हाडगाम	आठराई त्रिवेणी-५	अ हे व	९८४७२६३०१३
३	श्री यामकर्ण लिम्बू	फुड्लिङ ३-	कार्यालय सहयोगी	९८४२७९८५०३

अन्य महत्वपूर्ण टेलिफोन नम्बरहरु

सि नं	विवरण	टेलिफोन नम्बर	सि नं	विवरण	टेलिफोन नम्बर
१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक हाडपाड	९८५२६७८००४	२	निधुरादिन प्रहरी चौकी	९८६२६५८८४५
३	फूलबारी प्रहरी चौकी	९८४२९६६०४१	४	हाडपाड प्रहरी चौकी	९८४२९६६०४२
५	इलाका प्रहरी कार्यालय दोभान	९८५२६९००५४	६	सशस्त्र प्रहरी बल दुङ्गेसाघू	९८५१२७१२१९
७	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	९८५२६३७७७७	८	प्रहरी कन्ट्रोल ताप्लेजुङ	१००

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूको प्रधानाध्यापक तथा विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्षको नाम तथा मोबाइल नं.					
क्र.सं.	विद्यालयको नाम	प्रधानाध्यापक नाम	मोबाइलको नं.	अध्यक्षको नाम	मोबाइल नं.
१	जालपादेवी आधारभुत विद्यालय	गोपाल कार्की ढोली	९८४१११६२५२	दिलकुमार लिम्बु	९८४२८१२५८८
२	त्रिपुरेश्वर आधारभुत विद्यालय	निर्मला श्रेष्ठ	९८६०२५९६०५	मनकुमार लिम्बु	९७४५४७६८०३
३	चाँगे माध्यमिक विद्यालय	केशवप्रसाद गौतम	९८४२६४९२०३	सुर्यवहादुर आडवुहाड	९८५२६८१३०२
४	नेपाल राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय	तुलसा संवो	९८४४६५४४०१	भुपध्वोज लिम्बु	९८१६९०५२१०
५	पोरकमी आधारभुत विद्यालय	सविता तामाङ	९८४४९६०३००	मनकुमार श्रेष्ठ	९८६३५६२८८७
६	सरस्वती आधारभुत विद्यालय	जयकुमार मादेन्छुङ	९८४२७९८४४०	राजकुमार आडवुहाड	९८४४६९३२५९
७	बुद्ध आधारभुत विद्यालय	पासाङ शेर्पा	९८४४६१९२४३	मिन कुमार तामाङ	९७४१७६२६१८
८	छातेढुङ्गा माध्यमिक विद्यालय	मिन बहादुर लिम्बु	९८४४६४८२९३	सन्त कुमार लिम्बु	९८६२४००३४०
९	सिंहवाहिनी आधारभुत विद्यालय	देवेन्द्रकुमार निरौला	९८४२७४७३५०	श्रीध्वोज लिम्बु	९८६२६०९४८०
१०	जनता आधारभुत विद्यालय	सुमित्रा सेन्दाङ	९८४४०२१७२३	विनोद राई	९८४४३९९२६७
११	जलकन्या आधारभुत विद्यालय	शिवराज गुरुङ	९८६२६३८११८	संजोक लिम्बु	९८५२६६०३५७
१२	कालिका आधारभुत विद्यालय	सरला नेपाली	९८६२७५६९१५	सन्तोष गुरुङ	९८६२६६०१२६
१३	सिरिजङ्घा आधारभुत विद्यालय	विना आडवुहाड	९८४०९९३२८०	गंगा प्रसाद यक्सो	९८६३५७१६१६
१४	सरस्वती नमुना माध्यमिक विद्यालय	चन्द्रप्रसाद तामाङ	९८४२६४२५१५	लक्ष्मीवहादुर यक्सो	९८४९२३९२३८
१५	किरातेश्वर आधारभुत विद्यालय	खगेन्द्र यक्सो	९८६२७७१०४८	रीताकुमारी लिम्बु	९७४४३२४४८८
१६	शान्ती आधारभुत विद्यालय	जीवनकुमार चोडवाड	९८४४६४१७३४	सन्तोष तामाङ	९८४४६८४८२५
१७	विस्मुरे आधारभुत विद्यालय	रुपनारायण यक्सो	९७४९४७५८६२	धनकुमार श्रेष्ठ	९८१४९११७४६
१८	देवि आधारभुत विद्यालय	इश्वरी प्रसाद तिमिसिना	९८६२७५६७३२	योगेन्द्र विमली	९८६२७५३९९९

आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूको प्रधानाध्यापक तथा विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्षको नाम तथा मोबाइल नं.					
क्र.सं.	विद्यालयको नाम	प्रधानाध्यापक नाम	मोबाइलको नं.	अध्यक्षको नाम	मोबाइल नं.
१९	पञ्चकन्या आधारभुत विद्यालय	लोकनाथ भट्टराई	९८६२७६७२७३	सन्तोष सेन्दाङ	९८४१२०८३८३
२०	भगवती आधारभुत विद्यालय	गिताकुमारी सेन्दाङ	९८४२६४२२९६	खड्क प्रसाद गुरुङ	९८०७९२४४५०
२१	दुर्गा माध्यमिक विद्यालय	कुल प्रसाद भट्टराई	९८५२६६०५२४	काजीमान सेन्दाङ	९८५२६८११९८
२२	पिपलवोटे आधारभुत विद्यालय	दुर्गा देवी भट्टराई	९७४५४८७२७२	रामकुमार सेन्दाङ	९८१५९४८६५४
२३	गुप्तेश्वर माध्यमिक विद्यालय	चन्द्र प्रसाद अधिकारी	९८४१८८१३४२	देवकुमार सेन्दाङ	९७४६९९०२२३
२४	सिंहेश्वरी आधारभुत विद्यालय	लक्ष्मण थलङ	९८४४६३३३८३	वेदप्रसाद सुवेदी	९८४२७३०४१२
२५	आम्बोटे आधारभुत विद्यालय	विष्णुकुमार सेन्दाङ	९८४२६६०१५७	अम्बर बहादुर सावौं	९८४२९०३३७४
२६	सरस्वती माध्यमिक विद्यालय	तिलबहादुर सेन्दाङ	९७४१७६०७६०	मनोज सेन्दाङ	९८४०९९३३६६
२७	नमुना आधारभुत विद्यालय	होमनाथ सिटौला	९८४२७०७८०७	कुशल गुरुङ	९८४२७७५६९९
२८	जनकल्याण आधारभुत विद्यालय	तुलसीराज सिटौला	९८४४६४६३२०	खगेन्द्र पोमू	९८६३७१४८५३
२९	फुगुवा आधारभुत विद्यालय	मनोज थलङ	९७४५२५६११०	कुलबहादुर पोमू	९८४३८२४६१४
३०	परमसिंह देवी माध्यमिक विद्यालय	इन्द्रप्रसाद घिमिरे विश्वकर्मा	९८४२६६०५२४	दिपेन्द्र पोमू	९८५२६६०९५८
३१	जनता आधारभुत विद्यालय निघुरादिन	निर्मला विश्वकर्मा	९८६२६६०४५४	खगेन्द्र कुमार पोमू	९७६२६०७०२६
३२	सिंहदेवी आधारभुत विद्यालय	श्यामकुमार खवास	९८४४६३३७०८		
३३	कोर्लिङ्गे आधारभुत विद्यालय	सम्झना पोमू	९८४२७८४४७५	संगिता तामाङ	९७६५४८१४९५

